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Forsiden: Colosseum. Foto: Malickej/Adobe Stock. Objekt 1272 Divus Titus 81-82, Æ sestertius
Baksiden: Objekt 1494 Tysk Romerske Rike, Sigismund I, 7 dukat 1486 (revers)

Program for auksjon nr. 39
Lørdag 23. november:	 Kl. 10:00 	Sedler (1-143)
	 Kl. 11:00 	Medaljer og litteratur (144-224)
	 Kl. 12:00 	Norske mynter før 1874  (225-588)
	 Kl. 14:30 	Danske mynter (589-822)
	 Kl. 16:30 	Svenske mynter (823-920)

Søndag 24. november: 	Kl. 10:00 	Norske mynter etter 1873 (1001-1227)
	 Kl. 12:00 	Antikke mynter (1228-1323)
	 Kl. 13:00 	Utenlandske gullmynter (1324-1532)
	 Kl. 15:00 	Utenlandske sølvmynter (1533-1739)

avholder

Auksjon nr. 39 

i Rococosalen, Grand Hotel, Oslo
Karl Johans gate 31, 0159 Oslo

Lørdag 23. og søndag 24. november 2024

Visning / on view
Mandag 18. november til torsdag 21. november kl. 10:00 - 17:00
samt fredag 22. november kl. 10:00 - 18:00
Oslo Myntgalleri AS, Elisenbergveien 35, 0265 Oslo
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Bare få dager etter at vi har avsluttet en vellykket auksjon 
kommer spørsmålet: Kan vi klare å følge opp dette med et  
nytt spennende tilbud til alle våre kunder om noen måneder? 
Kommer vi til å få inn tilstrekkelig med objekter som kan 
glede samlere i inn- og utland, samlere som dekker et uhyre 
bredt spekter innen numismatikken? Vil vi finne materiale 
som både tiltrekker spesialistene med til dels meget snevre 
samle-områder, samtidig som vi kan friste de mange som har 
et bredt spekter på samlermenyen?

Heldigvis kan vi igjen fastslå at vi i Oslo Myntgalleri også 
denne gang, takket være innlevere fra inn- og utland, trolig 
frister samlere på mange nivåer. Numismatikkens store 
bredde av innfallsvinkler skal nok en gang opp til klubbeslag, 
denne gang med et utrop på bortimot 30 millioner kroner.  
Og det er en bredde denne gang på auksjonen som vi tror du 
skal lete lenge etter. Norge er som alltid i fokus, men denne 
gang er det kanskje vel så stor interesse for internasjonale 
numismatiske gleder, ikke minst når det gjelder interessante 
etterspurte gullmynter fra en rekke av verdens land.

Vi starter som vanlig med sedler, hvor vi denne gangen kan 
tilby noen store sjeldenheter. Først og fremst en 10 rigsdaler 
courant 1768. Dette er det eneste kjente eksemplaret i privat 
eie. I tillegg kan vi presentere en meget sjelden 100 rigsdaler 
courant 1782. En forfalskning produsert av to brødre på Jeløya 
utenfor Moss. 

Medaljeavdelingen inneholder bl.a. en stor avdeling fra  
Olav L. Sommers samling. Og ikke minst kan vi presentere  
en gullmedalje preget for «Fortjenstlig virksomhet» under 
Oscar II regjeringstid.  

Det er mange mynter fra norsk numismatisk historie vi ellers 
kan trekke frem som noen hovedpunkter. Et godt eksempel er 
en skruedaler vi aldri før har sett. Den er fra 1671, og må etter 
min mening være den eneste kjente fra Christian V. Totalt 
kjenner vi mellom 10 og 20 norske skruedalere i privat eie,  
og denne har et utrop på NOK 40 000. En 2-mark fra 1726,  
hvor man kun kjenner 6 eksemplarer i privat eie, er et annet 
eksempel på norske numismatiske sjeldenheter du kan sikre 
deg på auksjonen. Den stammer fra den sagnomsuste 
Kirkevoll-samlingen, og kom først til salgs i 1997. Utropet her 
er NOK 30 000. Vi vil også understreke at vi kan tilby specier 
fra alle konger, som for eksempel 7 specier fra kong Frederik 
III, og 6 eksemplarer fra Christian IV. Og krone og øre- 
avdelingen er meget bra, med svært mye gode kvaliteter.  
Her finner vi også den dyreste norske kronemynten, 20 kr 
1883, som har ligget i en samling helt siden 1991, og endelig 
kommet frem i lyset for å kunne skinne i en ny samling.  
 
 

Auksjonen fortsetter en solid avdeling med antikke mynter, 
deriblant noen formidable gullmynter fra tidlig keisertid.  
Her må vi trekke fram en meget sjelden aureus preget under 
keiser Caracalla hvor reversen avbilder Circus Maximus.  
Den massive arenaen som var det største byggverket i 
antikkens Roma, ble brukt til hesteløp og andre aktiviteter 
som var svært populære blant folket. 

Det store høydepunktet er nok allikevel forsidemynten på 
denne katalogen. Denne store messingmynten, en sesterts, 
viser Colosseum slik arenaen fremstod i sine glansdager. 
Mynten ble jo dessuten preget like etter åpningen av den 
storslåtte arenaen og må kunne betraktes som en minnemynt 
som feirer denne begivenheten. Disse historiske myntene vil i 
høyeste grad vekke internasjonal interesse. 

Og så til utbudet av internasjonale gullmynter som har en 
bredde vel også vi i Oslo Myntgalleri sjelden har opplevd å 
kunne tilby. Vi må selvfølgelig starte med gullavslaget av 
taleren fra det tysk-romerske riket under erkehertug  
Sigismund. Gullavslaget fra 1486 er totalt kjent i 7 eksemplarer, 
hvorav kun 3 i privat eie. Dette er en mynt som er på topp 
internasjonalt, og startprisen vår er 2 millioner norske kroner. 
Her venter vi interesse fra myntsamlere verden rundt.  
Samlingen av svenske og danske gullmynter, vil vi også tro er 
blant det fremste som noen gang er utbudt på auksjon i Norge. 
Av de svenske sjeldenhetene vil vi for eksempel trekke frem en 
5-dukat med pregeåret 1645. Det må være en pregefeil, for det 
skulle nok vært 1654, preget av Karl 10 Gustav i Riga som var 
et svensk område den gang. Utropet her er NOK 300 000.  
Fire svenske 4 dukater hører med til de største gullmyntene 
som er preget, og vi har satt utropene fra 70 000 til 100 000 
NOK. Det danske gull-utbudet er like spennende, og starter 
med en ungarsk gylden fra Christian IV fra 1604, en mynt som 
stammer fra den danske numismatikeren Bruuns dublett
samling. Utropet her er NOK 80 000. Utbudet av dansk gull 
fortsetter fra 1600-tallet og fremover til slutten av 1800-tallet, 
og når vi kommer ut på 1900-tallet kan vi konstatere at det i 
perioden 1926 til 1931 også ble preget noen få danske gull-
mynter. Det var primært tannleger som fikk tilgang til disse 
myntene! En 20-kroner i gull fra 1931 er den siste regulære 
danske gullmynten, og den kan du sikre deg. Utropet er NOK 
150 000. Vi kan fortsette denne gull-fortellingen med å vise til 
en herlig engelsk avdeling med mynter fra 1300- til 1900-tallet, 
for eksempel den tyngste gullmynten som noen gang er preget 
i Europa – en 5 guinea fra 1683 i 01-kvalitet, preget under 
kong Charles II. Her er det snakk om hele 40 gram rent gull, 
og utropet er satt forsiktig til NOK 150 000. Vi kunne fortsette 
med å fortelle om gullskatter fra Frankrike, USA og store deler 
av verden ellers. Nyt katalogen! Etter vår mening en av de  
morsomste auksjonene vi noen gang har kunnet invitere til!

		�   Oslo Myntgalleri AS
 
Utgitt av Oslo Myntgalleri AS i 2024  
Copyright © Oslo Myntgalleri AS 2024

Det må ikke kopieres fra denne katalogen i strid med åndsverksloven og fotografiloven eller i strid  
med avtaler om kopiering inngått med KOPINOR, interesseorgan for rettighetshavere til åndsverk. 

Katalogen er utarbeidet av / Cataloger: Mynter og medaljer: Gunnar Thesen, Lars Erik Høitomt,  
Michael Märcher og Dasa Stankova. Sedler: Øyvind Rykke. Foto / Photo: Dasa Stankova og Arne Riise

Innledning  
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KVALITETSBETEGNELSER
0 	 - 	 Usirkulert mynt
01 	 - 	 Meget pent eksemplar
1+ 	 - 	 Pent eksemplar
1 	 - 	 Fullgodt eksemplar
1- 	 - 	 Ikke fullgodt eksemplar
2 	 - 	 Dårlig eksemplar
VK 	 - 	 Varierende kvalitet

GRADES OF PRESERVATION
0 	 - 	 Uncirculated (Unc)
01 	 - 	 Extremely Fine (EF)
1+ 	 - 	 Very Fine (VF)
1 	 - 	 Fine (F)
1- 	 - 	 Very Good (VG)
2 	 - 	 Good (G)
VK 	 - 	 Various Grades

1+/01	 Betyr at mynten er mellom 1+ og 01 / Means that the coin is between VF and EF
1+)(01	 Betyr at mynten er 1+ på forsiden og 01 på baksiden / Means that the coin is VF on the obverse
	 and EF on the reverse

FØLGENDE OBJEKTER VIL IKKE BLI GITT EKSPORTTILLATELSE/
THE FOLLOWING ITEMS WILL NOT BE GIVEN EXPORT LICENSE:

# 229, 230, 231, 232, 233, 234, 235, 236
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La oss stoppe opp ved en samler som var viden kjent  
i numismatiske kretser i Norge: Olav Løchen Sommer.  
Olav var en legende i Norsk Numismatisk Forening.  
Han ble valgt til kasserer på generalforsamlingen i 
januar 1970, og satt som kasserer frem til 2004 da han 
trakk seg fra videre gjenvalg. Man kan uten tvil si at 
Olav var en av de mest sentrale medarbeiderne i 
foreningen i over 30 år. Han hadde NNF’s gullmerke og 
var et selvskrevent æresmedlem. Alle kjente Olav, og  
alle hadde glede av å treffe ham i ulike numismatiske 
sammenhenger. 

Mindre kjent er det nok at han også var en av 
drivkreftene i Norsk Jernbaneklubb! Han var med på å 
drive museumsbanen Krøderenbanen som togfører og 
stasjonsmester og som billett-trykker. Det at ivrige 
myntsamlere også er drivkrefter på andre områder  
 
 

understreker nettopp hvor interesserte numismatikere  
er når det gjelder historie på mange nivåer. 

Olavs numismatiske interesser var også mangslungne; 
han konsentrerte seg primært om norske mynter og 
medaljer, men etter Sovjetunionens fall startet han en 
aktiv jakt etter russiske kobbermynter, en jakt som 
foregikk både her hjemme, på internasjonale 
myntmesser, og på nettauksjoner verden rundt.  

Vi er stolte over å starte salget av Olavs mynter på  
denne auksjonen. Det er snakk om specier og krone-  
og øre-mynter i god kvalitet, og medaljer som forteller 
Norgeshistorie, som for eksempel medaljen i sølv som ble 
preget i 1718/1719 i forbindelse med Karl XIIs død. Der 
inskripsjonen sier: «Den svenske Løven falt/for norske 
Løvens fot/ der mistet han sit liv/og siste helteblod»
�  
� Oslo Myntgalleri AS

Forord Olav Løchen Sommer 

Olav Sommer i London i 1997. Foto: Arne Sommer
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Videovisning Video Viewing

Se hjemmefra på videovisning  
av utvalgte auksjonsobjekter. På vår  
hjemmeside www.oslomyntgalleri.no og  
på auksjon.oslomyntgalleri.no vil du kunne 
finne link som tar deg til videovisning av 
utvalgte objekter. 

Du kan også scanne QR-koden med din 
telefon eller ditt nettbrett. Dette vil ta deg 
direkte til vår side med videovisning. 

1.	Åpne kamera på telefonen eller  
nettbrettet ditt

2.	Klikk på linken som kommer opp
3.	Klikk på videoen du ønsker å se

Look at all our lots at auksjon.oslomyntgalleri.no. 
You can view and zoom in on the pictures and 
place prebids there.

Look on selected lots through video viewing. 
On our webpage www.oslomyntgalleri.no and at 
auksjon.oslomyntgalleri.no will you find a link 
which take you to our videos of selected lots.

Scan the QR code with your phone or tablet,  
this will take you directly to our site.

1.	Open the camera on your phone or tablet
2.	Click on the link that shows up
3.	Click on the video you´d like to watch

BUDINTERVALLER
BIDDING INCREMENTS (NOK)

Utropspris	 Minste hevning
Minimum bid	 minimum bidding steps
1-2.000  	 100,-
2.000-5.000  	 200,-
5.000-10.000  	 500,-
10.000-20.000 	 1.000,-
20.000-50.000  	 2.000,-
50.000-100.000  	 5.000,-
100.000-200.000  	 10.000,-
200.000-500.000  	 20.000,-
500.000-   	 50.000,-

Forhåndsbud utenom fast hevning vil automatisk bli hevet til nærmeste gyldige hevning.
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AUKSJONSBETINGELSER

1. 	 Følgende auksjonsbetingelser gjelder for alle budgivere 
som deltar på auksjonene til Oslo Myntgalleri AS. Ved å 
gi bud så forplikter man seg til å følge auksjonsreglement. 
Auksjonen er offentlig og frivillig. Hvis ikke annet er opp-
lyst vil det være flere innleverere til auksjonen. Objekter 
merket med en liten x bak objektnummeret er innlevert 
av Oslo Myntgalleri AS eller hovedaksjonærene til Oslo 
Myntgalleri AS.

2. 	 Oslo Myntgalleri er pliktig til å utvise nøyaktighet og akt-
somhet i beskrivelsen av auksjonsobjektene. Ethvert objekt 
anses for autentisk og fra perioden som beskrevet hvis det 
ikke er gitt uttrykk for annet. Det er ingen utløpsdato for 
ekthetsgarantien.

3. 	 Alle objekter selges i den tilstand som beskrevet og fremvist 
før auksjonsstart. Kjøperne har selv anledning til å besiktige 
objektene før auksjonen, og eventuelle reklamasjoner etter 
klubbeslag vil derfor ikke bli akseptert. Auksjonshusets 
ansvar er begrenset på samme måte for de som har gitt 
forhåndsbud eller bud per telefon. 

4. 	 Ethvert bud som blir avgitt er bindende. Budgivere må 
være myndige, 18 år.

5. 	 Alle forhåndsbud til auksjonen må gis skriftlig og være 
mottatt auksjonshuset i god tid før auksjonen starter. Fore-
spørsel om budgivning på telefon aksepteres på objekter 
fra minimumsutrop på 2000 NOK. Avtaler om telefonbud
givning må senest gjøres siste arbeidsdag før auksjonen.

6. 	 Alle auksjonsoppdrag behandles omsorgsfullt, dog er ikke 
auksjonshuset ansvarlige for mulige feil eller misforståelser 
som skulle oppstå under auksjonen.

7. 	 Auksjonshuset forbeholder seg retten til å avvise bud fra 
kjøpere som er ukjente og/eller som ikke har oppgitt til-
strekkelige referanser. Utenlandske kunder og brukere 
av plattformen for direkte budgivning må registreres seg 
i god til før auksjonen for å bli vurdert og godkjent som 
budgivere.

8. 	 Auksjonshuset forbeholder seg retten til å avgjøre om per-
soner får lov til å delta på auksjonen eller ikke. Videre kan 
auksjonshuset avvise bud, trekke tilbake, omgruppere eller 
dele objekter. Ved uenighet kan det bli utlyst ny budgivning 
for én eller flere objekter. Auksjonarius kan selv avgjøre 
hvem som får tilslaget på et objekt der dette er uklart.

9. 	 Budgiver som byr for andres regning er solidarisk ansvar-
lig for betaling av kjøpet, hvilket betyr at aksjonæren kan 
forholde seg til både budgiver og tredjepart for oppgjør.

10. 	Alle bud er gis i norske kroner og betraktes solgt til den som 
har høyeste bud. Ved flere identiske forhåndsbud gjelder 
budet som først er mottatt av auksjonshuset. I tilfeller med 
identiske bud fra sal og internettplattformer vil bud fra 
salen bli prioritert.

11.	 Graderte mynter og sedler: Vi gir ingen garantier for ekthet 
eller merknader på mynter og sedler som er slabbet i luk-
kede beholdere og gradert av en tredjepart. Dette gjelder 
også anmerkninger som er skjult pga. slabben som f.eks. 
anhengsspor, filemerker ol.

12. 	Prisene i denne katalogen er minstepriser og bud under 
disse vil ikke bli akseptert, I tillegg til salgssummen tilkom-
mer 20 % salær. Mynter og sedler som har vært gyldig 
betalingsmiddel er unntatt mva. For medaljer tilkommer 
25 % mva på salæret ved levering i Norge. Avgiftspliktige 
objekter er merket med* ved objektnummeret. Alle for-
sendelser innenlands skjer med sporbar post og belastes 
med minimum NOK 200, -. Alle forsendelser til utlandet 
sendes med DHL eller Fedex (minimumspris i Europa  
NOK 550,-). Kjøper kan også hente auksjonsobjekter hos 
Oslo Myntgalleri sine kontorer i Oslo og Haugesund. Kjøper 
står selv ansvarlig for å oppgi riktig adresse for fakturering 
og forsendelse, og Oslo Myntgalleri står ikke ansvarlig for 
feiladresserte forsendelser som skyldes manglende eller 
feilaktig informasjon fra kjøper.

13. 	All betaling må skje i NOK (norske kroner) og kjøpesum-
men må være godskrevet vår konto senest 7 dager etter 
at faktura er utstedt. Ved forsinket betaling påløper 1 % 
rente pr. påbegynt måned. Hvis betaling ikke er godskrevet 
auksjonshusets konto innen 30 dager etter at auksjonen 
er avholdt, kan auksjonsobjektet selges for kjøpers reg-
ning og risiko. Auksjonshuset bestemmer alene på hvilken 
måte slikt salg gjennomføres og uten videre meddelelse til 
den opprinnelige kjøper. Opprinnelig kjøper står derfor 
selv ansvarlig for ethvert økonomisk tap, herunder tapt 
provisjon og redusert salgspris. Eventuelle omkostninger 
i forbindelse med inkasso og videresalg blir også belastet 
den opprinnelige kjøper.

14. 	Ved vederlag i kontanter kan vi kun motta beløp inntil  
kr 39.999 per kunde, jf. Hvitvaskingsloven § 4a.

15. 	Risikoen for kjøpet går over til kjøper ved klubbeslag, dog 
går ikke eiendomsretten over til kjøper før kjøpesummen 
er betalt i sin helhet. Auksjonshuset er ansvarlig for at ob-
jektene oppbevares på forsvarlig måte inntil kjøper fysisk 
mottar objektene. 

16. 	Alle norske mynter preget før 1538, med enkelte unntak, 
vil ikke kunne eksporteres ut av landet. For budgivere som 
byr online vil aktuelle objekter med denne restriksjonen 
være merket. Auksjonshuset er ikke ansvarlig for sendinger 
sittende fast hos utenlandsk tollvesen, pga. lokale tollregler.

17. 	Utbetaling til innleverere gjennomføres cirka 4 uker etter 
auksjonen.

18. 	Hvis det til tross for dette reglementet skulle reises inn
sigelser mot auksjonshuset eller innleverer, må slikt gjøres 
innen 14 dager etter at objektet er utlevert eller avsendt. 
Innsigelser kan ikke gjøres dersom objektet ikke er betalt 
innen 30 dager etter auksjonsdato. Dette gjelder ikke for 
spørsmål som gjelder objekters ekthet. Innsigelser som 
gjelder objekters kvalitetsangivelser aksepteres ikke da de 
er gitt etter beste skjønn, og budgiver har selv anledning 
til å besiktige objektene før auksjonen.

19. 	Oslo vedtas som verneting for alle tvister som måtte ut-
springe fra denne auksjonen eller dette reglementet.

20. 	Auksjonshuset tar forbehold om at det kan bli foretatt 
endringer av auksjonsreglementet mellom auksjonene.
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TERMS OF THE AUCTION 

1. 	 The following terms and conditions apply to bidders of all 
auctions held by Oslo Myntgalleri AS. By making a bid, the 
bidder agrees to our terms and conditions and accepts to 
be bound by them. The auction is open to the public and 
all participation is voluntary. Unless otherwise stated, there 
will be more than one consignor. Lots marked with a small 
x behind the lot number are consigned by Oslo Myntgalleri 
AS or by the main shareholders of Oslo Myntgalleri AS.

2. 	 It is the duty of the auctioneer to give accurate and honest 
descriptions of all objects. Unless otherwise stated, all items 
are guaranteed authentic and from the period as described. 
There is no expiration time to this guarantee.

3. 	 All items are sold in the condition as described in the 
catalogue and shown prior to the auction. All bidders 
should appraise and inspect the items prior to the auction. 
Consequently, complaints about grades and quality of the 
items will not be accepted. This restriction to complaints 
also applies to absentee bidders. 

4. 	 All bids are binding, and bidders must be of legal capacity, 
i.e., at least 18 years old.

5. 	 Written pre-bids must be delivered to the auctioneer in 
due time before the auction. Telephone bidding is only 
accepted for lots with starting prices above NOK 2000, -. 
All clients must make preliminary agreements with Oslo 
Myntgalleri at least 24 hours before the auction starts.

6. 	 Although the auction is to be conducted carefully, the 
auctioneer is not responsible for possible mistakes or mis-
understandings on the part of the buyer. 

7. 	 The auctioneer may refuse to accept bids from a person 
unknown or without proper references. Foreign custom-
ers should register several days prior to the auction date 
in order to be accepted as bidders.

8. 	 The auctioneer has the right to deny a person to take 
part in the auction. He may also withdraw, rearrange or 
divide items. In case of disagreements during auction, the  
auctioneer may restart bidding one or more lots in order 
to settle a dispute. 

9. 	 Agents bidding on behalf of clients are fully responsible for 
settling the payment of any purchased items. The auctioneer 
may hold both agent and third-party clients responsible 
for unsettled payments. 

10. 	All bids are given in Norwegian kroner and all items are 
sold to the highest bidder. In case of identical bids, the first 
bid will be prioritized. In case of identical bids from the 
Room and Internet, the Room bids will be prioritized. 

11. 	Graded coins and banknotes: We do not give any warranty 
for the authenticity or possible defects on graded coins in 
slabs and other holders from third party companies.

12. 	The prices in the catalogue are minimum prices and lower 
bids will not be accepted. A buyer’s premium of 20 % is 
added to the hammer price of each item. On medals sold 
to foreign customers, the buyer’s premium is 25 %. All 
coins and banknotes that are or have been legal tender are 

exempted from VAT in Norway. 25 % VAT is added to the 
buyer’s premium on medals when picked up in Norway. 
Lots that are subjected to VAT is marked with * by the 
end of the lot number. Please note that the auctioneer is 
not responsible for additional import VAT issued by au-
thorities in other countries. Domestic shipments are sent 
with registered mail with tracking at a minimum charge 
of NOK 200, -. All international shipments will be sent 
with DHL or Fedex at a minimum price of NOK 550, -.  
Successful bidders may also to pick up their won lots at 
our offices in Oslo and Haugesund. Oslo Myntgalleri is 
not responsible for shipments that are lost due to wrong 
or insufficient address information provided by the buyer.

13. 	All payments must be done in NOK (Norwegian Krone). 
The sale is completed upon receipt of payment, at the latest 
7 days after the bidder has received the invoice. In the case 
of later payment, 1 % interest is added at the beginning of 
every month. The buyer is responsible for paying all bank 
charges and shipping and insurance costs. If payment has 
not been received within 30 days after the auction, the 
auctioneer reserves the right to sell any unpaid item(s) if 
necessary. The auctioneer alone will decide how such sale 
is conducted and the sale will always be at the risk/cost 
of the original buyer. Such sales may take place without 
further notice and the original buyer is responsible for 
any economic loss due to lost commission or reduced sale 
price.

14. 	Payments in cash cannot exceed NOK 39.999,00 pr. cus-
tomer, ref Norwegian Anti-Money Laundering Act § 4 a.

15. 	The property right of purchased lots do not pass over to 
the buyer before the invoice is fully paid. The risk in the 
lot passes over to the buyer when buyer takes physical 
possession of the lot. 

16. 	All Norwegian coins made before 1538, with a few  
exceptions, are not allowed to be exported out of Norway. 
Items with such restrictions will be marked on our bidding 
platform. The auctioneer is not responsible for packages 
delayed or held at customs, due to local foreign customs 
regulations.

17. 	Consignors will be paid approximately 4 weeks after the 
auction.

18. 	Complaints about the auctioneer or the consignor must 
be raised in written form within 14 days after the auction. 
Specific complaints about any sold items must be raised 
within 7 days upon delivery. Objections cannot be raised 
for items that that are left unpaid 30 days after the auction. 
Complaints regarding the grading and quality of any sold 
item will not be accepted as these are based of the best 
judgement of the auctioneer. This rule does not apply to 
questions regarding the authenticity of any item.

19. 	All legal disputes or claims arising out of these terms and 
conditions shall be governed by and constructed in accord-
ance with the law of Norway. 

20. 	We may amend these terms and conditions from time to 
time.



8 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

«Livebidding» på 
auksjon.oslomyntgalleri.no
Bruk vår nye, behagelige nettløsning for å by.

Alt du trenger er en oppdatert nettleser, enten Google 
Chrome, Safari eller Firefox. Budgivning kan du gjøre 
fra din smarttelefon, nettbrett eller datamaskin.

På vår brukervennlige løsning vil du � nne all informasjon 
om objektene, med bilder og beskrivelse.

Vær med live, og få med deg når hammeren slås i bordet! 
Få med deg oppdateringer live fra auksjonssalen, og vær 
med å by mens budgivningen pågår med bare et klikk.

Vi håper du har lyst å prøve ut vår budløsning, live, 
mot salen, fra din egen stue.

Tre små ting du må gjøre for å kunne delta:

1. Registrer deg på auksjonssiden vår, senest 24 timer før 
siste arbeidsdag i forkant av auksjonen, og legg ved noen 
referanser fra auksjonshus og handlere du har kjøpt av 
tidligere.

2. Du vil få en mail hvor du må veri� sere epostadressen din.

3. Når det er gjort, kan du legge inn bud på forhånd, 
eller by live på auksjonsdagen.

«Livebidding» via 
auksjon.oslomyntgalleri.no
Take advantage of our convenient online auction from 
anywhere in the world. All you need is an up to date browser, 
such as Mozilla Firefox®, Google Chrome® or Microso�  Edge®. 
Bidding can be done via Smartphone, Tablet, Notebook or PC.

On our user friendly portal you will � nd all the important 
information on our lots and your bids in one glance.

Be there live when the hammer falls. Hear the auctioneer 
and see the current lot, including the current bid status and 
description. Use the opportunity to purchase your favorite 
items by auction at home or en route, with just a mouse click.

We welcome you to be our guest in our auction via 
your display screen.
 
In just three steps to a successful bid:

1. Please register at our site as early as possible. If you register 
later than 24 hours before the last workday before the 
auction, we cannot guarantee approval of your user.

2. Activate your user through the email we have sent you, 
this is to verify you email account.

3. When account is approved by us, you can place your 
prebids, or follow and bid on the live auction online. 

Tel: +47 22 41 60 00 • kontakt@oslomyntgalleri.no • www.oslomyntgalleri.no •  auksjon.oslomyntgalleri.no

Gå til auksjonen
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Meld deg på vårt nyhetsbrev
Scann koden

10 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

NORGE/NORWAY					   

JØRGEN THOR MØHLEN

1	 50 rixdaler/croner 1695. No. 122/a med tilhørende talong.  
	 Blekketsing ved en signatur/ink etching of a signature.	 NP A4	 Sieg 4	 P. A4	 01	 50 000	
	 Flott eksemplar med pene lakksegl og et uvanlig fint og kraftig papir.

2	 25 rixdaler/croner 1695. No. 434/b med tilhørende talong.  
	 Små hull/minor holes.	 NP A3	 Sieg 3	 P. A3	 1+/01	 30 000

Sedlene er vist i 50% størrelse

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



Revers 25%

Revers 25%

11Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Sedler

DANMARK-NORGE/DENMARK-NORWAY						    
	
KURANTBANKEN						    
	
RIGSDALER COURANT, SERIE II					   

3	 100 rigsdaler courant 1782. No. 8867.  
	 Falsk/counterfeit. Tapet på revers/taped.	 NP A43	 Sieg 38B	 P. A27c	 1	 55 000

Fargefriskt eksemplar av en interessant og sjelden forfalskning. Den store Christiania kjøpmannen Bernt Anker  
bidro til å avsløre seddelforfalsknerne brødrene Herman Krefting og Iver Tyrholm Hansen fra Jeløya utenfor Moss. 
Anker hadde mottatt 5000 riksdaler i falske 100 riksdaler sedler fra 1782 og satt disse i sirkulasjon i god tro. Krefting ble 
i første omgang dømt til døden, men da broren ble tatt i 1789 ble straffen omgjort til livsvarig fengsel. Krefting ble satt til 
soning i Bergenhus festning, mens broren ble plassert i Munkholmen utenfor Trondheim. Krefting ble løslatt i 1799  
og broren året etter. Ref. Rønning 1979, s. 109-111.

4	 10 rigsdaler courant 1768. No. 7057. Små rifter og hull  
	 i blindstempel/small tears and hole in blind stamp.	 NP A36	 Sieg 34	 P. A25b	 1	 250 000

Typen med Frederik V’s dobbeltmonogram som del av vannmerket ble trykt med både årstall 1768 og 1770.  
Dette er det hittil eneste kjente eksemplaret av typen i privat samling. Det ble lagd 30000 stk. 10 rigsdaler courant 1768, 
men den massive seddelinndragelsen og etterfølgende makulering spesielt under 1780-årenes reformpolitikk,  
tynnet kraftig ut blant sedlene fra serie II.

Sedlene er vist i 70% størrelse



12 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri Sedlene er vist i 50% størrelse

Sedler

5	 1 rigsdaler courant 1780. No. 32664.	 NP A33	 Sieg 31	 P. A24C	 1+	 20 000	
	 Velbevart eksemplar med pene blindstempler.
		
RIGSDALER COURANT, SERIE III

6	 10 rigsdaler courant 1798. No. 215814. Lite kutt og blyantskrift  
	 på revers/small cut and pencil writing on reverse.	 NP A51	 Sieg 41	 P. A30	 1	 17 000	
	
SKILLEMYNTSEDLER					   
	
7	 24 skilling 1810. No. 615359. Hengselmerker/hinge marks.	 NP A56a		  1	 700	
8	 12 skilling 1809. No. 609527.		  NP A55a		  1	 700

9	 8 skilling 1809. No. 49494.		  NP A54a		  0/01	 2 000	
	 Ex. kjøpt av Riibe Mynthandel AS.	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



13Auksjon nr. 39Sedlene er vist i 50% størrelse Oslo Myntgalleri

Sedler

NORGE/NORWAY					   
	
REGJERINGSKOMMISJONEN						    
	
SKILLEMYNTSEDLER

10	 12 skilling 1810. No. 402780. Nålehull/pinholes.	 NP A73e	 Sieg 1	 P. A11	 1/1+	 3 000	
		
RIKSBANKENS NORSKE AVDELING

11	 5 rigsbankdaler 1814. No. 35723b. Lite papirbrudd ved  
	 blindstempel/small paper break by blind stamp.	 NP A75d	 Sieg 7	 P. A13	 1+/01	 16 000

NORGES MIDLERTIDIGE RIGSBANK

12	 8 rigsbankskilling 1814. No. 683308.			   NP A85	 1+/01	 3 000	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



14 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri Sedlene er vist i 50% størrelse

Sedler

13	 6 rigsbankskilling 1814. No. 704809. Diskret blekkskrift  
	 på revers/discreet ink writing on reverse.			   NP A84	 01	 3 000

14	 3 rigsbankskilling 1814. No. 459967.			   NP A83	 1+/01	 3 000	
	
NORGES BANK					   
	
SPECIEDALER

15	 1 speciedaler 1867. No. 2087987. Litt skitten på revers/a bit dirty on reverse.	 P A118	 1-	 12 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 14, 12/5-2018, nr. 14.

16	 1 speciedaler 1870. No. 4278420. Sjelden årgang/rare date.			  NP A118	 1-	 15 000	
	  

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



15Auksjon nr. 39Sedlene er vist i 50% størrelse Oslo Myntgalleri

Sedler

SKILLEMYNTSEDLER

17	 24 skilling 1840. No. 332438a. Hull, rifter og flekker/ 
	 hole, tears and stains. Sjelden/rare.			   NP A100	 1-/2	 6 000	
	
KRONESEDLER					   
	
1.UTGAVE

18	 10 kroner 1890. 9456433. Signert Bøgh. Tonet, hjørnemangel og små rifter/ 
	 toned, missing corner and small tears. Meget sjelden/very rare.		  NP 21	 1-	 18 000

 
Denne seddelen har tilhørt Klaus Nord Hoel (1865-1923), en 
norsk embetsmann født i Ålesund, som bl.a. var stiftamtmann i 
Tromsø 1915-20. Det medfølger et notat der det står: «Kr. 10- af 
min förste gage som edsvoren fuldmegtig udbetalt mig i oktober 
1891», samt eldre lommebok.

19	 10 kroner 1895. B6207403. Signert Soelberg. Meget sjelden/very rare.		  NP 21	 1/1-	 25 000	
	 Ex. Skanfil Auksjoner A/S nr. 127, 14/9-2002, nr. 433.	  
	 Denne seddelen har liten kursiv grotesk litra.

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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16 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

20	 10 kroner 1899. C.3925204. Signert Quale.  
	 Mindre rift oppe og stifthull/small tear and pinholes.			   NP 21	 1-	 12 000	
	 Ex. Skanfil Auksjoner A/S nr. 193, 15/1-2016, nr. 455.
21	 10 kroner 1899. C.3682116. Signert Quale.  
	 Tapet og manglende del/taped and missing part.			   NP 21	 2	 5 000

22	 5 kroner 1895. C7254783. Signert Bøgh.			   NP 11	 1-/2	 10 000	
	 Denne seddelen har stor kursiv antikva litra.

23	 5 kroner 1898. D.1907792. Signert Quale. Skitten, litt blekkskrift  
	 og liten brettrift/dirty, some ink writing and small split.			   NP 11	 1-	 10 000	
	 Ex. Skanfil/Dano topp-auksjon nr. 77, 21/4-2001, nr. 83.

24	 5 kroner 1899. D.8532922. Signert Arnet.			   NP 11	 PMG 25	 14 000	
	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



17Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Sedler

Sedlene er vist i 40% størrelse

2.UTGAVE

25	 1000 kroner 1917. A.0141988. Midthull/center hole.		  NP 72B	 1	 12 000

26	 1000 kroner 1942. A.0799987.			   NP 72C	 1+	 12 000

27	 1000 kroner 1943. A.0982825.			   NP 72C	 1+/01	 14 000

28	 1000 kroner 1943. A.0994636. Overtrykt SPECIMEN og perforert med 4 hull.	 NP 72Cs	 0/01	 9 000	
	 Kun minimal håndtering.

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



Ønsker du å få tilsendt 
auksjonskataloger for 

neste år?

Scann koden

18 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

29	 500 kroner 1940. A.0264347.			   NP 62C	 1-	 15 000

30	 500 kroner 1941. A.0347231.			   NP 62C	 1/1+	 25 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 30, 7/5-2022, nr. 785.

31	 500 kroner 1944. A.0524073. Overtrykt SPECIMEN og perforert med 4 hull.	 NP 62Cs	 0	 9 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 27, 27/11-2021, nr. 422.	
32	 100 kroner 1940. B.5654164.			   NP 42C	 1	 800	

Sedlene er vist i 40% størrelse



19Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Sedler

Sedlene er vist i 50% størrelse

33	 100 kroner 1945. C.6440567. Overtrykt SPECIMEN og perforert med 4 hull.	 NP 42Cs	 0	 5 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 27, 27/11-2021, nr. 423.
34	 50 kroner 1934. B.3316617.			   NP 32B	 1/1-	 1 500
35	 50 kroner 1941. C.1960113. Brettrift nede/split.			   NP 32C	 1/1-	 600

36	 50 kroner 1945. D.1506180. Overtrykt SPECIMEN og perforert med 4 hull.	 NP 32Cs	 0/01	 3 500	
37	 10 kroner 1931. R.7476115.			   NP 22B	 1+	 900

38x	 10 kroner 1937. X.0077746. Sjelden/rare.			   NP 22C	 1	 3 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 20, 10/5-2022, nr. 1066.	  
	 Tiltalende eksemplar av en veldig vanskelig seddel.

39	 5 kroner 1912. D.0525012. Sjelden/rare.			   NP 12A	 1+	 8 000	
	 Antikva seddelnummer/roman type serial number.



20 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

40	 5 kroner 1939 R x10 og 10 kroner 1939 Æ x2, hvorav flere i nummerrekkefølge.	 NP 12C, 22C	 01 til 0/01	 5 000
Disse 12 sedlene har en meget spesiell historie. De var med på en fly-/pengetransport fra Staaken i Berlin i Tyskland 
til Fornebu den 8.juni 1940 med en Junkers Ju 52. Flyet fikk problemer under innflygningen og havarerte ved en av 
fjordarmene rundt Fornebu. Besetningen ble skadet, og betalingsmesteren ombord (oberzahlmeister) ble etter hvert sendt 
tilbake til Tyskland. Med seg hadde han disse sedlene, som nå har dukket opp. Det medfølger kopier av bilder av flyet før 
og etter havariet, samt en søknad som refusjon fra betalingsmesteren som omhandler hendelsen.

41	 5 kroner 1943. V.8186017.			   NP 12C	 0	 1 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 236.	

3.UTGAVE

42	 1000 kroner 1945. A.0122081. Presset/ironed.			   NP 73A	 1+/01	 16 000

43	 1000 kroner 1946. A.0418800.			   NP 73A	 1	 12 000	
44	 100 kroner 1945. A.4509482.			   NP 43A	 01	 2 500	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 238.	

Sedlene er vist i 40% størrelse



21Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Sedler

45	 100 kroner 1947. X.0000000. Overtrykt SPECIMEN og  
	 perforert med 4 hull. Monteringsspor/traces of mounting.			  NP 33Bs	 0/01	 7 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 27, 27/11-2021, nr. 435.

46	 100 kroner 1949. C.0064702.			   NP 43B	 1+	 2 500

47	 50 kroner 1945. A.3588944.			   NP 33A	 01	 3 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 248.	
48	 50 kroner 1945. A.3588945.			   NP 33A	 01	 3 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 249.	
49	 50 kroner 1945. A.0542894. Ørlite riss i øvre marg/tiny margin tear.		  NP 33A	 01	 3 000	
	 Kun små håndteringsmerker og ikke perfekte hjørner.
50	 50 kroner 1945. A.6688385.			   NP 33A	 1/1-	 1 000	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 50% størrelse
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22 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

51	 50 kroner 1948. B.1061830.			   NP 33B	 1+	 3 000	
52	 50 kroner 1948. B.0294991.			   NP 33B	 1/1-	 1 500	
53	 Lott 2 stk. 5 kroner 1950. F.7214419 og F.7214421.			   NP 13B	 01-0/01	 1 500	
54	 5 kroner 1945. A.7524923.			   NP 13A	 0/01	 1 000	
55	 5 kroner 1951. H.3742374.			   NP 13B	 0	 1 500	
56	 5 kroner 1952. I.7099177.			   NP 13B	 0/01	 1 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 268	
57	 5 kroner 1952. I.7099178.			   NP 13B	 0/01	 1 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 269	
							     
4.UTGAVE

58	 1000 kroner 1951. A.0736978.			   NP 74A	 1-	 3 000

59	 1000 kroner 1961. A.1570571.			   NP 74C	 1	 3 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



23Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Sedler

60	 1000 kroner 1962. A.2140490.			   NP 74C	 1	 3 000

61	 1000 kroner 1968. A.3142768			   NP 74D	 1/1+	 3 000

62	 1000 kroner 1971. A.4158468.			   NP 74E	 1+	 3 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 277	
63	 1000 kroner 1973. A.4949807.			   NP 74E	 1	 2 500	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 30, 7/5-2022, nr. 818.	
64	 1000 kroner 1974. A.5856797.			   NP 74E	 1-	 1 800

65	 500 kroner 1956. A.0776163.			   NP 64B	 1+	 3 000	
66	 500 kroner 1961. A.1354223.			   NP 64C	 1/1+	 1 800	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 27, 27/11-2021, nr. 439.	

Sedlene er vist i 40% størrelse



40%

40%

50%

24 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

67	 500 kroner 1964. A.1871254.			   NP 64C	 01	 3 500	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 32, 19/11-2022, nr. 279	
68	 500 kroner 1966. A.2694506.			   NP 64D	 1	 1 500	
69	 500 kroner 1971. A.3747237.			   NP 64F	 1	 1 400	
70	 500 kroner 1974. A.5182635. 5 mm rift nede/tear.			   NP 64F	 1	 1 200

71	 500 kroner 1976. A.6135447.			   NP 64F	 01	 2 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 30, 7/5-2022, nr. 832.

72	 50 kroner 1955. B.6963374.			   NP 34B	 1/1+	 700	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



25Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Sedler

73x	 50 kroner 1960. Z.0174129. Flekker/stains. Erstatningsseddel/ 
	 replacement note. Meget sjelden/very rare.			   NP 34C	 1-	 5 000	
	 0-million
74	 50 kroner 1961. E.1973490.			   NP 34C	 1	 600	
75	 5 kroner 1959. G.0133602.			   NP 14B	 0	 900	
	
5.UTGAVE

76	 1000 kroner 1980. B4283176.			   NP 75B	 0/01	 2 000	
77	 1000 kroner 1986. D8411246.			   NP 75C	 1/1+	 1 000	
78	 50 kroner 1967. B0550996.			   NP 35A	 0/01	 400	
79x	 50 kroner 1981. Z0437362. Erstatningsseddel/replacement note.		  NP 35C	 1+	 300	
80x	 50 kroner 1982. Z0460742. Erstatningsseddel/ 
	 replacement note. Liten flekk/small stain.			   NP 35C	 01	 500	
81x	 10 kroner 1976. QU0524796. Erstatningsseddel/replacement note.		  NP 25A	 0	 500	
	
6.UTGAVE 

82	 1000 kroner 1998. 3104966571.			   NP 76B	 0	 1 100

83	 500 kroner 1991. 4200288532.			   NP 66A	 0	 900	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

Sedlene er vist i 50% størrelse



Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

26 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

SKILLEMYNTSEDLER

84x	 2 kroner 1940. A.0061914.			   NP 4A	 0	 900	
85x	 2 kroner 1950. G.4688191.			   NP 4B	 0	 600	
86x	 1 krone 1940. A.0324346.			   NP 2A	 0	 600

87x	 1 krone 1942. E.3243231			   NP 2A	 0	 700	
88x	 1 krone 1944. H.5997579.			   NP 2A	 0	 400	
	
LONDONSEDLER

89	 100 kroner 1944. X272548. Overtrykt SPECIMEN og perforert med 4 hull.	 NP 116s	 0/01	 28 000	
	 Ex. Oslo Myntgalleri AS nr. 8, 28/11-2015, nr. 774.

90	 50 kroner 1944. X443501.			   NP 115	 1+/01	 28 000	

Sedlene er vist i 50% størrelse



Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

Ønsker du å få tilsendt 
auksjonskataloger for 2025?

Scann koden

27Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Sedler

91x	 10 kroner 1944. Z443316.			   NP 114	 1+/01	 2 000	
92	 5 kroner 1944. X684437.			   NP 113	 1+	 2 800

93	 5 kroner 1944. Y169394.			   NP 113	 01	 4 000	
	 Rent og pent eksemplar.	
94	 2 kroner 1942. A340989.			   NP 102	 1+	 1 800	
95	 1 krone 1942. A644248.			   NP 101	 1+	 1 000	
	
STORE NORSKE SPITSBERGEN KULKOMPANI					   
	
96	 100 kroner 1973. Serie Qq. Uskåret ark med 6 blanketter/remainders.		  NP SN56r	 1+	 3 000	
97	 Lott 4 stk. 50 kroner 1973. Serie Qq. Blanketter/remainders.		  NP SN50r	 1 til 1+	 2 000	
98	 50 kroner 1976. Serie Rr. Nr. 00006.			   NP SN51	 0/01	 1 000	
	 Lavt serienummer.
99	 10 kroner 1970. Serie Pp. Nr. 12440.			   NP SN43	 1-	 500	
	 Type I.
100	 10 kroner 1973. Serie Qq. Uskåret ark med 8 blanketter/remainders.		  NP SN44r	 1+	 1 000	
	 Merk at disse er helt uten signaturer.

101	 5 kroner 1923/24. Serie H. Nr. 1980. Litt skitten/ 
	 slightly dirty. Meget sjelden/very rare. 			   NP SN29	 1/1-	 7 000

102	 5 kroner 1946/47. Serie Ø. Nr. 1513. Små kantrifter/ 
	 small edge tears. Meget sjelden/very rare.			   NP SN32	 1-	 5 000	
	 Type II, uten stempel og signert J. Vestern.
103	 5 kroner 1973. Serie Qq. Nr. 4274.			   NP SN34	 0/01	 300	

Sedlene er vist i 50% størrelse



28 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Sedler

104	 5 kroner 1978. Serie SS. Nr. 07587. Uten kontorsjefens underskrift.		  NP SN35	 0	 1 000	
	 Denne seddelen ble ved en feil satt i sirkulasjon uten å være signert.
105	 1 krone 1917/18. Serie B. Blankett/remainder.			   NP SN19r	 0	 2 000

106	 1 krone 1918/19. Serie C. Nr. 1167. Sjelden/rare.			   NP SN20	 1+/01	 5 000
	 Type II, stemplet underskrift av kontorsjef Chr. Olav Bing.
107	 50 øre 1946/47. Serie Ø. Nr. 1579. Sjelden/rare.			   NP SN16	 1	 2 800	
	 Type II, uten stempel og signert J. Vestern.

108	 50 øre 1947/48. Serie Aa. Nr. 0369. Små rifter/small tears. Meget sjelden/very rare.	 NP SN16	 1-	 2 500	
	 Type I, sort «50 øre» på revers og signert Odd Solheim. Brukt i Sveagruven.
109	 50 øre 1951/52. Serie Ee. Nr. 0328. Liten margrift/small edge tear. Sjelden/rare. 	 NP SN16	 1	 2 000	
110	 50 øre 1952/53. Serie Ff. Nr. 3770. Små flekker/small stains.		  NP SN16	 1/1-	 1 000	
111	 50 øre 1954/55. Serie Hh. Nr. 0431.			   NP SN16	 1+	 1 800	
112	 50 øre 1955/56. Serie Ii. Nr. 2111. Presset/ironed. Sjelden/rare.		  NP SN16	 1/1-	 1 200	
113	 10 øre 1938/39. Serie X. Nr. 139. Litt skitten/slightly dirty. Sjelden/rare.		  NP SN6	 1/1-	 1 200	
	 Trolig type I, men kontorsjefens signatur er svak.

114	 10 øre 1941/42. Serie Æ . Nr. 3595.			   NP SN6	 1	 1 200	
	 Type II, uten stempel.
115	 10 øre 1946/47. Serie Ø. Nr. 3004.			   NP SN7	 1/1+	 1 200	
	 Type II, uten stempel og signert J. Vestern.
116	 10 øre 1947/48. Serie Aa. Nr. 3704. Minimale kantrifter/tiny edge tears.		  NP SN7	 1	 1 200	
	 Type II, rød «10 øre» på revers og signert J. Vestern.
117	 10 øre 1949/50. Serie Cc. Nr. 4667. Rift nede/tear.			   NP SN7	 1	 1 200	
118	 10 øre 1955/56. Serie Ii. Nr. 4137.			   NP SN7	 1-	 800	
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KINGS BAY KULL COMPANY A/S

119	 25 øre 1947/48. Serie A. Nr. 13015.			   NP KB2	 1/1-	 2 200	
120	 10 øre 1949/50. Serie C. Blankett/remainder.			   NP KB4r	 1/1+	 3 000
	 Denne blanketten er også signert av kontorsjef K. Engan.
							     
BJØRNØYA/BEAR ISLAND

121x	 10 kroner 1923/24. Blankett/remainder.			   NP BJ10r	 0/01	 3 000	
122x	 5 kroner 1920/21. Blankett/remainder. Minimal flekk/tiny stain.		  NP BJ4r	 01	 1 800

123x	 1 krone 1923/24. Blankett/remainder. Skjolder/stains.		  NP BJ8r	 0	 2 500	
124x	 50 øre 1923/24. Blankett/remainder. Skjolder/stains.		  NP BJ7r	 0	 2 500	
	
SVALBARD, LOTTER					   

125	 Lott 5 kopek Trust Arcticugol 1979 x 10 i nummerrekkefølge,  
	 100 kroner «specimen» 2018 og 0 euro 2019. Totalt 12 stk.			   0	 400	
	
NØDSEDLER/EMERGENCY NOTES

126	 A/S Foretningsbanken Namsos. 50 kroner 1940. No. 00091.		  NP N19	 01	 1 800	
127	 A/S Foretningsbanken Namsos. 20 kroner 1940. No. 00051. Stifthull/pinholes.	 NP N18	 1	 700	
128	 A/S Foretningsbanken Namsos. 10 kroner 1940. No. 00151.		  NP N17	 1/1+	 900 

Sedlene er vist i 50% størrelse
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UTENLANDSKE SEDLER/FOREIGN BANKNOTES					   
	
DANSK VESTINDIA/DANISH WEST INDIES

129	 500 dollars ND. Bank of St. Thomas. Lite nålehull/ 
	 small pinhole. Nytrykk/reprint.		  Sieg 27	 P. 12	 0	 6 000

130	 100 dollars ND. Bank of St. Thomas. Nytrykk/reprint.	 Sieg 26	 P. 11	 0	 6 000	
	
ENGLAND					   
	
131	 20 pounds London 15.12.1931. No. 45/M 33779. Operasjon Bernhard-forfalskning/ 
	 Operation Bernhard counterfeit. Signert Catterns. Små stifthull og lite hakk fra  
	 produksjonen/small pinholes and paper maker’s notch.		  P. 330B	 1+	 1 000

Laget i Tyskland under 2.verdenskrig for å ødelegge den engelske økonomien. Operasjon Bernhard ble iverksatt i 
konsentrasjonsleiren Sachsenhausen med utvalgte jødiske fanger fra Auschwitz og andre ks-leirer. Operasjon Bernhard 
ble ledet av SS-offiseren Friederich Walter Bernhard Krüger og er historiens største falskmyntneroperasjon. Illustrert 
artikkel på over 50 s. skrevet av innleverer medfølger.

SCHLESWIG-HOLSTEIN

132	 5 reichstaler 1802. No. 196221. Hull/hole.		  Sieg 6	 P. A477	 1-/2	 10 000	

Sedlene er vist i 50% størrelse
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133	 2 reichstaler 24 schilling 1808. No. 33232		  Sieg 10	 P. A481a	 1+/01	 10 000	
	 Sjeldnere type med rundt blindstempel.

134	 2 reichstaler 24 schilling 1808. No. 59770 DD.		  Sieg 11	 P. A481b	 01	 12 000	
	 Åttekantet blindstempel.
	
SVERIGE/SWEDEN					   
	
135	 8 schillingar banco 1849. No. 13081.			   P. A100b	 01	 1 000	
136	 1 riksdaler riksmynt 1870. No. Z 08951.			   P. A139a	 1+	 600	
	 2 håndskrevne signaturer.
137	 10 kronor 1874. No. E 076601. Rifter og nålehull/tears and pinholes.		  P. 3a	 1-	 1 000

138	 10 kronor 1891. No. C 34946.			   P. 9l	 1	 3 000	
139	 5 kronor 1878. No. B 92542.			   P. 2e	 1-	 1 000	
140	 5 kronor 1890. No. M 47879. Brettrift og runde hjørner/ 
	 fold tear and rounded corners.			   P. 13c	 1+	 700	
141	 5 kronor 1928. No. Dd 000001 L.			   P. 33k	 01	 500	
	 Merk serienummeret på denne!
						    
USA						    

142	 Confederate States of America. 5 dollars 1861. No. 364, plate C.  
	 Contemporary counterfeit. Has been mounted.		  Tremmel 31/245A	 1/1+	 1 000	
143	 50 cents ND. Fractional currency, fourth issue. Signed Allison/Spinner.		  Fr. 1376	 1	 500	
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www.oslomontgalleri.dk

DANMARK

Michael Märcher (f. 1979) er 
ansatt som CEO. Han har vært 
ansatt som konservator ved 
Danmarks Nationalmuseum, 
Den kgl. Mønt- og Medaille-
samling, 2009-2017. Fra 2017 
til 2022 arbeidet Michael 
som myntekspert hos Bruun 
Rasmussen Kunstauktioner 
i Danmark, og fra slutten av 
2022 til og med juni 2024 som 
«Head of Department for Coins, 
medals, and banknotes» hos 

det engelske auksjons� rmaet 
Bonhams. Michael har skrevet 
en stor mengde bøker og artikler 
hovedsakelig om dansk/norsk 
numismatikk. For dette er han 
som den yngste noensinne blitt 
tildelt Schivemedaljen i sølv av 
Norsk Numismatisk Forening.

Michael har med seg Gustav 
Brunsgaard (f. 2002), arkeologi-
student med stor viten om mynter 
fra hele verden 1600-2024 og 

spesialist i medaljer, samt Jens 
Frederiksen (f. 1980) med stor 
erfaring i europeisk mynt 1600-
1900 f.eks. England, Tyskland 
og Sveits, og han er spesialist i 
Danmark på 1600- og 1700-tallet.

Sammen driver disse tre en stor 
nettbutikk, samt tradisjonell 
myntbutikk i Aarhus. De tar 
også i mot innleveringer til 
våre liveauksjoner i Norge.

Michael Märcher Gustav Brunsgaard Jens Frederiksen

Vår avdeling i Danmark åpnet i juni i år

Velkommen til vår hjemmeside og nettbutikk
www.oslomontgalleri.dk

GRATIS forsendelse i Danmark (150,- DKK til Norge)
Vi forsøker å legge ut nye varer i nettbutikken hver dag året rundt kl. 21.00
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MEDALJER/MEDALS				  
					   
NORGE/NORWAY				  
					   
ELDRE NORSKE MEDALJER/OLDER NORWEGIAN MEDALS	 			 

144*	 Frederik IV. Karl XII`s død 1718. Berg. Sølv. 50 mm.  
	 Små kantskader/minor edge nicks		  Galster 312	 0/01	 20 000
	 Ex. Olav L. Sommer 
	 Denne meget populære medaljen er utført av den norske medaljøren Peter Berg. Spesielt reversen som sier  
	 «Den Svenske Løve faldt for Norske Løvens Fod. Der miste hand Sit Liv og Sidste Helte Blod».

145*	 Carl XIV Johan, Kastemynt til kroningen 1818.  
	 Sølv. Middelthun. 30 mm	 K.& K.9	 KF.3	 0/01	 3 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  
146*	 Christianias Byes Vels medalje for lang og tro tjeneste.  
	 Lundgren. Sølv. 42 mm. Små riper/minor scratches	 K.& K.22	 KF.41	 01	 800
	 Ex. Olav L. Sommer				  

147*	 Tønsberg Landboforening prismedalje 1871.  
	 Bergslien. Sølv. 33 mm	 K.& K.28		  0/01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
148*	 Den 2dn Industriutstilling i Bergen 1852.  
	 Bergslien. Bronse. 38 mm	 K.& K.30		  0/01	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  

144
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147 148
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149*	 Smaalenenes Amts Landhusholdningsselskap 1856. Ahlborn.  
	 Sølv. 60 mm. I originalt, noe defekt etui. RR.	 K.& K.31	 KF.43	 0/01	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  

150*	 Christoffer Hansteens Erindringsmedalje.  
	 Bergslien. Bronse. 38 mm	 K.& K.32		  0/01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
151*	 Carl XV, Kastemynt til kroningen 1860. Bergslien. Sølv. 30 mm	 K.& K.33	 KF.15	 01	 1 400
	 Ex. Olav L. Sommer				  
152*	 Carl XV, Kastemynt til kroningen 1860. Bergslien. Sølv. 30 mm.  
	 Små kantskader/minor edge nicks	 K.& K.33	 KF.15	 1+/01	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer				  

153*	 Det grønnes over grøde. Det Kongelige Selskap  
	 for Norges Vel 1861. Loos. Sølv. 42 mm	 K.& K.37	 KF.40	 0	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
154*	 Den venskabelige forening 1846. Andersen.  
	 Sølv med hempe. 42 mm	 K.& K.48		  01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
155*	 Oscar II. Kongens og dronningens kroning 1873. Kullrich.  
	 Sølv. 39 mm. Liten kantskade/minor edge nick	 K.& K.55	 KF.20	 01	 900
	 Ex. Olav L. Sommer				  

149
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156*	 Industriutstillingen i Drammen 1873. Prismedalje.  
	 Tildelt Soli Brugs Haandgjerningsskole. Bergslien/Conradsen.  
	 Bronse. 38 mm	 K.& K.57		  01	 600
	 Ex. Olav L. Sommer				  
157*	 Avdukningen av Carl Johan monumentet 1875.  
	 Weigand. Sølv. 30 mm. I originalt etui	 K.& K.62	 KF.24	 0	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer				  

158*	 Dronning Josephines minnemedalje 1876. Weigand.  
	 Sølv. 27 mm. I originalt etui	 K.& K.67	 KF.26	 0	 800
	 Ex. Olav L. Sommer				  
159*	 Oscar II. Landbruksutstillingen i Christiania 1877.  
	 Berliner Medaillen Münze. Sølv. 41 mm	 K.& K.68	 KF.27	 0/01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  

160*	 H.M. Kong Oscar IIs medalje til belønning for det norske  
	 landbruk 1877. Loos. Sølv med agraff og bånd. 32 mm	 K.& K.69	 KF.28	 0/01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  
161*	 Louis Napoleon 1879. Lot 2 stk. Ekwall. Tinn og bronse. 29 mm	 K.& K.71		  0/01 og 1+	 400
	 Ex. Olav L. Sommer				  
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162*	 Avdukningen av Christian IV statuen på Stortorget 1880.  
	 Ekwall. Sølv. 52 mm	 K.& K.75 II	 Bergsøe 1261	 1+/01	 3 000
	 Denne medaljen er meget sjelden i sølv				  
163*	 Johan Sverdrup 1880. Bruun. Tinn. 34 mm.  
	 Små riper/minor scratches	 K.& K.77		  0	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  

164*	 Oscar II. Belønning for fortjenstlig virksomhed indstiftet  
	 6.juni 1882. Berliner Medaillen-Münze. Gull (19g). 26 mm.  
	 I originalt etui med bånd og agraff, med miniatyr	 K.& K.81	 S.& H. s.31	 01	 30 000
	 Tildelt Stian Herlovsen Finne Grønn (merket SHFG)				  

165*	 Avskjedsmedalje til Oscar IIs norske garde 1888.  
	 Ahlborn. Avslag i sølv. 32 mm	 K.& K.91		  0	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
166*	 Hammerfest 1789-1889. David Andersen. Sølv. 25 mm	 K.& K.92		  0	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
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167*	 Oscar II. Midnatsol 1890. Bruun. Tinn. 40 mm	 K.& K.94		  0/01	 400
	 Ex. Olav L. Sommer				  
168*	 Henrik Ibsen. Plakett 1895. Bronse. 61x46 mm.  
	 Flekker på revers/spots on reverse	 K.& K.100.1		  1+/01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
169*	 Bergensutstillingen 1898. Prismedalje. Hammer.  
	 Forsølvet bronse. 45 mm	 K.& K.115		  0/01	 400
	 Ex. Olav L. Sommer				  

170*	 Drammensutstillingen 1901. Prismedalje. Lund/Rui. Sølv. 45 mm.  
	 Små riper og kantskader/minor scratches and edge nicks	 K.& K.120		  0	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
					   
MEDALJER UTFØRT AV IVAR THRONDSEN				  

171*	 Oscar II. Det 8 almindelige norske landbruksmøte  
	 i Trondheim 1887. Sølv. 45 mm	 S.& H.25		  01	 700
172*	 Oscar II. Belønning for fortjenstlig virksomhet innstiftet  
	 6.juni 1882. Sølv med krone og bånd. 29 mm. I originalt etui.  
	 Lett renset på advers/slightly cleaned on obverse	 S.& H.34	 K.& K.81 III	 01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
173*	 To stk. Den Norske Meieriforening. Forsølvet bronse og bronse.  
	 43 mm. Flekker på bronsemedaljen/spots on bronze medal	 S.& H.63		  0/01 og 0	 500

171 172

170
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174*	 Bratsbergs Amts Landhusholdningsselskab. Sølv. 50 mm.  
	 Små riper/minor scratches	 S.& H.78  		  01 	 900
	 Ex. Olav L. Sommer				  

175*	 Telemark Landbruksselskap. Fortjenestemedalje. Sølv. 50 mm.  
	 Med hempe i original eske. Renset/cleaned	 S.& H.78 (fotnote)	 0/01	 1 200
	 Ex. Arne Richter Dahling				  

176*	 Smaalenenes Amts Landhusholdningsselskab. For fortjenstlig  
	 virksomhed. Sølv. 43 mm. Små riper/minor scratches	 S.& H.96		  01	 1 200
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177*	 Hedemarkens Amts Landhusholdningsselskab 1894. Sølv.  
	 50 mm. Kantmerker, renset/edge marks, cleaned	 S.& H.104		  01	 800

178*	 Buskeruds Amts Landhusholdningsselskab. Bronse. 43 mm	 S.& H.120		  0	 500
	 Ex. Zinck				  
	 Ex. Bernhard F. Brekke				  
179*	 Jarlsbergs og Laurvigs Amts Landhusholdningsselskab. Sølv.  
	 43 mm. I originalt etui. Små kantskader/minor edge nicks	 S.& H.125		  01	 600
	 Ex. Olav L. Sommer				  

180*	 Foreningen til fjærkreavlens fremme i Norge. Sølv. 43 mm	 S.& H.140		  0/01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
181*	 Skyttermerke med krone i emaljert sølv. 37x25 mm.  
	 Lett bøyd/slightly bent	 S.& H.143 var.	 1+	 400
	 Ex. Olav L. Sommer				  
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182*	 Til minne om keiser Wilhelm IIs besøk i Christiania i 1901.  
	 Sølv. 27 mm	 S.& H.216		  0	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
183*	 Christian Michelsen & Carl Berner.  
	 Unionsoppløsningen 1905. Throndsen. Sølv. 35 mm	 S.& H.280		  01	 500
184*	 Christian Michelsen & Carl Berner.  
	 Unionsoppløsningen 1905. Throndsen. Sølv. 35 mm	 S.& H.280		  01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  

185*	 Til minde om grensevagten 1905. Throndsen. Sølv. 27 mm.  
	 Riper på advers/scratches on obverse	 S. & H.283		  01	 1 200

186*	 Kroningsmedaljen 1906. Sølv med agraff og bånd. 29 mm.  
	 Kantskade/edge nick	 S.& H.284		  0/01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
187*	 Det 12te Almindelige Norske Landbruksmøde Kristiania 1907.  
	 Sølv. 56 mm. Kantskade/edge nick	 S.& H.310		  01	 800
	 Ex. Olav L. Sommer				  
188*	 3die Nordiske Havebrugs Udstilling Kristiania 1907.  
	 Sølv. 35 mm	 S.& H.313		  01	 300
	 Ex. Olav L. Sommer				  
189*	 Haakon VII`s fortjenstmedalje. Gull med krone,  
	 hempe og bånd. 28 mm. I originalt etui med defekt	 S.& H.321	 Hallberg II.31	 0/01	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  
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190*	 Bragernes og Strømsø forening 1811-1911. Sølv. 42 mm	 S.& H.366		  0/01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
191*	 Grunnlovens 100 års jubileum 1914. Forsølvet bronse.  
	 61 mm. I originalt etui	 S.& H.401		  01	 600
	 Ex. Olav L. Sommer				  
192*	 Jubileumsutstillingen i Kristiania 1914. Forsølvet bronse. 61 mm	S.& H.406		  0/01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  

193*	 Kongsberg jubileumsutstilling 1924. Sølv. 41 mm	 S.& H.471		  01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
194*	 Haakon VII. Jubileumsmedalje 1905-1930. Sølv. 33 mm.  
	 Lett renset på advers/slightly cleaned on obverse	 S.& H.481	 Hallberg III:14	 01	 900
	 Ex. Olav L. Sommer				  
					   
NYERE MEDALJER				  

195*	 Norse American Centennial 1925, Tykk utgave. Sølv. 30 mm	 TZT.21a		  01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  

196*	 Røros kobberverk 300 år 1944.  
	 Lot 3 stk. sølv, kobber og zink. 31 mm	 TZT.103		  0/01 til 0	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  
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197*	 Roald Amundsen. Nordvestpassasjen 1903 -1907.  
	 Sydpolen 1910-1912. Nordøstpassasjen 1918-1920.  
	 Nordpolen 1926. Plakett. Rui. Forsølvet. 47x77 mm			   0	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
198*	 Larvik by 300 år, 1671-1971. Hansen. Gull (25 g; 900/1000).  
	 31 mm. I originalt etui og med garantibevis	 TZT.217a		  0	 7 000
199*	 20 stk. norske ro-medaljer/ro-sport, noen sølv, de fleste med bånd		  VK	 800
200*	 DKNVS, lot 19 stk medaljer; 1939 og 1949 i sølv, 1945 i zink.  
	 Resten i messing			   VK	 800
					   
DANMARK/DENMARK				  
					   
CHRISTIAN IV 1588-1648				  

201*	 Christian IV. Christian IV til hest/brystbilde av Christian IV.  
	 Renset og riper/cleaned and scratches. Ukjent medaljør.  
	 Sølv. 61 mm	 Galster 74		  1+	 7 000
					   

197
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FREDERIK IV 1699-1730				  

202*	 Reformasjonsfesten 1717. Berg. Sølv. 42 mm	 Galster 309		  01	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  

203*	 Reformasjonsfesten 1717. Berg. Sølv. 43 mm.  
	 Små kantskader/minor edge nicks	 Galster 310		  1+/01	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  
					   
CHRISTIAN VI 1730-1746				  

204*x	 Kronprinsens bryllup 1743. Wahl. Forsølvet. 62 mm	 Galster 389		  1+	 600
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205*	 Kronprinsens bryllup 1743. Arbien. Sølv. 45 mm.  
	 Små riper/minor scratches	 Galster 425		  1+/01	 1 500
	 Ex. Riibe Myntauksjoner a/s nr.18 13/11-2005 nr.2426				  
					   
FREDERIK V 1746-1766				  

206*	 Christian VI`s død 1746. Arbien. Sølv. 46 mm.  
	 Små riper og kantskader/minor scratches and edge nicks	 Galster 430		  01	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  

207*	 Salvingen 1747. Wahl. Sølv. 44 mm	 Galster 393		  01	 1 500
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.50 9/11-2002 nr.373				  
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CHRISTIAN VII 1766-1808				  

208*	 Frederik V`s død 1766. Adzer. Sølv. 54 mm.  
	 Små kantskader/minor edge nicks	 Galster 462		  1+	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  

209*	 Frederik V´s død 1766. Wolff. Sølv. 43 mm	 Galster 507		  1+/01	 900
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.53 17/4-2004 nr.637				  

210*	 Kronprinsens bryllup 1790. Bauert. Sølv. 30 mm	 Galster 525		  0/01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  

211*	 Kronprinsessens nedkomst 1792. Hull. Sølv. 49 mm	 Bergsøe 5		  01	 800
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.53 17/4-2004 nr.650				  

210

211

209

208
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Medaljer og litteratur

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

OLYMPISKE MEDALJER/OLYMPIC MEDALS

212*	 OL London 1908. Lot prismedalje (sølvmedalje).  
	 33 mm med hempe i eske, deltagermedalje 50 mm  
	 med hempe og diplom 30x26 cm.	 Greensfelder s.20 og s.22	 01	 30 000
	

Denne sølvmedaljen ble vunnet i turn 
av Ole Iversen fra Sarpsborg. I 116 år 
har disse tre blitt tatt godt vare på hos 
familien. Ole Iversen var 24 år da han 
vant sin OL medalje. Han var med 
på det norske herrelaget som vant 
sølv i troppsturn. I tillegg deltok han 
individuelt i mangekamp hvor han 
ikke fikk plassering.	

212

Ole Iversen. Foto: Privat Det norske herrelaget i troppsturn Foto: Privat
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Medaljer og litteratur

213*	 OL London 1948. Deltagermedalje.  
	 Bronse. Kantskade/edge nick	 Eimer 2076	 Greensfelder S. 68	 1+/01	 1 000
					   
LITTERATUR/LITERATURE				  

214	 Elias Brenner, Thesaurus Nummorum Suedo-Gothicorum,  
	 2. utg. 1731. Hellær		  MEM.50.781		  3 000
215	 Hielmstiernes Medaille- og Mynt- samt Skilderie og Kobbersamling,  
	 København 1786. Hellær		  MEM.58706		  3 000
216	 G. Nielsen, F. A. Müller, O. P. Kölle og L. Spengler, Beskrivelse over  
	 Danske Mynter og Medailler i den Kongelige Samling, København 1791  
	 i tre bind halvlær, de to tekstbind i yngre velbevart inbinding,  
	 tavlene i samtidig skadet inbindning.		  MEM.55513		  15 000
217	 G. Nielsen, F. A. Müller, O. P. Kölle og L. Spengler, Tillæg til Beskrivelsen  
	 over Danske Mynter og Medailler i den Kongelige Samling, København 1794,  
	 tekst + tavler, samtidig i slitt papirbind, elefantfolio		  MEM.55515f		  2 000
218	 Christian Ramus, Catalogus Numorum Veterum Græcorum et  
	 Lationrum Musei Regis Daniæ, Pars I, København 1816, halvlær		 MEM.56192		  2 000
219	 Christian Ramus, Om Knud den Helliges Mynter, København 1821,  
	 samt Frederik Münter, Om Frankernes Mynter i Orienten, København 1821	 MEM.56195 og 55247	 1 000
	 Ex. Jørgen Sømod				  
220	 Christian Jürgensen Thomsen, Om Mynt, præget i Viborg 1849, halvlær	 MEM.58449		  700
221	 C. I. Schive, Norges Mynter i Middelalderen, Christiania 1865, halvlær	 MEM.56630		  2 000
222	 Hermann Dannenberg, Die Deutschen Münzen der Sächsischen  
	 und Fränkischen Kaiserzeit, Tafeln, Berlin 1876. NB. Kun tavlebind			   400
223	 Grosserer L. E. Bruun`s Dublettsamling af Mønter og Medailler.  
	 Møntauktion København 1925				    400
224	 L. E. Bruun`s Mønt- og Medaillesamling, I-II, København 1928. Rødt halvlær	 MEM.56670		  2 000

213

216
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Norske mynter før 1874

MYNTER/COINS					   
						    
NORGE/NORWAY					   
						    
NORGE FØR 1874/NORWAY BEFORE 1874					   
						    
OLAV DEN HELLIGE 1015-1028 (1030) ELLER KNUT DEN MEKTIGE 1028-1035

225	 Penning u.år/n.d. Long cross type. (1,22 g) Adversinnskrift. +CNUT REX ANGLOR (Knut Englands konge).  
	 Reversinnskrift: +AS DRI:- DMO.-NOR (Astrid myntmester i Norge)	  
	 Malmer 198.1113	 Schieve I:15 (samme reversinnskrift)	 Skaare 1995, 2 (samme reversinnskrift)	 01	 55 000

Ex. Wag (Tyskland) nr.134, 13/11-2022 nr.136 
Denne historisk interessante mynten har en advers som er godt kjent på engelske penninger fra Knut den mektige, men 
reversen bærer navnet til Astrid som var myntmester i Norge under Olav den hellige. I følge Britta Malmer er denne 
stempelkoblingen kjent i 5 eksemplarer i offentlig samling, men hun kjente ikke til dette eksemplaret. Av Olav den 
hellige kjennes en mynt med samme reversinnskrift (Schive I:15; Skaare 1995,2; Malmer 198-1113), men som ikke er 
stempelidentisk	

							     

SVERRE SIGURDSSON 1177-1202					   

226	 Brakteat med bokstaven A. (0,03 g).  
	 Kantskader/edge cracks	 Schive VII:17	 NM.9 var	 1+	 2 000
227	 Brakteat med bokstaven E. (0,05 g)	 Schive VIII:10	 NM.11	 1+	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
	 Kjøpt av Guldstuen i 1965 for Dkr. 110,-					   

228	 Brakteat med patriarkalkors (0,09 g)	 Schive VIII:17	 NM.24 var.	 1+	 5 000
						    
HÅKON HÅKONSSON 1217-1263					   

229	 Brakteat (0,10 g). Kantskade/edge crack	 Skaare 35	 NM.17	 1+	 8 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
	 Original lapp fra Kolbjørn Skaare følger med					   

200% 200%

250%225

226 227

200%
228

200%229
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Norske mynter før 1874

MAGNUS LAGABØTER 1263-1280					   

230	 Penning (1,25 g). Kantskade/edge crack	 Schive VIII:78	 NM.1-2	 1	 40 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.22 11/3-1989 nr.231					   
	 Se også artikkel av Kolbjørn Skaare					   
						    

ERIK MAGNUSSON 1280-1299					   

231	 1/2 penning (0,59 g.).  Små kantskader/minor edge cracks			   NM.11	 1	 9 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.4 10/5-2014 nr.488					   
	 Ex. Christian J. Simensen					   

232	 1/2 penning (0,52 g.)			   NM.11	 1	 9 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.4 10/5-2014 nr.489					   
	 Ex. Christian J. Simensen					   
						    
GAUTE IVARSSON 1474-1510					   

233	 Hvid, Nidaros (0,49 g)		  NMD.1	 G.155	 1	 2 000

234	 Hvid, Nidaros (0,40 g). Kantskade/edge crack		  NMD.10	 G.161	 1	 2 000
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

200%

200%

200%

200%

200%
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Norske mynter før 1874

FREDERIK I 1524-1533					   

235	 Skilling, Bergen u.år/n.d. Kantskade og blankettfeil / 
	 edge crack and planchet flaw. (1,63 g)		  NMD.7	 G.170	 1	 4 000

236	 Skilling 1530, Bergen (1,76 g). RR.  
	 Grafitti på advers/grafitti on obverse. S.3		  NMD.8	 G.169	 1	 40 000
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2023		  			 
						    

CHRISTIAN IV 1588-1648					   

236A	 2 speciedaler 1647. R. Liten blankettfeil på advers/ 
	 minor planchet flaw on obverse. S.10		  NMD.24	 H.7B	 1/1+	 140 000 
	 Ex. Ragoczy II 1961 nr.842 til Hirth til Hornung nr.34 1/5-1991 
	 Ex. Hirth, Hornung nr.34 1/5-1991 nr.437 
	 Ex. Per E. Rui 
	 Ex. Per E. Rui II, Oslo Myntgalleri a/s nr.31, 19/11-2022 nr.32				  
	

236

235

175%

170%

236A
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Norske mynter før 1874

237	 Speciedaler 1634. Svake riper/slight scratches. S.5		  NMD.34A	 H.5A	 1+	 18 000
238	 Speciedaler 1635. S.3		  NMD.35	 H.5A	 01	 35 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.32 19/11-2022 nr.477					   

239	 Speciedaler 1641. S.5		  NMD.42	 H.5A	 0/01	 75 000
	 Ex. Ragnar Kyllo III, Oslo Myntgalleri a/s nr.26 27/11-2021 nr.13

240	 Speciedaler 1648. S.11		  NMD.49	 H.5B	 1+	 20 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.16 1/3-1986 nr.210 (feilbestemt som S.12)	

237 238

200%

239

240
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Norske mynter før 1874

241	 Speciedaler 1648. S.12		  NMD.49	 H.5B	 1+	 20 000
242	 Speciedaler 1648. Har vært anhengt/has been mounted. S.17	 NMD.49	 H.5B	 1/1+	 8 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

243	 1/2 speciedaler 1635. RR. Montert/mounted for suspension. S.4	 NMD.58	 H.10A	 1+	 30 000
	 Ex. Busso Peus nr.426 16/6-2020 nr.513						    
			 

244	 1/4 speciedaler 1629. S.23		  NMD.74	 H.12A	 1/1+	 14 000
245	 1/4 speciedaler 1634/3. S.12		  NMD.79	 H.12A	 1+/01	 30 000
	 I slab fra NGC gradert til AU58

246	 1/8 speciedaler 1629. Prakteksemplar/choice. S.24		  NMD.94	 H.4	 01	 30 000
247	 1/8 speciedaler 1629. Svake riper i feltet på advers/ 
	 slight scratched in obverse field. S.27		  NMD.94	 H.4	 1/1+	 10 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
248	 1/8 speciedaler 1635		  NMD.101	 H.13A	 1+/01	 100
	 Kopi i jern på 4,93 g fremstilt av en italiensk fabrikant til markedsføring				  

242

244

246 247

245

241

243

Ønsker du å få tilsendt 
auksjonskataloger for 2025?

Scann koden
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Norske mynter før 1874

249	 1/8 speciedaler 1640. RR. S.15		  NMD.106	 H.13A	 1+	 40 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.50 9/11-2002 nr.616					   

250	 2 mark 1644. S.48		  NMD.113	 H.19	 1/1+	 3 000
251	 2 mark 1645. S.40		  NMD.114	 H.19	 1	 3 000
252	 2 mark 1645. S.40		  NMD.114	 H.19	 1	 3 000
253	 2 mark 1645. Riper på advers/scratches on obverse. S.42		  NMD.114	 H.19	 1	 3 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
254	 2 mark 1646. S.59		  NMD.115	 H.19	 1	 4 000

255	 1 mark 1644. S.76		  NMD.117	 H.20	 1	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
256	 1 mark 1644. S.85		  NMD.117	 H.20	 1	 2 500

257	 8 skilling 1643. S.28		  NMD.123	 H.14B	 1+	 3 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
258	 8 skilling 1644. Svakt bøyd/slightly bent. S.89		  NMD.124C	 H.14B	 1+	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
259	 4 skilling 1642. S.41		  NMD.126	 H.15A	 1+	 5 000

260	 2 skilling 1642. Blankettsprekk og små riper/ 
	 flan crack and small scratches. S.48		  NMD.129	 H.16	 1+	 1 500

200%249

250

255

257 259

256

251

260 200%
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Norske mynter før 1874

261	 2 skilling 1647. S.40		  NMD.133	 H.17	 1	 800
262	 2 skilling 1648. S.40		  NMD.134	 H.17	 1	 800
263	 1 skilling 1647. S.50		  NMD.139	 H.18	 1	 1 500
						    
FREDERIK III 1648-1670					   

264	 Speciedaler 1650. Riper på advers/ 
	 scratches on obverse. S.18	 NMD.70	 H.8B	 Aagaard 21:6	 1+	 30 000
265	 Speciedaler 1650. S.19	 NMD.70	 H.8B	 Aagaard 21.4	 01	 70 000
	 Ex. Ragnar Kyllo III, Oslo Myntgalleri a/s nr.26 27/11-2021 nr.42

266	 Speciedaler 1653. S.21	 NMD.75	 H.17	 Aagaard 45.3	 01	 80 000
	 Ex. Gullik Kirkevoll					   
	 Ex. Ragnar Kirkevoll					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.41 25/4-1998 nr.328					   
	 Ex. Ragnar Kyllo III, Oslo Myntgalleri a/s nr.26 27/11-2021 nr.43	 				  

261 263 175%

264 265

266

150%
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Norske mynter før 1874

267	 Speciedaler 1659. Har vært anhengt/ 
	 has been mounted. S.19	 NMD.89A	 H.33A	 Aagaard 65.1	 1+	 20 000
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2023 nr.62

268	 Speciedaler 1660. S.19	 NMD.90	 H.33B	 Aagaard 70.6	 1+/01	 70 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.30 7/5-2022 nr.1121

269	 Speciedaler 1661. S.22	 NMD.91	 H.33B	 Aagaard 70.12	 1+/01	 70 000
	 Ex. Ragnar Kyllo III, Oslo Myntgalleri a/s nr.26 27/11-2021 nr.47					   

150%

267

268

269
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Norske mynter før 1874

270	 Speciedaler 1661. S.22	 NMD.91	 H.33B	 Aagaard 70.12	 1+	 40 000
	 Ex. Niels A.B. Bugge, Oslo Mynthandel a/s nr.22 11/3-1989 nr.363

271	 4 mark 1669. Blankettfeil på advers/planchet crack on obverse. S.35	 NMD.148B	 H.66	 1+	 50 000
Ex. Per E Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2023 nr.72					   
Dette er en såkalt «mysteriekrone». Dette er en fellesbetegnelse på en rekke utenlandske etterligninger  
av danske og norske 4 marker utført på slutten av 1600-tallet. Vi kjenner til 4 forskjellige årstall av norske 
«mysteriekroner», 1669, 1670, 1672 og 1679.					   
Dette er det avbildede eksemplar i «Norges mynter i dansketiden»	 			 

272	 2 mark 1649. S.30		  NMD.149	 H.67A	 1+/01	 6 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
273	 2 mark 1649. S.30		  NMD.149	 H.67A	 1/1+	 2 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

274	 2 mark 1652. S.27		  NMD.152	 H.67B	 1/1+	 3 000
275	 2 mark 1652. S.27		  NMD.152	 H.67B	 1	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
276	 2 mark 1653. S.70		  NMD.153	 H.67B	 1+	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer

277	 2 mark 1654. S.35		  NMD.154	 H.67B	 1/1+	 3 000
278	 2 mark 1654. S.35		  NMD.154	 H.67B	 1	 2 500
279	 2 mark 1655. S.35		  NMD.155	 H.67B	 1/1+	 3 000
280	 2 mark 1656. S.23		  NMD.156	 H.67B	 1	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
281	 2 mark 1657. S. -		  NMD.157	 H.67B	 1+	 5 000
282	 2 mark 1657. S.40		  NMD.157	 H.67B	 1+/01	 6 000
	 Ex. Olav L. Sommer

283	 2 mark 1659. Liten pregesprekk/minor striking crack. S.76		 NMD.159A	 H.67C	 1+	 5 000
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2023 nr.73				    	
284	 2 mark 1659. S.77		  NMD.159A	 H.67C	 1/1+	 3 000
285	 2 mark 1659.Renset/cleaned.  S.79		  NMD.159A	 H.67C	 1+	 8 000
286	 2 mark 1659. S.75		  NMD.159B	 H.67D	 1/1+	 9 000
287	 2 mark 1659. S.82		  NMD.159C	 H.67C	 1/1+	 10 000
	 Den ualminnelige undertypen med Ao i varianten Schou 82				   	
288	 2 mark 1661. Lett renset/slightly cleaned. S.32		  NMD.161D	 H.67G	 1/1+	 4 000
289	 2 mark 1662 S.48		  NMD.162B	 H.67G	 1/1+	 3 000

290	 2 mark 1663. S.26		  NMD.163B	 H.67G	 1+/01	 6 000
291	 2 mark 1665. Kantskade/edge crack. S.47		  NMD.165	 H.67G	 1+	 5 000
292	 2 mark 1665. S.48		  NMD.165	 H.67G	 1+	 6 000
293	 2 mark 1665. Liten pregesprekk/minor striking crack. S.48		 NMD.165	 H.67G	 1+	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

274 276

277 281

283 288

290 291
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Norske mynter før 1874

294	 2 mark 1666. S.103		  NMD.166	 H.67G	 1+	 4 000
295	 2 mark 1666. S.104/101		  NMD.166	 H.67G	 1+	 5 000
296	 2 mark 1666. S.104		  NMD.166	 H.67G	 1+	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
297	 2 mark 1668. S.56		  NMD.168	 H.67G	 1+	 5 000
298	 2 mark 1668. Liten pregesprekk/minor striking crack. S.59		 NMD.168	 H.67G	 1/1+	 3 500
299	 2 mark 1669. Små monteringsspor og litt grafitti på revers/ 
	 minor traces of mounting and minor grafitti on reverse. S.40	 NMD.169	 H.67G	 1+	 3 000

300	 1 mark 1649. S.31		  NMD.171	 H.68B	 1	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
301	 1 mark 1649. S.31		  NMD.171	 H.68B	 1	 1 500
302	 1 mark 1650. S.26		  NMD.172	 H.68B	 1/1+	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer

303	 1 mark 1655. S.39		  NMD.177	 H.68C	 1	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
304	 1 mark 1657. S.47		  NMD.179	 H.68C	 1	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer

305	 1 mark 1659. R. S.88		  NMD.181A	 H.68D	 1+	 10 000
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2023 nr.75

306	 8 skilling 1659. S.89		  NMD.201	 H.69C	 1	 5 000
	 Ex. Christian J. Simensen, Oslo Myntgalleri a/s nr.36 25/11-2023 nr.469				  
307	 8 skilling 1665. S.53		  NMD.206	 H.69G	 1+	 9 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

294 297
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Norske mynter før 1874

308	 2 skilling 1655.  S.70		  NMD.214	 H.70B	 1+/01	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer					   
309	 2 skilling 1660. S.77		  NMD.219B	 H.70E	 1+/01	 1 200
310	 2 skilling 1664. S.70		  NMD.220	 H.70E	 0/01	 3 000
311	 2 skilling 1664. S.71		  NMD.223	 H.70E	 1+	 800

312	 2 skilling 1669. Liten kantskade/minor edge crack. S.69		  NMD.230	 H.70E	 1+/01	 700
313	 2 skilling 1669. Svakt korrodert/slightly corroded. S.76		  NMD.230	 H.70E	 01	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer					   
314	 2 skilling 1670. S.12		  NMD.231	 H.70E	 01	 2 000
315	 1 skilling 1654. Svakt buklet/slightly creased. S.98		  NMD.237	 H.71B	 1+	 900
316	 1 skilling 1660. S.84		  NMD.243	 H.71C	 1+	 1 000
317	 1 skilling 1663. S.49		  NMD.246	 H.71C	 1	 700
						    
CHRISTIAN V 1670-1699					   
						    
CHRISTIANIA					   

318	 Sølvavslag (tidligere benevnt som 1/4 reisedaler) 1685. (7,50 g).  
	 Prakteksemplar/choice		  NMD.32	 Galster 229	 0	 80 000
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2024 nr.105					   
	 Preget på Myntverket i Christiania etter initiativ fra Ulrik Frederik Gyldenløve, kongens halvbror  
	 og stattholder i Norge i forbindelse med Christian V`s Norgesreise samme år				  

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

319	 Speciedaler 1670. S.10		  NMD.54	 H.25A	 1+	 250 000
	 Ex. Bernhard F. Brekke, Oslo Mynthandel a/s nr.3 27/10-1979 nr.66
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr. IV 25/11-2023
	 Denne mynten fikk Brekke byttet til seg hos Adler Pedersen i 1964 mot en 20 kroner 1883

320	 Speciedaler 1674. S.11		  NMD.62B	 H.29B	 01	 100 000
	 Ex. Ragoczy I 1959 nr.1024, 
	 Ex. Helge Reff, Oslo Mynthandel a/s nr.18 14/3-1987 nr.284 og  
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2023 nr.108					   
	 Prakteksemplar av dette spesielle portrettet med en flott proveniens.  
	 Dette er det avbildete eksemplaret i «Norges mynter i dansketiden»					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

321	 Skruedaler/box taler 1677-1680/1671	 NMD.65-68/58-59	 H.29C/29A-B	 1+	 40 000
	 Meget sjelden skruedaler, skruedalere fra Christian IV og Frederik III dukker opp en sjelden gang til salgs.  
	 Derimot Christian V`s skruedalere er uhyre sjeldne. Vi kan ikke huske noen gang og ha sett en slik til salgs

322	 1/8 speciedaler 1671. Riper på advers/scratches on obverse. S.48	 NMD.74	 H.41A	 1	 20 000

323	 4 mark 1670. Renset/cleaned. S.17		  NMD.76A	 H.41A	 1+	 4 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Norske mynter før 1874

324	 4 mark 1670. EG. R. S.16		  NMD.76B	 H.41A	 1+	 50 000
	 Dette er en uhyre sjelden såkalt «Mysteriekrone» av oss kjent i 9 eksemplarer i privat eie inklusiv dette eksemplar.  
	 I tillegg kjennes 3 eksemplarer i følgende offentlige samlinger:					   
	 1.   Den Kongelige Mønt- og Medaillesamling, København					   
	 2.   Kulturhistorisk Museum, Universitetet i Oslo					   
	 3.   Møntergården, Odense					   
		  Da L.E. Bruun`s eksemplar ikke har endt i en offentlig samling har vi her regnet den som i privat eie.

325	 4 mark 1672. Monteringsspor i randen/ 
	 traces of mounting on the edge. S.51		  NMD.78	 H.41A	 1+/01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
326	 4 mark 1673. S.34		  NMD.79	 H.41C	 01	 12 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Meld deg på vårt nyhetsbrev
Scann koden
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327	 4 mark 1678. S.11		  NMD.83	 H.41C	 1/1+	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
328	 4 mark 1679. S.27		  NMD.84	 H.41C	 1+	 7 000

329	 4 mark 1681. S.28		  NMD.86	 H.55	 1/1+	 5 000
330	 4 mark 1683. Monteringsspor i randen/ 
	 traces of mounting on the edge. S.6		  NMD.88	 H.55	 1/1+	 3 000
	 Ex. Olav L. Sommer

331	 4 mark 1683. S.5		  NMD.89	 H.60	 1	 10 000
332	 4 mark 1694. S.33		  NMD.100	 H.55	 1+/01	 8 000

333	 2 mark 1670. S.21		  NMD.102	 H.42	 1	 7 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
334	 2 mark 1673. Samtidig forfalskning, støpt forsølvet kobber legering/ 
	 contemporary counterfeit, cast silvered copper alloy. S.37		  NMD.122	 H.18	 1/1+	 2 000

335	 1 mark 1684. S.1c		  NMD.106	 H.43	 1	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

327 328

329 330

331 332

333 334
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336	 12 skilling u.år/n.d. S.50		  NMD.126	 H.64	 1/1+	 3 000
337	 4 skilling 1677. S.28		  NMD.137	 H.53	 1+	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer

338	 2 skilling 1670. S.33		  NMD.138	 H.46	 1+/01	 1 800
339	 2 skilling 1673. S.45		  NMD.141A	 H.48A	 1	 3 000
340	 2 skilling 1681. S.55		  NMD.151	 H.48C	 1+	 900
341	 2 skilling 1682. Små kantskader/minor edge cracks. S.34		  NMD.152A	 H.48C	 1	 400
342	 2 skilling 1682. S.37		  NMD.152B	 H.48D	 1+	 1 200
343	 2 skilling 1683. Pregesprekk/striking crack. S.10		  NMD.153	 H.48D	 1+	 800
344	 2 skilling 1685. S.21		  NMD.155	 H.59	 1+/01	 3 000
	 Et usedvanlig tiltalende eksemplar av denne typen

345	 1 skilling 1682. S.39		  NMD.160	 H.51B	 1	 5 000
346	 1/2 skilling 1682. S.40		  NMD.162	 H.52	 1+	 7 500
						    
KONGSBERG					   

347	 Speciedaler 1694. «Hæc boreas...». S.14		  NMD.173A	 H.39A	 1+/01	 30 000

348	 Speciedaler 1694. «Det klipperne...». S.12		  NMD.173B	 H.39B	 1+	 25 000
	 Ex. Jan S. Christensen, Oslo Mynthandel a/s nr.14 23/3-1985 nr.169				    	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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349	 4 mark 1687. S.16		  NMD.179F	 H.67B	 1+	 20 000
350	 4 mark 1696. Små blankettfeil/minor planchet flaws. S.30		  NMD.190	 H.73	 1+	 8 000

351	 4 mark 1698. S.1		  NMD.192A	 H.73	 1+	 8 000
352	 4 mark 1698. S.1		  NMD.192A	 H.73	 1/1+	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer

353	 4 mark 1699. S.5		  NMD.194A	 H.78	 1+	 8 000
354	 4 mark 1699. S.5		  NMD.194B	 H.78	 1+	 8 000
	 Ex. Olav L. Sommer

355	 4 mark 1699. S.5		  NMD.194B	 H.78	 1	 4 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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355

Hver eneste dag, 365 dager i året  
legger vi ut nye objekter i vår nettbutikk.  

Nettbutikken er meget enkel å bruke og du finner 
objekter fra 50,- til over 100.000,- kroner.

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no
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356	 2 mark 1699. S.7		  NMD.210A	 H.79	 1+/01	 10 000

357	 2 skilling 1687. S.42		  NMD.229	 H.71A	 1	 2 000
358	 2 skilling 1690. Kobberavslag/copper strike. S.27		  NMD.233	 H.76	 1	 1 500
	 Ex. Per E. Rui IV, Oslo Myntgalleri a/s nr.35 25/11-2023 nr.142				    	
359	 1 skilling 1691. S.53		  NMD.249	 H.77	 1+	 2 500
360	 1 skilling 1698. S.5		  NMD.256	 H.77	 0/01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
						    
FREDERIK IV 1699-1730					   

361	 4 mark 1699. Riper/scratches. S.11		  NMD.3	 H.1A	 1/1+	 30 000
	 Meget sjelden mynt som bærer randskriften: «Et Nordens lyys gik ud et andet tændte Gud.»  
	 Randskriften markerer tronskiftet samme år					   

356 200%

357 358 359 360

361

200%
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362	 4 mark 1700. S.7		  NMD.4B	 H.1B	 1+/01	 18 000

363	 4 mark 1723. S.3		  NMD.5	 H.3	 1+	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
364	 4 mark 1723. S.3		  NMD.5	 H.3	 1+	 4 000
365	 4 mark 1723. S.3		  NMD.5	 H.3	 1/1+	 3 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

366	 4 mark 1725. S.3		  NMD.6	 H.4	 1+	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
367	 4 mark 1725. S.3		  NMD.6	 H.4	 1+	 2 500
368	 4 mark 1726. S.4		  NMD.7	 H.4	 1+	 2 000
369	 4 mark 1726. S.4		  NMD.7	 H.4	 1+	 2 000
370	 4 mark 1726. S.4		  NMD.7	 H.4	 1	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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371	 2 mark 1726. RR. S.6		  NMD.10	 H.5	 1	 30 000
	 Norges siste 2 mark som er meget sjelden. Kjent i kun 6 eksemplarer i privat eie samt 3 stk. i offentlige samlinger		
	 Ex. Gullik Kirkevoll					   
	 Ex. Ragnar Kirkevoll					   
	 Ex. Norsk privatsamling					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.40 3/10-1997 nr.107					   

372	 1 mark 1715. S.6		  NMD.11	 H.14	 1+	 1 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s i juli 1999					   
373	 1 mark 1716.S.5		  NMD.12	 H.14	 1+	 1 500
374	 1 mark 1717. S.1		  NMD.13	 H.14	 1/1+	 1 000
375	 1 mark 1717. S.1		  NMD.13	 H.14	 1/1+	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
376	 1 mark 1717. S.1		  NMD.13	 H.14	 1	 800

377	 12 skilling 1717. S.5		  NMD.14	 H.15	 1	 600
378	 12 skilling 1719. S.5		  NMD.16	 H.15	 1	 700
379	 12 skilling 1720. S.2		  NMD.17	 H.15	 1+	 800
	 Ex. Kjøpt av Numisma Mynthandel i 1992					   

380	 12 skilling 1722. S.2		  NMD.19	 H.15	 1/1+	 700
	 Ex. Olav L. Sommer					   
381	 12 skilling 1723. S.7		  NMD.20	 H.15	 1+/01	 1 800

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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382	 8 skilling 1703. S.2		  NMD.26	 H.6B	 0/01	 4 000
	 Dette prakteksemplaret ble kjøpt av Oslo Mynthandel a/s i juli 1989				    	
383	 8 skilling 1703. S.2		  NMD.26	 H.6B	 1+	 700
	 Ex. Olav L. Sommer					   

384	 8 skilling 1704. S.16		  NMD.27	 H.6B	 0/01	 2 000
385	 8 skilling 1706. S.2		  NMD.29	 H.6B	 1+/01	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
386	 8 skilling  1710. S.4		  NMD.33	 H.6B	 1+	 600
387	 8 skilling 1711. S.10		  NMD.34	 H.6B	 1+/01	 900
388	 8 skilling 1714. S.11		  NMD.37	 H.6B	 01	 1 800

389	 8 skilling 1715. S.8		  NMD.38	 H.6B	 1	 1 800
	 Ex. Olav L. Sommer					   
	 Det desidert sjeldneste årstallet av den lange rekken med «Parykk 8 skillinger»	 			 
390	 8 skilling 1727. S.2		  NMD.40A	 H.17A	 0/01	 4 000
391	 8 skilling 1727. S.4		  NMD.40B	 H.17B	 1+/01	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer					   
392	 8 skilling 1730. S.3 var.		  NMD.43	 H.17C	 1	 400
	 Ex. Olav L. Sommer					   

393	 2 skilling 1700. S.11		  NMD.44	 H.7A	 1+	 800
394	 2 skilling 1704. Uten myntmerke/without mint mark. RR. S.27	 NMD.48B	 H.7A	 1	 8 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.9 7/5-2016 nr.402 og Per E. Rui IV 25/11-2023 nr.158			 
	 Denne mynten er kjent i totalt 7 eksemplarer. 1 eksemplar i Kungliga Myntkabinettet, Stockholm  
	 samt 6 eksemplarer i privast eie.					   
	 Felles for alle kjente eksemplarer er at det er en liten stempelbrist det myntmerket  
	 (korslagt hammer og bergsjern) skulle ha vært.					   
395	 2 skilling 1705. S.7		  NMD.49	 H.7A	 1+	 600

200%

200%

382

384 385

389 390

393 394 200%

388



72 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

396	 2 skilling 1714. S.17		  NMD.59	 H.7B	 1+	 1 400
397	 2 skilling 1714. S.17		  NMD.59	 H.7B	 1/1+	 1 200
398	 2 skilling 1715. S.14		  NMD.60	 H.7B	 1+	 1 800
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.49 27/4-2002 nr.414					   
399	 2 skilling 1717. S.10		  NMD.62	 H.7B	 1	 2 000
400	 2 skilling 1721. S.4		  NMD.66	 H.7B	 1+	 9 000
401	 2 skilling 1724. S.4-5		  NMD.69A-B	 H.7B	 1/1-	 800

402	 1 skilling 1705. S.8		  NMD.76	 H.8A	 1	 4 500
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.22 11/3-1989 nr.588					   
403	 1 skilling 1720. S.6		  NMD.84	 H.8B	 1	 5 000
						    
CHRISTIAN VI 1730-1746					   

404	 24 skilling 1734. S.3		  NMD.4	 H.3A	 1	 2 500
405	 24 skilling 1740. S.3		  NMD.11	 H.4C	 1/1+	 1 500
406	 24 skilling 1741. S.2		  NMD.12	 H.4C	 1+	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer					   
407	 24 skilling 1741. S.3		  NMD.12	 H.4C	 1/1-	 800

408	 24 skilling 1742. S.3		  NMD.13	 H.4C	 1+	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer					   
409	 24 skilling 1743. S.3		  NMD.14	 H.4C	 1+	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
410	 24 skilling 1744. S.1		  NMD.15	 H.4C	 1+	 1 100
	 Ex. Olav L. Sommer					   
411	 24 skilling 1745. S.2		  NMD.16	 H.4C	 1+/01	 1 800
	 Ex. Olav L. Sommer					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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412	 24 skilling 1746. S.2		  NMD.17	 H.4C	 1+/01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
413	 8 skilling 1731. S.5		  NMD.19	 H.2	 1+	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
414	 8 skilling 1733. S.5		  NMD.21	 H.2	 1+	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer

FREDERIK V 1746-1766					   

415	 Reisedaler 1749. Liten kantskade/minor edge nick. S.4		  NMD.1B	 H.33B	 1+	 16 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s på midten av 1980-tallet					   

416	 Reisedaler 1749. Brosjespor og riper/ 
	 brooche marks and scratches. S.4		  NMD.1B	 H.33B	 1+	 8 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

175%

412

415

416
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417	 24 skilling 1746. S.13		  NMD.3	 H.2A	 1+	 2 000

418	 24 skilling 1746. Lett renset/slightly cleaned. S.13		  NMD.3	 H.2A	 1+	 2 000
419	 24 skilling 1753. S.5		  NMD.10	 H.2A	 01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
420	 24 skilling 1757. Lett renset/slightly cleaned. S.6		  NMD.14	 H.2A	 1+	 1 500

421	 24 skilling 1763. S.10		  NMD.20	 H.2A	 01	 5 000
	 Meget tiltalende eksemplar av det siste, sjeldne årstallet av den første typen av Frederik V´s orter			 
422	 24 skilling 1764/3. S.8		  NMD.22	 H.2B	 1+	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
423	 24 skilling 1765. S.5		  NMD.23	 H.2B	 01	 3 000
424	 24 skilling 1765. S.5		  NMD.23	 H.2B	 1+	 1 500
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Vi tar allerede nå  
i mot objekter til auksjon  

nr. 40 som  avholdes  
10. – 11. mai 2025  

på Grand Hotel i Oslo.

Benytt vår erfaring til å oppnå 
markedets beste priser.
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CHRISTIAN VII 1766-1808					   

425	 Speciedaler 1776. S.3		  NMD.4A	 H.2	 1+	 4 000
426	 Speciedaler 1776. S.3		  NMD.4A	 H.2	 1/1+	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   

427	 Speciedaler 1776. S.3b		  NMD.4B	 H.2	 1+	 12 000
	 Mynten er preget med Bauerts stempler					   

428	 Speciedaler 1777. S.2		  NMD.5	 H.2	 1+	 4 500
429	 Speciedaler 1777. S.2		  NMD.5	 H.2	 1/1+	 3 000
430	 Speciedaler 1778. S.1		  NMD.6	 H.2	 1+/01	 5 000
431	 Speciedaler 1778. S.1		  NMD.6	 H.2	 1/1+	 3 000
432	 Speciedaler 1779. Små riper på advers/ 
	 minor scratches on obverse. S.1		  NMD.7	 H.2	 1	 6 000

433	 Speciedaler 1793. S.1		  NMD.13	 H.4E	 1+	 18 000
434	 Speciedaler 1795. S.5. Liten ripe på revers/ 
	 small scratch on reverse		  NMD.15	 H.4E	 1+	 18 000

425 426

427

428 430

433 434



76 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

435	 2/3 speciedaler 1796. S.4		  NMD.17A	 H.5	 1	 3 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
436	 2/3 speciedaler 1796. S.4		  NMD.17A	 H.5	 1+	 5 000

437	 1/2 speciedaler 1776. S.6		  NMD.18A	 H.3	 01	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
438	 1/2 speciedaler 1776. S.6		  NMD.18A	 H.3	 1+/01	 3 000
439	 1/2 speciedaler 1776. S.6		  NMD.18A	 H.3	 1+	 2 000
440	 1/2 speciedaler 1776. S.6		  NMD.18A	 H.3	 1	 1 500

441	 1/2 speciedaler 1777. S.6		  NMD.19	 H.3	 FP.29.1	 1+/01	 3 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
442	 1/2 speciedaler 1777. S.6		  NMD.19	 H.3	 FP.29.1	 1+/01	 3 500
443	 1/2 speciedaler 1778. S.2		  NMD.20	 H.3		  1+	 3 000
444	 1/2 speciedaler 1778. S.2		  NMD.20	 H.3		  1/1+	 2 500
445	 1/2 speciedaler 1778. S.2		  NMD.20	 H.3		  1	 2 000

446	 1/3 speciedaler 1796. S.7		  NMD.23B	 H.6B	 FP.28.3	 1/1+	 1 200
447	 24 skilling 1767. Minimal kantskade/ 
	 insignificant edge nick. S.3		  NMD.31	 H.10		  1+	 6 000
	 Ex. Høiland nr.23 8/5-2003 nr.901					   
448	 24 skilling 1772. S.1		  NMD.32	 H.12A		  1	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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449	 24 skilling 1773. S.2		  NMD.33	 H.12A	 FP.23.1	 1+/01	 2 000
450	 24 skilling 1773. S.2		  NMD.33	 H.12A		  1+/01	 1 600
	 Ex. Olav L. Sommer					   
451	 24 skilling 1774. S.1		  NMD.34	 H.12A		  01	 4 000
452	 24 skilling 1774. S.1		  NMD.34	 H.12A		  01	 4 000
453	 24 skilling 1774. S.1		  NMD.34	 H.12A		  01	 4 000

454	 24 skilling 1788. S.9		  NMD.37	 H.12B		  0/01	 15 000

455	 1/5 speciedaler 1796. S.8		  NMD.38B	 H.7B	 FP.21.3	 1+/01	 2 000
456	 1/5 speciedaler 1797. S.9		  NMD.39	 H.7B		  01	 1 600
	 Ex. Olav L. Sommer					   

457	 1/5 speciedaler 1799. S.10		  NMD.41	 H.7B		  01	 1 800
	 Ex. Olav L. Sommer					   
458	 1/5 speciedaler 1801. S.5		  NMD.43	 H.7B		  1	 600
459	 1/5 speciedaler 1803. S.3		  NMD.44	 H.7B		  1	 800
460	 8 skilling 1773. S.4		  NMD.45	 H.13		  1+	 800
	 Ex. Olav L. Sommer					   
461	 8 skilling 1773. S.4		  NMD.45	 H.13		  1+	 800
462	 8 skilling 1774. S.2		  NMD.46	 H.13		  1+	 900
463	 8 skilling 1780. Bauert. S. -		  NMD.50B	 H.14	 FP.18.2	 1/1+	 1 500
464	 8 skilling 1784. S.2		  NMD.54	 H.14		  1+	 700

449 451

454 200%
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465	 8 skilling 1785. S.6		  NMD.55	 H.14	 FP.18.4	 1+/01	 1 200
466	 1/15 speciedaler 1796. S.12		  NMD.67A	 H.8A		  1+	 800
	 Ex. Olav L. Sommer					   
467	 1/15 speciedaler 1802. S.3		  NMD.73	 H.8B		  01	 1 200
468	 2 skilling 1780. S.5		  NMD.78A	 H.16		  1+/01	 250
	 Ex. Olav L. Sommer					   
469	 2 skilling 1781. S.11		  NMD.79B	 H.16		  1	 300
	 Ex. Olav L. Sommer					   
	 Bauerts stempler					   

470	 2 skilling 1785. S.8		  NMD.83	 H.16		  01	 600
	 Ex. Olav L. Sommer					   
471	 2 skilling 1800. S.14		  NMD.87	 H.18A		  01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
472	 2 skilling 1800. S.14		  NMD.87	 H.18A		  01	 500
473	 2 skilling 1801. S.12		  NMD.88	 H.18A		  0/01	 900
	 Ex. Olav L. Sommer					   
474	 2 skilling 1802. S.4		  NMD.89	 H.18A		  0/01	 800
	 Ex. Olav L. Sommer					   
475	 2 skilling 1807. S.3		  NMD.93	 H.18B		  0/01	 700
	 Ex. Olav L. Sommer					   
476	 1 skilling 1769. S.12		  NMD.95	 H.11B	 FP.3.2	 1/1+	 500
	 Pent eksemplar av en ualminnelig variant med slanke stjerner på reversen.  
	 Varianten er ikke registrert hos Schou i 1926 eller hos Pedersen i 2017				  
	
FREDERIK VI 1808-1814					   

477	 8 skilling 1809. S.2		  NMD.1	 H.1	 1+	 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
	 Preget på en usedvanlig stor blankett					   

478	 4 skilling 1809, med stjerner. S.7		  NMD.3B	 H.3	 1+/01	 1 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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479	 2 skilling 1810. S.4  		  NMD.5A	 H.5	 0/01	 600
480	 2 skilling 1810. S.4 var.		  NMD.5A	 H.5	 01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
481	 2 skilling 1810. S.5		  NMD.5A	 H.5	 1+/01	 300
	 Ex. Olav L. Sommer					   
482	 2 skilling 1810. S.5		  NMD.5A	 H.5	 1+	 250
483	 2 skilling 1810. S.6		  NMD.5A	 H.5	 1+/01	 400
484	 2 skilling 1810. S.8		  NMD.5B	 H.5	 1/1+	 500
	 Interessant variant med korstillete kryss og dobbeltpunslet myntstedsmerke				  
485	 2 skilling 1811. S.4		  NMD.6	 H.5	 01	 600
486	 2 skilling 1811. S.4		  NMD.6	 H.5	 1+/01	 400
487	 2 skilling 1811. S.4		  NMD.6	 H.5	 1+ 	 250
						    
CARL XIII 1814-1818					   

488	 8 skilling 1817			   NM.1B	 1/1+	 800
	 Ex. Olav L. Sommer					   
489	 1 skilling 1816			   NM.2	 1+/01	 700
	 Ex. Olav L. Sommer					   
						    
CARL XIV JOHAN 1818-1844					   

490	 Speciedaler 1819			   NM.1	 0/01	 50 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.30 7/5-2022 nr.1231					   
	 Denne mynten er preget av innlevert sølv i forbindelse med sølvskatten  
	 som ble innkrevd i forbindelse med etableringen av Norges Bank i 1816				  

479 484 485
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Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

491	 Speciedaler 1821			   NM.2	 0	 45 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.30 7/5-2022 nr.1233					   

492	 Speciedaler 1824			   NM.4B	 0/01	 22 000
493	 Speciedaler 1824			   NM.4B	 1+	 9 000

494	 Speciedaler 1824			   NM.4B	 1+	 9 000
495	 Speciedaler 1824. Små riper og hakk/minor scratches and pecks		  NM.4B	 1	 4 000
496	 Speciedaler 1827. Liten ripe/minor scratch			   NM.6B	 1+	 8 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

497	 Speciedaler 1830			   NM.8	 01	 15 000

491

492 493

494 496

497

Ønsker du å få tilsendt 
auksjonskataloger for 2025?

Scann koden
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498	 Speciedaler 1834 			   NM.12	 1+	 8 000
499	 Speciedaler 1834 			   NM.12	 1+	 8 000
500	 Speciedaler 1834. Riper/scratches			   NM.12	 1/1+	 6 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
501	 Speciedaler 1834. Små blankettfeil/minor planchet defects			  NM.12	 1/1+	 6 000

502	 Speciedaler 1835			   NM.13A	 0/01	 15 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.32 19/11-2022 nr.593					   

503	 Speciedaler 1835			   NM.13A	 01	 12 000

504	 Speciedaler 1836			   NM.14	 0	 30 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.30 7/5-2022 nr.1239					   

505	 Speciedaler 1844			   NM.15	 1+/01	 8 000
506	 Speciedaler 1844			   NM.15	 1/1+	 6 000

498 499

502

503

504

505



82 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Norske mynter før 1874

507	 1/2 speciedaler 1819. Svakt preget/weakly struck			   NM.16	 01	 10 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   

508	 1/2 speciedaler 1821			   NM.17	 1+	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
509	 1/2 speciedaler 1821			   NM.17	 1+	 5 000
510	 1/2 speciedaler 1821			   NM.17	 1	 3 000

511	 1/2 speciedaler 1823/1			   NM.18	 1	 9 000
512	 1/2 speciedaler 1824/1			   NM.19A	 1+	 5 000
513	 1/2 speciedaler 1824/1			   NM.19A	 1+	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
514	 1/2 speciedaler 1824/1. Små riper/minor scratches			   NM.19A	 1+	 3 000

515	 1/2 speciedaler 1827			   NM.20A	 1+	 6 000
	 Ex. Olav L. Sommer
					   

516	 1/2 speciedaler 1827. Ripe på advers/scratch on obverse			   NM.20A	 1+	 5 000

507

508 509

150%

511 512

515 175%
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517	 1/2 speciedaler 1834/29. Renset/cleaned			   NM.26A	 1+	 7 000
518	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 01	 6 000

519	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 1+/01	 5 000
520	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 1+/01	 5 000
521	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 1+	 4 500
522	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 1+	 4 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
523	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 1+	 4 500
524	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 1+	 4 500
525	 1/2 speciedaler 1844			   NM.29	 1/1+	 3 500

526	 24 skilling 1819			   NM.30A	 1+	 1 500

527	 24 skilling 1827			   NM.34B	 1+	 4 000

528	 8 skilling 1819			   NM.41A	 0/01	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
529	 8 skilling 1819			   NM.41A	 1+	 1 300

200%

200%

517 518

519 520
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530	 8 skilling 1825			   NM.42	 0	 9 000

531	 8 skilling 1825			   NM.42	 0/01	 5 000
532	 8 skilling 1825			   NM.42	 01	 4 000
533	 8 skilling 1825			   NM.42	 1+	 2 000
534	 8 skilling 1827/5			   NM.43	 1/1+	 3 000
535	 2 skilling 1825			   NM.46A	 01	 900
	 Ex. Olav L. Sommer					   
536	 2 skilling 1825			   NM.46A	 1+/01	 600
537	 Lot 3 stk. 2 skilling 1824 (2) og 1832		  NM.50, 50 og 55	 VK	 500

538	 2 skilling 1831			   NM.54	 0	 8 000
	 Prakteksemplar uten de vanlige blankettfeilene					   

539	 2 skilling 1832			   NM.55	 1+	 500

540	 2 skilling 1834			   NM.57	 0	 18 000

541	 1 skilling 1820			   NM.59	 1+/01	 400
542	 1 skilling 1820			   NM.59	 1+	 200

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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543	 1 skilling 1825			   NM.61	 1/1-	 8 000
	 Pent eksemplar av dette sjeldne årstallet					   

544	 1 skilling 1828			   NM.63	 1/1+	 40 000
	 Ett av de beste eksemplarene vi har sett av dette meget sjeldne årstallet og ikke minst en helt problemfri blankett		
						    

OSCAR I 1844-1859					   

545	 Speciedaler 1846. Prakteksemplar/choice			   NM.1 	 0	 50 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.27 27/11-2021 nr.656					   

546	 Speciedaler 1847			   NM.2	 1/1+	 7 000

547	 Speciedaler 1848			   NM.3	 0	 30 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.27 27/11-2021 nr.661					   
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548	 Speciedaler 1850. Liten kantskade/minor edge nick			   NM.5	 1+	 7 000
549	 Speciedaler 1855			   NM.6	 1+/01	 8 000
550	 Speciedaler 1855			   NM.6	 1+	 8 000
551	 Speciedaler 1855. Små riper/minor scratches			   NM.6	 1+	 6 000

552	 Speciedaler 1856 			   NM.7	 01	 12 000
	 Ex. Gerhard Wohrm					   
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.32 19/11-2022 nr.620					   
553	 Speciedaler 1856. Svake riper/slight scratches			   NM.7	 1+	 7 000
554	 Speciedaler 1856. Skrape på advers og små riper/ 
	 scrape on obverse and minor scratches			   NM.7	 1+	 5 000
555	 Speciedaler 1857			   NM.8	 01	 12 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.27 27/11-2021 nr.673					   

556	 Speciedaler 1857			   NM.8	 1+/01	 10 000
557	 1/2 speciedaler 1846			   NM.9	 1/1-	 2 500
558	 1/2 speciedaler 1847. Små kantskader/minor edge nicks			   NM.10	 1/1+	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer				  

559	 1/2 speciedaler 1848			   NM.11	 1+	 15 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
560	 1/2 speciedaler 1849			   NM.12	 1/1+	 3 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
561	 1/2 speciedaler 1849. Liten kantskade/minor edge nick			   NM.12	 1/1-	 2 000
562	 1/2 speciedaler 1850. Kantskade/edge nick			   NM.13	 1/1+	 3 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
563	 24 skilling 1846			   NM.16	 1+	 900
	 Ex. Olav L. Sommer					   

548 549

552 555

556 558
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Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

564	 24 skilling 1848			   NM.18	 0/01	 3 000

565	 24 skilling 1852			   NM.20	 1+/01	 1 400
	 Ex. Olav L. Sommer					   
566	 24 skilling 1853			   NM.21	 0	 7 000
567	 24 skilling 1855			   NM.23	 0/01	 3 000
568	 24 skilling 1855			   NM.23	 1+	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer					   

569	 12 skilling 1845			   NM.24	 0/01	 1 500
570	 12 skilling 1847			   NM.26	 0/01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer					   
571	 12 skilling 1848			   NM.27	 1+	 400
	 Ex. Olav L. Sommer					   
572	 12 skilling 1854			   NM.31	 1+	 400
	 Ex. Olav L. Sommer					   

573	 12 skilling 1855			   NM.32	 0	 3 000
574	 12 skilling 1856			   NM.33B	 0	 2 200
						    
CARL XV 1859-1872					   

575	 Speciedaler 1861			   NM.1B	 1+	 15 000

564 200%
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576	 Speciedaler 1864			   NM.3	 0	 45 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.27 27/11-2021 nr.697					   

577	 Speciedaler 1868			   NM.6	 0	 50 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.27 27/11-2021 nr.704					   

578	 Speciedaler 1868			   NM.6	 0/01	 35 000

579	 1/2 speciedaler 1862			   NM.9	 0/01	 16 000
580	 1/2 speciedaler 1862			   NM.9	 1+	 7 000
581	 1/2 speciedaler 1862			   NM.9	 1/1+	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
582	 24 skilling 1865			   NM.13	 1 	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer				  
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583	 12 skilling 1865. Prakteksemplar/choice			   NM.16	 0	 12 000

584	 12 skilling 1865			   NM.16	 01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer					   
585	 2 skilling 1870			   NM.20	 01	 250
	 Ex. Olav L. Sommer					   
						    
OSCAR II 1872-1905					   

586	 1/2 speciedaler 1873. Ripe på advers/scratch on obverse		  NM.13		  1+	 80 000
	 Ex. Samlingen til en perfeksjonist, Oslo Myntgalleri a/s nr.19 9/5-2020 nr.316			 
	

587	 12 skilling 1873			   NM.14	 0	 5 000
588	 12 skilling 1873			   NM.14	 01	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer						    
				  

583 200%

200%586

587 588

Hver eneste dag, 365 dager i året  
legger vi ut nye objekter i vår nettbutikk.  

Nettbutikken er meget enkel å bruke og du finner 
objekter fra 50,- til over 100.000,- kroner.

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no
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Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
Klamsagervej 35 ST, DK-8230 Åbyhøj • +45 21214799 • mm@oslomontgalleri.dk

www.oslomontgalleri.dk

DANMARK

Michael Märcher (f. 1979) er 
ansatt som CEO. Han har vært 
ansatt som konservator ved 
Danmarks Nationalmuseum, 
Den kgl. Mønt- og Medaille-
samling, 2009-2017. Fra 2017 
til 2022 arbeidet Michael 
som myntekspert hos Bruun 
Rasmussen Kunstauktioner 
i Danmark, og fra slutten av 
2022 til og med juni 2024 som 
«Head of Department for Coins, 
medals, and banknotes» hos 

det engelske auksjons� rmaet 
Bonhams. Michael har skrevet 
en stor mengde bøker og artikler 
hovedsakelig om dansk/norsk 
numismatikk. For dette er han 
som den yngste noensinne blitt 
tildelt Schivemedaljen i sølv av 
Norsk Numismatisk Forening.

Michael har med seg Gustav 
Brunsgaard (f. 2002), arkeologi-
student med stor viten om mynter 
fra hele verden 1600-2024 og 

spesialist i medaljer, samt Jens 
Frederiksen (f. 1980) med stor 
erfaring i europeisk mynt 1600-
1900 f.eks. England, Tyskland 
og Sveits, og han er spesialist i 
Danmark på 1600- og 1700-tallet.

Sammen driver disse tre en stor 
nettbutikk, samt tradisjonell 
myntbutikk i Aarhus. De tar 
også i mot innleveringer til 
våre liveauksjoner i Norge.

Michael Märcher Gustav Brunsgaard Jens Frederiksen

Vår avdeling i Danmark åpnet i juni i år

Velkommen til vår hjemmeside og nettbutikk
www.oslomontgalleri.dk

GRATIS forsendelse i Danmark (150,- DKK til Norge)
Vi forsøker å legge ut nye varer i nettbutikken hver dag året rundt kl. 21.00

Scann koden
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Danske mynter

DANSKE MYNTER/DANISH COINS					   
						    
CHRISTIAN IV 1588-1648					   

589x	 Ungarsk gylden 1604. (3,39 g). RR. S.10		  F.43	 H.15	 1/1+	 80 000
	 Ex. L. E. Bruun dublett 1925 nr.1774					   
	 Ex. Karlby					   
	 Ex. Hede II 1991 nr.206					   
	 Ex. Ole Andrejack					   

590	 Rhinsk gylden 1625. København. (3,20 g).  
	 Filespor i randen/traces of filing on the edge. S.1		  F.43	 H.29	 1+	 40 000

591	 Rhinsk gylden 1632. København. (3,17 g.). RR.  
	 Har vært anhengt, blankettfeil, lett buklet/has been  
	 mounted, planchet flaw, slightly creased. S.2	 F.43	 H.29	 Harck 32.5	 1+	 70 000

Myntmester Peter Grüners rhinske gylden kjennes kun fra dette ene årstallet, som er ekstremt sjeldent med under  
5 stk. i privat eie. Det ble opprinnelig utmyntet under 2.600 eksemplarer. Deres formål kjennes ikke med sikkerhet,  
men sannsynligvis har det sammenheng med militære utgifter f. eks. opprettelsen av en stående hær jf. Harck 2007.		
Dette hittil ukjente eksemplar stammer fra en gammel tysk privatsamling.				  
Eksemplarets revers adskiller seg fra andre ved at den har en morsom heraldisk feil med bare 8 løver i skjoldet.

592x	 Dukat 1646. (3,35 g). S.3		  F.39	 H.33	 1/1+	 20 000

200%

200%

200%
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593x	 1/2 dukat 1646. (1,66 g). S.7		  F.40	 H.35	 0/01	 30 000
	 Ex. PHK V 2010 nr.62					   
	 Ex. Ulrik Lauridsen, Bruun Rasmussen nr.871 9/5-2017 nr.1					   
	 Et usedvanlig flott, ikke buklet, eksemplar	 				  
						    

FREDERIK III 1648-1670					   

594x	 2 dukat 1662. (6,93 g). S.6		  F.117	 H.33	 1+/01	 50 000
	 Ex. Kjøpt av Karsten Kold mars 2014					   
595x	 Dukat 1666. Glückstadt. (3,44 g). S.9		  F.79	 H.144	 1+	 20 000
	 Ex. Sally 1929					   
	 Ex. Zinck VI 20/11-2003 nr.149					   
	 Ex. Karsten Kold mars 2014					   

596x	 1/2 dukat 1659. (1,77 g). S.11		  F.102	 H.15A	 1+/01	 12 000
	 Ex. Gull & Sølv februar 2005					   

597	 1/4 dukat 1660. København. (0,84 g). S.6	 F.103	 H.19A	 Aagaard 25.1	 1+	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen online nr.2151 nr.5097					   

598x	 1/4 dukat 1670. (0,88 g.). S.3		  F.130	 H.42	 01	 9 000
	 Ex. Lerche 25/3-1992 nr.800					   
	 Ex. JDK III 20/11-2006 nr.668					   
						    

593
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CHRISTIAN V 1670-1699					   

599x	 Dukat u.år/n.d. (1685). (3,58 g). S.18			   H.12A	 1+/01	 18 000
	 Denne mynten er sannsynligvis preget i forbindelse med kongens reise til Norge i 1685

600x	 Dukat 1696. (3,46 g). RR. S.6		  F.182	 H.46	 1+	 40 000
	 Ex. Seck 12/3-1991 nr.67					   

601	 Dukat u.år/n.d. (1675). København. (3,42 g).  
	 Filespor på randen/traces of filing on the edge. S.23		  F.192	 H.7	 1+/01	 10 000
	 Ex. Künker nr.261 2015 nr.4047					   
	 Ex. Künker nr.373 2022 nr.268					   

602x	 1/2 dukat 1694. (1,73 g). S.9		  F.162	 H.44	 01	 14 000
	 Ex. Kjøpt av Riibe Mynthandel i mars 2005					   
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

599

600

601

602

200%

200%

200%

200%

Meld deg på vårt nyhetsbrev
Scann koden



95Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri
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FREDERIK IV 1699-1730					   

603	 2 dukat u.år/n.d. (1699). København (6,91 g.). RR. S.4	 F.209	 H.3	 Kold 148c	 1+	 100 000
	 Ex. Nielsen 1878 nr.82					   
	 Ex. Benzon 1887 nr.2089					   
	 Ex. Glückstadt 1924 nr.3242					   
	 Ex. Schulman					   
	 Ex. Rosenberg, Frankfurt 1928					   
	 Ex. Zinck VII, 2004 nr.197					   
	 Ex. Kold II, 2022 nr.66					   

Ekstremt sjelden type fra København slått i anledning av tronskiftet i 1699. Stemplene er gravert av den berømte kongelige 
hoffmedaljør Anton Meybusch. De to kongeportretter er med store allongeparykker og ordens elefant på brystet. Begge er i 
rustning og Christian V har løvehode på skulderen.

604x	 Dukat 1708. (3,42 g). S.3		  F.212	 H.14	 0/01	 35 000
	 Ex. Adler Pedersen, Kunsthallen nr.467 nr.424					   
	 Ex. JDK II 1/5-2006 nr. 242					   

605x	 Dukat 1726. (3,46 g). S.1		  F.224	 H.16B	 1+/01	 15 000
	 Ex. Glückstadt 1924 nr.3441					   
	 Ex. Sally 1929					   
	 Ex. Zinck VIII 11/11-2004 nr.204					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

200%

200%

200%

603

604

605



96 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Danske mynter

606	 Kurantdukat 1716. Små riper/minor scratches. S.1		  F.221	 H.31	 1+	 10 000

607x	 1 skilling 1719. Gullavslag/gold strike (1,75 g). S.14a			   H.63	 01	 25 000
	 Ex. Karsten Kold mars 2014					   
						    

FREDERIK V 1746-1766					   

608x	 Dukat 1747. (3,50 g). S.8		  F.273	 H.13	 1+/01	 14 000
	 Ex. Gull & Sølv mars 2006					   
609x	 Dukat 1749. (3,49 g). S.2		  F.275	 H.17	 01	 15 000	
	 Ex. Vogel 28/11-1927 nr.1355
	 Ex. Zinck V 8/5-2003 nr.196			 

610	 Kurantdukat/12 mark 1758. København. (3,12 g). S.5		  F.269	 H.22C	 1+	 3 000
611	 Kurantdukat/12 mark 1758. København. (3,06 g). S.5		  F.269	 H.22C	 1+	 3 000

612	 Kurantdukat/12 mark 1759. København (3,12 g).  
	 Prakteksemplar/choice. S.1		  F.269	 H.22C	 0/01	 5 000
613	 Kurantdukat/12 mark 1760. København. (3,10 g).  
	 Liten ripe/minor scratch. S.1		  F.269	 H.22C	 1/1+	 2 000
614	 Kurantdukat/12 mark 1761. København. (3,07 g). S.3		  F.269	 H.22E	 1/1+	 3 000
615	 Kurantdukat/12 mark 1762. København. (3,13 g). S.1		  F.269	 H.22E	 1+	 3 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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616	 4 skilling 1764. Gullavslag/gold strike (3,12 g). RRR.  
	 Filespor på randen/traces of filing on the edge. S.16a		  F. -	 H.39	 1+	 100 000
	 Utfra vekten muligens preget på en kurantdukat					   
	 Ex. Ragoczy I 1959 nr.716					   
	 Ex. Helge Reff, Oslo Mynthandel a/s nr.17 5/10-1986 nr.781					  
	 Ex. Ken Muff Lassen, Bruun Rasmussen nr.897 2/11-2020 nr.308				  
	

CHRISTIAN VII 1766-1808					   

617	 Dukat 1791. Altona. (3,48 g). Små monteringsspor/ 
	 minor traces of mounting. S.1	 F.283	 H.2	 FP.47.1	 1+/01	 10 000
	 Såkalt villmannsdukat					   
	 Ex. Künker nr.373 2022 nr.271					   

618	 12 mark/kurantdukat 1781. Altona.  
	 Lett renset/slightly cleaned. S.1	 F.281	 H.4A	 FP. 44.1	 1+/01	 7 000
	 Uvanlig årstall					   
619	 12 mark/kurantdukat 1783. Altona	 F.281	 H.4B	 FP.44.3	 1/1+	 5 000
						    
FREDERIK VI 1808-1839					   

620x	 2 Frederik d´or 1830. Altona. S.1		  F.286	 H.3	 1+/01	 20 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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621	 2 Frederik d`or 1835. Altona		  F.286	 H.3	 0/01	 30 000
	 Ex. Einar Nistad, Moldenhauer 8/11-2012 nr.511					   

622	 1 Frederik d`or 1829. Altona		  F.287	 H.4B	 1+/01	 18 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.860 3/11-2015 nr.379					   
						    

CHRISTIAN VIII 1839-1848					   

623	 2 Christian d`or 1845. Altona		  F.289	 H.1B	 01	 30 000
	 Ex. Einar Nistad, Moldenhauer 8/11-2012 nr.518					   

624	 1 Christian d`or 1844. Altona		  F.290	 H.2	 1+	 20 000
	 Ex. Leipziger Münzhandlung 75/2492					   
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FREDERIK VII 1848-1863					   

625	 2 Frederik d`or 1863. Altona		  F.291	 H.1D	 1+/01	 30 000
	 Ex. Sally mai 1929					   
	 Ex. Jens Zinck 5/11-2013 nr.36					   
						    
CHRISTIAN IX 1863-1906					   

626	 2 Christian d`or 1869. Altona		  F.293	 H.1B	 01	 35 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.844 5/11-2013 nr.5270					   

627	 1 Christian d`or 1869. Altona		  F.294	 H.2	 0	 75 000
	 Ex. PHK VI 4/11-2010 nr.196					   

628	 20 kroner 1873		  F.295	 H.8A	 01	 4 200
629	 10 kroner 1873		  F.296	 H.9A	 01	 2 200
630	 10 kroner 1900		  F.296	 H.9B	 01	 2 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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631	 (2 kroner) 1892. København. Ministereksemplar preget  
	 i gull.(26,26 g). Liten kantskade/minor edge nick. RRR.	 F. -	 H.11	 B.1298	 0	 150 000
	 Det ble kun preget to eksemplarer i gull. Ett eksemplar ble gitt til kongen og ett til dronningen (dette eksemplar).		
	 Ex. Dronning Louise (1817-1898)					   
	 Ex. Prins Valdemar (1858-1939), Sagførernes Auktioner 23/6-1939 nr.300				  
	 Ex. Johan Chr. Holm					   
	 Ex. Kunsthallen nr.419 1992 nr.76					   
	 Ex. Bruce Levy					   
	 Ex. Høiland nr.125 23/4- 2008 nr.3230					   
	 Ex. Kurt Guldborg III, Bruun Rasmussen nr.901 4/5-2021 nr.1294	 			 
	

FREDERIK VIII 1906-1912					   

632	 20 kroner 1910		  F.297	 H.1 	 0/01	 4 000
633	 20 kroner 1911		  F.297	 H.1	 01	 4 000
634	 20 kroner 1911		  F.297	 H.1	 01	 4 000

635	 10 kroner 1908		  F.298	 H.2	 0/01	 2 000
636	 10 kroner 1908		  F.298	 H.2	 0/01	 2 000
						    
CHRISTIAN X 1912-1947					   

637	 20 kroner 1913		  F.299	 H.1A	 01	 4 000
638	 20 kroner 1913		  F.299	 H.1A	 01	 4 000
639	 20 kroner 1913		  F.299	 H.1A	 1+/01	 3 800
640	 20 kroner 1914		  F.299	 H.1A	 1+/01	 4 000
641	 20 kroner 1914		  F.299	 H.1A	 1+/01	 4 000
642	 20 kroner 1916		  F.299	 H.1A	 01	 4 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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643	 20 kroner 1931. Prakteksemplar/choice		  F.299	 H.1C	 0	 150 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.881 6/11-2018 nr.209					   
	 Dette prakteksemplaret stammer sannsynligvis fra de få settene som medlemmer  
	 av Dansk Numismatisk Forening fikk kjøpt direkte fra myntverket				  

	
SØLV- OG BRONSEMYNTER/SILVER AND BRONZE COINS 

HARALD BLÅTANN 940-985					   

644	 Halvbrakteat, Hedeby (?), ca. 975-985 (0,35 g)		  Hbg.2	 Malmer 10a	 1+	 7 000
	 Ex. Thomas Høiland, JDK IV 9/5-2007 nr.3					   
						    
KNUT DEN MEKTIGE 1016-1035					   

645	 Penning, ukjent pregested. (1,22 g). Immitasjon av  
	 Æthelred II’s Long Cross type. Noe buklet, dobbeltpræg/ 
	 slightly creased and double struck		  Malmer - /1515	 1+	 5 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.897 2/11-2020 nr.206					   
	 Reversen til denne sjeldne typen kjennes i kombinasjon med Knut den Mektiges engelske Quatrefoil type.  
	 Derfor kan man med sikkerhet plassere denne typen under Knuts regjeringstid

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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646	 Penning, Roskilde. (1,14 g). Blankettrevner og  
	 enkelte hakk/planchet cracks and a few peck marks.  
	 Meget sjelden/extremely rare	 Hbg.27	 Hbg auk. -	 LEB. -	 1	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.907 26/4-2022 nr.137					   
	 Forvansket innskrift og variant med tre prikker bak nakken på «Pointed Helmet» portrettet. Knut den Mektiges engelske  
	 «Pointed Helmet» utmynting dateres til ca. 1024-1030, og den danske utmyntingen kan nok dateres til samme periode

647	 Penning, Viborg. (0,67 g). Denne mynten er sannsynligvis  
	 en slavisk immitasjon/possibly a Slavic imitation	 Hbg.48 var.	 Hbg auk. -	 cf. LEB.1336	 1/1+	 5 000
	 Ex. Ernst II, 18-21/4-1966 nr.51					   
	 Ex. Hornung 37, 2.10.1993 nr.5					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.907 26/4-2022 nr.138	 				  

648	 Penning, Viborg. (0,82 g). Blankettrevne/ 
	 planchet crack. Guds hånd	 Hbg.49	 Hbg auk. -	 LEB.1342	 1/1+	 5 000
						    
HARDEKNUD 1035-1042					   

649	 Penning, Lund. (1,04 g). Myntmester Aslac	 Hbg.7	 CJB H 1/52	 LEB.1396	 1+/01	 10 000
	 Ex. Peter Preuss					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.758 30/5-2006 nr.4131					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.916 7/11-2023 nr.15					   
	 Uhyre sjelden type som imiterer Æthelred II’s «CRVX-type»					  
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650	 Penning, Roskilde. (1,17 g).  
	 Meget sjelden/extremely rare	 Hbg.30	 Hbg. auk. -	 LEB. -	 1+	 12 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.907 26/4-2022 nr.141					   
	 Reversen er direkte inspirert av den engelske PACX-type som var Edward Bekjennerens første type,  
	 preget i ca. 1042-1044. Mynten er derfor med høy sannsynlighet preget etter Hardeknuds regjeringstid

651	 Penning, Ørbæk. (0,71 g). Myntmester Arengrim.  
	 Små testmerket på advers/small peck marks on obverse.  
	 Meget sjelden/extremely rare	 Hbg.42	 Hbg. auk. 587 	 1+	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.878 8/5-2018 nr.17					   
	 Særdeles sjelden variant med fullt lesbart myntmester- og bynavn (+ARENGRIM ON ORBC)

652	 Penning, Århus. (0,70 g). Svakt buklet/slightly creased.  
	 Noen få testmerker/a few peck marks,  
	 Meget sjelden/extremely rare	 Hbg.44	 Hbg. auk. 595	 1/1+	 5 000
	 Meget sjelden variant med feil i omskriften					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.864 10/5-2016 nr.380					   

653	 Penning, Århus. (0,68 g). Blankettsprekk og  
	 testmerker/planchet crack and peck marks.  
	 Meget sjelden/extremely rare	 Hbg.47	 Hbg. auk. - 	 LEB.1525	 1	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.889 4/11-2019 nr.802					   
	 Denne uhyre sjeldne varianten med leselig kongenavn var ikke kjent av Hauberg				  

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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654	 Penning, Ribe. (0,72 g)	 Hbg.49	 Hbg. auk. 607	 1+	 5 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.871 9/5-2017 nr.151					   

655	 Penning, Ribe (0,75 g)		  Hbg.49		  1+	 3 000
	 Ex. Christian J. Simensen					   

656	 Penning, Hedeby. (0,61 g). Testmerker/peck marks		  Hbg.50		  1+	 5 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.824 1/11-2011 nr.5174					   
						    
MAGNUS DEN GODE 1042-1047					   

657	 Penning, Lund. (1,07 g). Myntester Colsvein. Små testmerker/ 
	 small peck marks. Attraktivt tonet/attractively toned		  Hbg.1	 Hbg. auk. 632	 01	 6 000
	 Ex. Ernst I 31-2/5-6-1965 nr.144
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.764 11/12-2006 nr.764

658	 Penning, Lund. (1,06 g). Små hakk/small pecks			   Hbg.1	 1/1+	 3 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.752 1/12-2005 nr.4052					   
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659	 Penning, Øst-Danmark. (0,92 g). Immitasjon av Edward  
	 Bekjennerens PACX-type (S.1171). Kantskade/edge damage		  cf. Hbg.4	 1+	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.907 26/4-2022 nr.143					   

660	 Penning, Lund. (0,96 g). Guds Lam. Testmerker og liten graffiti  
	 på revers/peck marks and minor graffiti on reverse		  Hbg.15	 Hbg. auk. 690	 1+	 20 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.860 3/11-2015 nr.40					   

661	 Penning, Roskilde. (0,86 g). Noe belegg/some deposits.  
	 Meget sjelden type/extremely rare type		  Hbg.24	 Hbg. auk. 705	 1/1+	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.894 12/5-2020 nr.15					   
						    
SVEN ESTRIDSEN 1047-1075					   

662	 Penning, Lund. (1,08 g). Attraktivt tonet/attractively toned	 Hbg.4	 Hbg. auk. 734	 1+/01	 6 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.860 3/11-2015 nr.42					   

663	 Penning, Lund. (0,91 g). Små hakk/minor pecks			   Hbg.6	 1+	 2 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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664	 Penning, Lund. (0,96 g)			   Hbg.8 var.	 1+	 2 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.45 1/4-2000 nr.488					   
	 Ex. Christian J. Simensen					   

665	 Penning, Lund. (0,96 g). Små testmerker på revers/ 
	 small peck marks on reverse		  Hbg.13	 Hbg. auk. 877	 1+	 5 000
	 Ex. MISAB nr.21 25/3-2017 nr.799					   

666	 Penning, Lund. (0,87 g). Liten kantskade/small edge damage. Pent  
	 tonet eksemplar av denne interessante typen med runeinnskrift/ 
	 nicely toned specimen of this intereseting type with runic inscriptions	 Hbg.30	 Hbg. auk. 1009	 1+	 25 0000
	 Ex. Harry Ungfeldt
	 Ex. MISAB nr.16 25/3-2017 nr.38					   

667	 Penning, Borgeby. (0,87 g). +LIFVIN I BORB  
	 (Lefwine myntmester i Borgeby). Lett buklet/slightly  
	 creased. En ytterst sjelden og interessant type/ 
	 an exceedengly rare and highly interesting type	 Hbg.33	 cf. Hbg. auk. 1057	 cf. Moltke 334	 1+/01	 50 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker nr.339 28/9-2020 nr.1015					   

668	 Penning, Roskilde. (1,00 g). Forvirret omskrift/ 
	 blundered legends. Test merke/peck mark		  Hbg.36	 Hbg. auk. 1069	 1+/01	 5 000
	 Ex. MISAB nr.27 24/3-2018 nr.689					   
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669	 Penning, Roskilde. (1,03 g). Forvirret omskrift/ 
	 blundered legends. Test merke/peck mark		  Hbg.38	 Hbg. auk. 1099	 1+/01	 5 000
	 Ex. MISAB nr.27 24/3-2018 nr.690					   

670	 Penning, Roskilde. (1,00 g).  
	 Pent eksemplar med runeinnskrift/ 
	 attractive specimen with runic inscription	 Hbg.39	 Hbg. auk. 1088	 Moltke 369	 1+/01	 30 000
	 Ex. Christian Lerche
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.572 3/11-2015 nr.63
	 Ex. MISAB nr.32 28/4-2019 nr.221					   

671	 Penning, Viborg. (0,96 g). Forvirret omskrift/blundered legends.  
	 Riper på advers/scratches on obverse. Meget sjelden/extremely rare	 Hbg.43	 Hbg. auk. 1112	 1+	 25 000
	 Ex. Hee 12.4.1935
	 Ex. Hede III 1.10.1994 nr.58
	 Ex. Baldwins nr.13, W. Conte, 28/5-1997 nr.1454
	 Ex. Spink nr.18012 3/6.2018 nr.345	 				  

672	 Penning, Viborg. (0,77 g). Noen små merker og riper/ 
	 a few small marks and scratches. Pent tonet/nicely toned		  Hbg. 56	 Hbg. auk. 1135	 1+/01	 6 000
	 Ex. JDK I 7/11-2005 nr.1018					   
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673	 Penning, Aalborg? (0,69 g). +GODIN /+ A LB VR HO  
	 (Godin myntmester i Aalborg?). Praktfult eksempar med fin toning/ 
	 a wonderful specimen with deep toning. Sjelden/rare			   Hbg.65a	 1+	 12 000
	 Ex. Classical Numismatic Group nr.123 23/5-2023 nr.841					   
						    
HARALD HEN 1075-1080					   

674	 Penning, Lund. (1,00 g). +PVLFET O LVNDI  
	 (Wulfet myntmester i Lund). Pent tonet/attractively toned		 Hbg.1	 Hbg. auk. 1217	 1+/01	 16 000
	 Ex. Harry Ungfeldt					   
	 Ex. Ahlström nr.63 28/4-2001 nr.61					   
	 Ex. MISAB nr.16 8/9-2015 nr.39					   
						    
KNUD DEN HELLIGE 1080-1086					   

675	 Penning, Roskilde (0,95 g). +RINGVLF I RO  
	 (Ringulf myntmester i Roskilde)		  Hbg.7	 Hbg. auk. 1243	 1+/01	 16 000
	 Ex. Kaaber					   
	 Ex. Hornung nr.40 4/5-1996 nr.60					   
	 Ex. Paul Henning Knudsen					   
	 Ex. PHK IX nr.829 2/5-2012 nr.18	 				  
						    
ERIK EJEGOD 1095-1103					   

676	 Penning, Lund. (0,91 g). BIORN (Bjørn myntmester i Lund).  
	 Nydelig eksemplar med Guds Lam på reversen		  Hbg.3	 Hbg. auk. 1272	 1+	 16 000	
	 Ex. Hauberg 4/11-1929 nr.1272
	 Ex. Paul Henning Knudsen
	 Ex. PHK IV nr.131 28/10-2009 nr.116
	 Ex. Fritz Rudolf Künker nr.194 26/9-2011 nr.2152				  
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677	 Penning, Roskilde. (0,98 g). ANVT (Anut myntmester i Roskilde).  
	 Sjelden/rare		  Hbg.5	 Hbg. auk. 1279	 1+	 20 000
	 Ex. Kay Frederiksen					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.878 8/5-2018 nr.31					   
						    
NIELS 1103-1134					   

678	 Penning, Roskilde. (0,80 g). Myntmester Andreas.  
	 Fint tonet/attractively toned	 Hbg.3	 cf. Hbg. auk. 1293	 1/1+	 4 000
	 Ex. Ernst II, 18-21/4-1966 nr.212					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.840 2/5-2013 nr.5017	 				  

679	 Penning, Roskilde. (0,69 g). Myntmester Andu.  
	 Meget pent eksemplar/highly attractive specimen	 Hbg.9	 Hbg. auk. 1329,	 1+/01	 5 000	
	 Ex. Bruun dublett 1925 nr.320
	 Ex. Hede III 1.10.1994 nr.69
	 Ex. MISAB nr.8 8-9/3-2013 nr.39					   
						    
ERIK EMUNE 1134-1137					   

680	 Penning, Lund. (0,85 g). Myntmester Alvine. Særdeles velpreget og  
	 nydelig tonet eksemplar/a well struck and attractively toned specimen	 Hbg.1	 Hbg. auk. 1362	 01	 12 000
	 Ex. Hauberg 4/11-1929 nr.1362					   
	 Ex. Hede I 24/9-1988 nr.68					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.894 12/5-2020 nr.241					   
	 Den interessante rytterfiguren på reversen har muligvis en forbindelse til slaget ved Fodevig (Fotevik) i Skåne  
	 den 4. juni 1134, hvor Erik Emune ved hjelp av en rytterhær på ca. 300 tyske leiesoldater klarte å beseire kong Niels		
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681	 Penning, Roskilde. (0,89 g)			   Hbg.3	 1+	 1 500
	 Ex. Kjøpt av Riibe Mynthandel i 2006					   
	 Ex. Christian J. Simensen					   
		  				  
ERIK LAM 1137-1146					   

682	 Penning, Roskilde. (0,58). Irr og større kantskader/ 
	 some verdigris and edge damages	 Hbg.2	 cf. Hbg. auk. 1408	 1	 30 000
	 Ex. Peter Flensborg					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.829 2/5-2012 nr.5055					   
	 Mynter fra Erik Lams regeringsperiode er blant de absolutt sjeldneste av alle danske middelaldermynter		
						    
SVEN GRATHE 1146-1154					   

683	 Penning, Slesvig? (0,53 g). Kantskader/edge damages	 Hbg.17	 Hbg. auk. -	 LEB.2244	 1	 5 000
Ex. Bruun Rasmussen nr.904 2/11-2021 nr.28					   
Utmerket eksemplar av denne meget sjeldne typen som antakelig bør dateres tidligere på 1100-tallet enn Svend 
Grathe, som Hauberg henførte typen til. Både motivet og produksjonsteknikken viser flere likheter med eksempelvis 
roskildeutmyntningene under Niels (1104-1134). Typens vekt og registrerte funn peker ikke umiddelbart på Slesvig som 
myntsted, men derimod mot Nørrejylland					   

						    
VALDEMAR I 1154-1182					   

684	 Penning, Roskilde. (0,74 g). Kantskader/edge damages	 Hbg.9	 Hbg. Auk. 1470	 1+/01	 5 000
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685	 Penning, Roskilde. (0,75 g)		  Hbg.15		  1+	 4 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.901 3/5-2021 nr.248					   
						    
KNUD VI 1182-1202					   

686	 Penning, Lund. (0,84 g). Dobbeltpreget/double struck.  
	 Pent tonet/nicely toned	 Hbg.1	 Hbg. Auk. 1526	 1+/01	 5 000
	 Ex. H.P. Holgersen					   
	 Ex. Kurt Guldborg					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.889 4/11-2019 nr.6					   

687	 Penning, Lund. (0,71 g). Et velpreget eksemplar  
	 av denne meget sjeldne typen/a well struck  
	 specimen of this extremely rare type	 Hbg.4	 Hbg. auk. 1534	 1+	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.913 25/4-2023 nr.39					   

688	 Penning, Roskilde. (0,62 g). Kantskade/edge damage	 Hgb.11	 Hbg. auk. - 	LEB.2347	 1+	 3 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.889 4/11-2019 nr.830					   
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689	 Penning, Ribe. (0,63 g)		  Hbg.19	 GF.27	 1+/01	 700
	 Ex. Christian J. Simensen					   

690	 Penning, Ribe. (0,77 g)		  Hbg.22	 GF.19	 1+	 500
	 Ex. Kjøpt av Peter Flensborg i november 2000					   
	 Ex. Christian J. Simensen					   

VAlDEMARK SEJR 1202-1241					   

691	 Penning, Lund. (0,76 g)	 Hbg.8	 Hbg. auk. 1571	 1+	 3 000
	 Ex. Kay Frederiksen					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.878 8/5-2018 nr.41					   
	 Et fint eksemplar av denne typen som ble preget under erkebiskop Peder Saxesen (1223-1228)

692	 Penning, Lund. (0,99 g)	 Hbg.11	 Hbg. auk. 1577	 1/1+	 5 000
	 Ex. Peter Preuss					   
	 Ex. Finn Rasmussen					   
	 Ex. Kent Bengtsson					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.916 7/11-2023 nr.50					   
	 Denne særdeles sjeldne typen er preget for Uffe (Uffo) Thrugotsen som var erkebiskop i Lund (1228-1252)

693	 Penning. Grenåfundet. (0,58 g)			   GF.18	 1+	 300
	 Ex. Christian J. Simensen					   
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CHRISTIAN II 1513-1523					   

694x	 Sølvgylden 1523. Lite hakk på advers og H stemplet inn/ 
	 minor peck on obverse and H printed in. S.1			   G.38	 1+	 20 000
	 Ex. Kjøpt av Birger Bentsen april 2013					   
						    
FREDERIK II 1559-1588					   

695x	 Speciedaler 1563. Små riper på revers/minor scratches on reverse. S.5		  H.8B	 1/1+	 8 000
696x	 Speciedaler 1572. S.7			   H.17	 1+	 25 000

697	 1 mark 1563			   H.9B	 1+	 1 000

698	 1 mark 1564 klipping. S.5			   H.14A	 1/1 +	 1 200
699	 1 mark 1564 klipping. S.5			   H.14A	 1	 600

700	 1 mark 1583. Frederiksborg. S.2			   H.25	 1/1+	 2 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 2107/5067					   
701	 8 skilling 1584. Frederiksborg. Liten blankettfeil/minor planchet flaw. S.9	 H.26	 1+	 1 500
	 Ex. Bruun Rasmussen 860/113 3/11-2015					   
702	 2 skilling klipping 1564. S.8			   H.16	 1/1+	 600
	 Ex. Zinck					   
	 Ex. Kurt Guldborg III, Bruun Rasmussen nr.901 4/5-2021 nr.1049				    	
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CHRISTIAN IV 1588-1648					   

703x	 2 speciedaler 1624. Kantskade, blankettfeil/edge nick, planchet crack. S.6	 H.56A	 1+	 20 000
	 Ex. Karlby					   
	 Ex. Hede I  24/9-1988 nr.218					   
	 Ex. JDK I 7/11-2005 nr.1120					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.848 13/5-2014 nr.5046					   
	 Fra den første myntserien preget av Kongsbergsølv	 				  

704x	 Speciedaler 1597. S.2			   H.46	 1+/01	 40 000
	 Ex. Vogel 28/11-1927 nr.1115
	 Ex. Zinck VII 29/4-2004 nr.60
	 Ex. Karsten Kold mars 2014
	 Denne mynten er preget i anledning av kongens bryllup 27.november 1597 med Anna Cathrine av Brandenburg	 	
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705x	 Speciedaler 1609. Har vært anhengt/has been mounted. S.5		  H.53A	 1+	 7 000
706x	 Speciedaler 1610. Små riper/minor scratches. S.1 var.			   H.53B	 1+	 12 000
	 Ex. Busso Peus nr.412/507					   

707x	 Speciedaler 1624. S.14			   H.55A	 1+	 10 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.878 8/5-2018 nr.64					   
	 Den første speciedaleren preget av Kongsberg sølv					   

708x	 Speciedaler 1626. Svakt monteringsspor/slight trace of mounting. S.4		  H.55A	 1+	 5 000
709	 Speciedaler 1628. København. Minimale monteringsspor  
	 på randen/minor traces of mounting on the edge. S.13		  H.55A	 Dav.3524	 1+/01	 8 000
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710	 Speciedaler 1646. København. Kantskader/edge nicks. S.19	 H.55D	 Dav.3536	 1+	 8 000
	 Ualminnelig og interessant variant med rettete myntmesterinitialer jf. Harck 36.9.5

711x	 Speciedaler 1646. S.24		  H.55D	 Dav.3536	 1+	 7 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.864 10/5-2016 nr.416					   

712	 Speciedaler 1647. S.14			   H.55D	 1+/01	 7 000
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713	 Krone 1618. Kantskade og riper/edge damage and scratches. 	 Sieg 84.7	 H.106B	 1+	 3 000
714	 Krone 1625. S.13			   H.127	 1/1+	 700
715	 1/2 krone 1620. S.70			   H.107C	 1/1-	 500

716	 1/2 krone 1624. S.69			   H.128	 1+	 1 200
717	 1 mark 1606. S.5			   H.77C	 1+	 2 500
718	 12 skilling 1624. S.94			   H.132	 1/1+	 400
719	 8 kroneskilling 1620. Riper/scratches. 		  Sieg 57.1	 H.114A	 1+	 1 200
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 2107/5075

720	 8 kroneskilling 1621. S.46			   H.114D	 1+	 1 500
	 Ex. Kurt Guldborg II, Bruun Rasmussen nr.897 3/11-2020 nr.1073				    	
721	 8 skilling 1624. S.102			   H.133	 1+	 500
	 Ex. DNF 479/126					   
722	 2 skilling 1603. S.19			   H.79A	 1+	 300
723	 2 skilling 1604. Svakt korrodert/slightly corroded. S.37			   H.79A	 0	 3 000
724	 Hvid 1624. S.161			   H.127	 1/1+	 300
	 Ex. DNF 479/123					   
						    
FREDERIK III 1648-1670					   

725x	 Speciedaler 1649. Riper/scratches. S.13		  H.50A	 Aagaard 75.4	 1+/01	 9 000
	 Ex. Kjøpt av Birger Bentsen november 2015					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Danske mynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

726x	 Speciedaler 1653. RRR. Merke i advers felt/mark in obverse field. S.18	 H.52A	 Aagaard 81.1	 1+	 35 000
	 Ex. NF 19/3-1952					   
	 Ex. Zinck III 4/5-2002 nr.127					   
	 Ex. PHK VIII 2/11-2011nr.113

727x	 Speciedaler 1663. RR. S.15		  H.61	 Aagaard 97.2	 1+	 50 000
	 Ex. Helge Reff, Oslo Mynthandel a/s nr.18 14/3-1987 nr.830						   
	 Ex. PHK X 12/11-2012 nr.108					   

728	 1/6 speciedaler 1648		  H.48	 Aagaard 68.1	 1/1+	 2 500
729	 1/12 speciedaler 1648		  H.49	 Aagaard 69.2	 1/1+	 1 500

150%

150%
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Danske mynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

730	 4 mark 1651. Lett renset, eiermerke på advers/ 
	 slightly cleaned, owners mark on obverse		  H.84A	 Aagaard 3.4	 01	 5 000
731	 4 mark 1652. Ripe/scratch. S.18		  H.84A		  1+	 1 800
732	 4 mark 1653. København. Lett renset/slightly cleaned. S.32	 H.87A	 Aagaard 16.2	 1+	 2 000
	 Ex. Kurt Guldborg II, Bruun Rasmussen nr.897 3/11-2020 nr.1089				    	
733	 4 mark 1653. København. S.36			   H.87B	 1+	 3 000
734	 4 mark 1659. København. Har vært anhengt/has been mounted	 H.95A	 Aagaard 70.2	 1+	 1 200

735	 4 mark 1659. København. Eben Ezer. Plugget/plugged		  H.100A	 Aagaard 76.1	 1+	 4 000
736	 4 mark 1659. Glückstadt. Har vært anhengt/has been mounted	 H.153A	 Sieg 153.1	 1+	 1 000

737	 2 mark 1669. Liten blankettfeil/minor planchet defect. S.36	 H.118	 Aagaard 140.3	 1+	 2 000
	 Ex. Høegh Poulsen II Bruun Rasmussen nr.897 2/11-2020 nr.86

738	 2 skilling 1662. Prakteksemplar/choice			   H.132B	 0	 2 000
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Danske mynter

CHRISTIAN V 1670-1699					   

739x	 Speciedaler 1670. S.7			   H.61A	 1+/01	 30 000
	 Ex. Kay Frederiksen					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.881 6/11-2018 nr.115					   
	 Årstallet er angitt i randen på denne mynten

740	 2 krone 1675. Ualminnelig variant/scarce variaty		  H.72	 Aagaard 16	 1+	 3 000
741	 2 krone 1675. Lite monteringsspor/slight trace of mounting	 H.72	 Aagaard 17	 1+	 2 000
742	 2 krone 1675. Laget til skje/made as spoon		  H.72	 Aagaard 17		  700
743	 2 krone 1675. Har vært anhengt/has been mounted. S.12			   H.72	 1+	 800

744	 2 krone 1693. København. S.26		  H.105	 Kold 131b	 1/1-	 4 000
	 Meybuschs sjeldne og morsomme «klumpkrone» på 35 gram og en tykkelse på ca. 7 mm			 

150%
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Danske mynter

745	 4 mark 1671. S.17			   H.67A	 1+	 800
746	 4 mark 1672. Glückstadt			   H.121	 1+	 1 500
747	 4 mark 1681. S.4			   H.67B	 1+	 800
748	 4 mark 1682. Glückstadt. Kantskade, blankettfeil/edge nick, planchet flaw. S.19	 H.121	 1+	 1 600
	 Ex. Kurt Guldborg II, Bruun Rasmussen nr.897 3/11-2020 nr.1200				    	
749	 4 mark 1684. København		  H.79	 Aagaard 36	 1/1+	 1 000

750	 4 mark 1691. København. S.18		  H.90A	 Aagaard 59	 1+/01	 2 000
	 Ex. Frederik Christensen, mai 1932
	 Ex. Zinck V 8.5.2003 nr.157
	 Ex. Kurt Guldborg Bruun Rasmussen nr.897 3/11-2020 nr.1181				  

751	 4 mark 1693. København. S.29			   H.99A	 1/1+	 1 200
752	 4 mark 1693. Glückstadt. Kantskade/edge nick		  H.125A	 Aagaard 7	 1/1+	 1 200
753	 4 mark 1694. København. Ripe på advers/scratch on obverse. S.27		  H.99A	 1/1+	 600

754	 2 mark 1681. København		  H.69B	 Aagaard 31	 1+	 2 000
755	 2 mark 1681. Glückstadt. S.34. Lite filespor på randen/minor edge filing		  H.122	 1+	 3 000
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Danske mynter

756	 8 skilling 1694. Glückstadt. Liten blankettfeil/minor planchet flaw		  H.127A	 0/01	 800

757	 8 skilling 1697. Glückstadt. Liten blankettfeil/minor planchet flaw		  H.127A	 0	 1 000
758	 2 skilling 1677. Interessant eksemplar, hvor valsepregningen  
	 tydelig fremkommer av adversen			   H.74A	 1	 300
						    
FREDERIK IV 1699-1730					   

759	 3 krone 1726. Preget i tinn/struck in pewter. S.2			   H.41	 0	 7 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.20 10/5-2020 nr.1723					   

760x	 Krone 1702. København.  S.2			   H.36	 1+/01	 4 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.852 4/11-2014 nr.5146					   
761	 Krone 1711. København. S.5		  H.39	 Sieg 19	 1+	 2 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Danske mynter

762x	 Krone 1724. København. S.1			   H.40	 01	 7 000
	 Ex. Kjøpt av Birger Bentsen i november 2015					   

763	 8 skilling 1702. København. S.5			   H.42	 0/01	 1 200
764	 4 skilling 1729. København			   H.52	 01	 500
	 I slab fra NGC gradert til MS62					   
						    
CHRISTIAN VI 1730-1746					   

765	 24 skilling 1743. S.1			   H.7B	 1+	 300
						    
FREDERIK V 1746-1766					   

766x	 Speciedaler 1764. S.5			   H.27B/C	 0/01	 12 000
	 Ex. JDK I 7/11-2005 nr.1274					   

767	 Speciedaler 1764			   H.27B/C	 01	 10 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s i juni 2003					   
768	 24 skilling 1758. København. S.7			   H.35A	 1+	 400
769	 8 skilling 1763. København. S.16			   H.38C	 1+/01	 1 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.844 5/11-2015 nr.5195					   
770	 4 skilling 1764. S.16			   H.39	 01	 700
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Danske mynter

CHRISTIAN VII 1766-1808					   

771	 Speciedaler 1769. Rethwisch. S.5			   H.8	 1+/01	 1 500
772	 Speciedaler 1769. Rethwisch		  H.8	 FP.R4.1	 1/1+	 2 000
773	 Speciedaler 1769. Rethwisch		  H.8	 FP.R4.2	 1+	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s august 1989					   
	 Ex. Frank Pedersen (Bruun Rasmussen nett 2305/5000)	 				  
774	 Speciedaler 1776. Altona. S.1		  H.11B	 FP.36	 1/1+	 2 000

775	 Speciedaler 1776. Altona. S.2		  H.11C	 FP.37	 1+	 2 000
776	 Speciedaler 1777. Altona. S.1		  H.11D	 FP.40.1	 1/1+	 2 000
777	 Speciedaler 1797. Altona		  H.13A	 FP.42.3	 1+	 2 000
778	 Speciedaler 1799. Altona		  H.13C	 FP.43.5	 1/1+	 2 000

779	 Albertsdaler 1781. Altona. S.4			   H.22B	 01	 20 000
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.51 26/4-2003 nr.609					   
780	 1/2 speciedaler 1769. Rethwisch. S.9		  H.9A	 FP.R2.2	 1	 2 000

781	 1/4 speciedaler 1769. Rethwisch. S.11		  H.10	 FP.R1	 0/01	 5 000
	 Ex. Pilegaards Antikvariat & Mønthandel 2006					   
	 Ex. Frank Pedersen (Bruun Rasmussen nett 2305/2003)	 				  
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Danske mynter

782	 1/3 speciedaler 1787. Altona. S.7		  H.41A	 FP.SH.7.1	 0/01	 5 000
	 Flott patinert eksemplar, delvis flatt preget					   

783	 1/15 speciedaler 1796. Altona. S.17		  H.15	 FP.20.2	 01	 1 000
	 Ex. Kurt Guldborg III Bruun Rasmussen nr.901 4/5-2021 nr.1236				  
784	 Dreiling 1787. Altona. S.23		  H.47	 FP.SH.1.1	 1+/01	 800
785	 Sechsling 1787. Altona. S.20		  H.46	 FP.SH.2.1	 01	 1 200
	 Meget pen for typen					   

786	 1 skilling 1771 (1782). København. S.18	 H.37B	 FP.2.15	 Sieg 2.4	 1	 1 000
	 Med skrivefeil DANKSE istedenfor DANSKE					   
787	 1/2 skilling 1771. København.	 H.38	 FP.1.3	 B301r/B309o	 0/01	 1 500
	 Pent eksemplar fra den tredje gruppen preget i 1784					   
788	 1/2 skilling 1771. København	 H.38	 FP.1.3	 B304r/B305o	 01	 1 000
	 Pent eksemplar fra den tredje gruppen preget i 1784					   

789	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1787. Altona. S.3		  H.39A	 FP.SH9.2	 1/1+	 600

790	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1788. Altona		  H.39B	 FP.SH9.3	 1	 600

200%782
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Danske mynter

791	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1788. Altona. S. -	 H.39C	 FP.SH9.9	 Dav.1311	 1+	 7 000
	 Glimrende eksemplar av den meget sjeldne hybridtype mellom  
	 Jesper Johansen Holms advers og David Ahron Jacobsens revers

792	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1788. Altona. S.3		  H.39C	 FP.SH.9.7	 1+	 3 000

793	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1790. Altona. S.2		  H.39D	 FP.SH9.11	 1/1+	 1 600
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.844 5/11.2013 nr.5229					   
794	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1794. Altona. S.3			   H.39A	 1	 700
795	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1795. Altona. S.2		  H.39A	 FP.SH9.15	 1	 500
796	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1800. Altona		  H.39E	 FP.SH.9.20	 1/1+	 2 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Danske mynter

797	 Schleswig-Holstein. Speciedaler 1801. Altona. S.1		  H.39A	 FP.SH.9.15	 1+/01	 3 000

798	 Schleswig-Holstein, 2/3 speciedaler 1797. Altona. S.5		  H.40A	 FP.SH98.1	 1/1+	 700

799	 Schleswig-Holstein. 1/3 speciedaler 1787. Altona.  
	 Pregesvakhet/flatness of strike. S.8		  H.41B	 FP.SH.7.2	 1/1+	 1 600	
	 Ex. Kurt Guldborg III Bruun Rasmussen nr.901 4/5-2021 nr.1264					   
						    
FREDERIK VI 1808-1839					   

800	 Speciedaler 1825. S.3			   H.26D	 0/01	 2 500
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Danske mynter

801	 Speciedaler 1826. S.2			   H.26D	 01	 1 500
802	 Speciedaler 1829. S.3			   H.26D	 1+	 800

803	 Speciedaler 1838. Prakteksemplar/choice			   H.26C	 0	 9 000
	 Ex. Künker 322/1555					   

804x	 Speciedaler 1839. S.3			   H.26D	 01	 1 300
	 Ex. Kjøpt av Gull & Sølv juni 2006					   

805	 Rigsbankdaler 1813		  H.24B	 Sieg 26.2	 1+	 800

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Danske mynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

806x	 1/2 speciedaler 1833. S.6			   H.27A	 01	 2 500
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.856 12/5-2015 nr.5328					   

807x	 1/2 speciedaler 1838. S.7			   H.27C	 0/01	 2 500

808	 12 skilling 1812. Flott eksemplar med  
	 tydelig overpreg på 1 skilling 1771		  H.11	 Sieg 6.1	 0/01	 500

809	 Lauenborg, 2/3 taler 1830. Speilflater på advers/ 
	 brilliant surfaces on obverse		  H.11	 Sieg 44	 1+/01	 2 000
810	 8 skilling 1818. Altona. S.4			   H.31B	 01	 1 000
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 2051/5012					   
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Danske mynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

CHRISTIAN VIII 1839-1848					   

811	 Speciedaler 1845. Altona			   H.3C	 1/1+	 1 200
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 2047/5109					   

812	 Speciedaler 1845. Altona. S.4			   H.3C	 1+/01	 1 200

813	 Speciedaler 1846. København. S.2			   H.3F	 1+	 1 600
	 Ex. Bruun Rasmussen nett 2107/5125					   
						    
FREDERIK VII 1848-1863					   

814	 Tronskiftespeciedaler 1848		  H.3	 Sieg 7	 1+/01	 1 600

811
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auksjonskataloger for 2025?

Scann koden
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Danske mynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

815x	 Speciedaler 1849. S.1			   H.4A	 01	 2 000
	 Ex. PHK VI 4/11-2010 nr.189					   
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.864 10/5-2016 nr.560	 				  

816	 Speciedaler 1853. Små kantskader/minor edge nicks. S.4			   H.4B	 1/1+	 800
817	 2 rigsdaler 1855. København. S.3			   H.6B	 1	 600

818	 2 rigsdaler 1863. København. S.2			   H.6C	 1+	 1 200
						    
CHRISTIAN IX 1863-1906					   

819	 Speciedaler 1863. København. Tronskiftet. S.1		  H.3	 KM.770	 0/01	 4 000
820	 Speciedaler 1863. København. Tronskiftet.  
	 Lett renset, kanthakk/slightly cleaned, edge nick. S.1		  H.3	 KM.770	 1+	 1 600
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Danske mynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

DANSK VESTINDIEN/DANISH WEST INDIES					   

821	 Engelsk penny 1797. (26,03 g). Kontramarkert med sammenslynget AT og 1855/ 
	 countermarked with entwined AT and 1855. UNIK?/UNIQUE?			   1	 15 000
	 Ex. O. B.Carlsen, DNF 14/12-1938 nr.84					   
	 Ex. E. B. Müller nr.7 28/9-1979 nr.290					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s nr.13 5/10-1984 nr.425					   
	 Ex. Skanfil 15/9-2006 nr.527					   
	 Mynten er omtalt i:					   
	 The Numismatist desember 1928 s.717: «Supplementing list of the coinage of Danish Vestindies or Virgin Islands». 
	 By O. B. Carlsen, Chicago					   
	 NFM bind II s. 242-243. «Dansk Vestindiske mønter og tegn». Spink & Son, The Numismatic Circular mars 1960 s.54-55.	
	 Samtlige litteraturhenvisninger omtaler det her utbudte eksemplar. Det må antas at dette er det eneste eksemplar i privat eie.
						    

TRANKEBAR					   

822	 Frederik III 1648-1670, blykas u.år/n.d. Bly.  
	 Ditmarskens rytter med halvmåne under	 UBJ 120	 KM.65	 Sieg 27.4	 1+	 500
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Svenske mynter

SVENSKE MYNTER/SWEDISH COINS					    						    
KRISTINA 1632-1654					   

823	 2 dukat 1646. Riga. (6,83 g). R.	 F.13	 SB.36	 Delzanno 47	 0/01	 150 000
	 Ex. MISAB nr.20 10/9-2016 nr.673					   

824	 Dukat 1645. Riga. (3,45 g). Buklet og små merker/ 
	 creased and small marks	 F.929	 SB.37	 Delzanno 30	 1+/01	 18 000
	 Ex. Künker 324/3003					   
						    

KARL X GUSTAV 1654-1660					   

825	 5 dukat 1645 (1654). Riga. (17,49 g). Svakt spor  
	 av montering/slight trace of mounting. RR.	 F.16	 SB.75a	 Delzanno 30	 01	 300 000
	 Preget av den berømte gravør Sebastian Dadler i anledning av kongens kroning i 1654. Reversen viser et motiv av byen Riga.
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Svenske mynter

KARL XI 1660-1697					   

826	 Dukat 1674. Pommern. (3,47 g).  Liten blankettfeil og  
	 minimale riper/slight planchet flaw and minor scratches. R.	 F.2115	 SB.67	 Delzanno 92	 01	 75 000
	 Ex. Künker 331/436					   
						    

KARL XIII 1809-1818					   

827	 Dukat 1816. Stockholm. (3,49 g)	 F.82	 SM.8	 Delzanno 7	 0/01	 40 000
	 Künker 219/7164					   
						    

KARL XIV JOHAN 1818-1844					   

828	 4 dukat 1839. Stockholm. (14,01 g)	 F.85	 SM.3 	 Delzanno 3	 0/01	 100 000
	 Ex. Ahlström nr.71 21/11-2004 nr.560					   

829x	 4 dukat 1839. Stockholm (13,89 g)	 F.85	 SM.3 	 Delzanno 3	 01	 70 000
	 Ex. Sincona nr.38 16/5-2017 nr.1932					   
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Svenske mynter

830	 2 dukat 1836. Stockholm. (6,96 g)	 F.86	 SM.7	 Delzanno 7	 01	 40 000
	 Ex. Künker 208/7675					   

831x	 Dukat 1837. Stockholm. (3,49 g)	 F.87	 SM.32	 Delzanno 36	 0/01	 18 000
832	 Dukat 1838. Stockholm. (3,50 g)	 F.87	 SM.33	 Delzanno 37	 0/01	 18 000
	 Ex. Einar Nistad, Moldenhauer 8/11-2012 nr.237					   
						    
OSKAR I 1844-1859					   

833x	 4 dukat 1846. Stockholm. (13,86 g)	 F.88	 SM.1	 Delzanno 1	 01	 80 000

834	 4 dukat 1846. Stockholm. (13,98 g)	 F.88	 SM.1	 Delzanno 1	 1+/01	 70 000
	 Ex. MISAB nr.17 12/3-2016 nr.647					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Svenske mynter

835	 2 dukat 1857. Stockholm. (6,99 g)	 89	 SM.6	 Delzanno 7	 01	 50 000
	 Ex. MISAB nr.17 12/3-2016 nr.649					   

836x	 Dukat 1845. Stockholm. (3,49 g)	 F.90	 SM.8	 Delzanno 9	 01	 10 000
837x	 Dukat 1847. Stockholm. (3,46 g)	 F.90a	 SM.11	 Delzanno 12	 01	 10 000

838	 Dukat 1851. Stockholm. (3,51 g). Prakteksemplar/choice	 F.90a	 SM.15	 Delzanno 16	 0	 18 000
	 Ex. Künker 241/2000					   
839x	 Dukat 1859. Stockholm. (3,45 g)	 F.90a	 SM.23	 Delzanno 28	 1+/01	 8 000
						    
KARL XV 1859-1872					   

840	 Dukat 1868. Stockholm. (3,49 g)	 F.91	 SM.9a	 Delzanno 22	 01	 9 000
	 Ex. Einar Nistad, Moldenhauer 8/11-2012 nr.264					   
						    
OSKAR II 1872-1907					   

841	 20 kronor 1876	 F.93a	 SM.5	 Delzanno 6	 1+	 3 800
842x	 20 kronor 1878	 F.93a	 SM.8a	 Delzanno 10	 0/01	 5 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS63PL					   
843	 20 kronor 1880	 F.93a	 SM.10	 Delzanno 14	 01	 4 000
844	 20 kronor 1884	 F.93a	 SM.12	 Delzanno 16	 01	 4 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



200%845

846

853

857 858

854

200%

138 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri
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845	 20 kronor 1885	 F.93a	 SM.13	 Delzanno 17	 01	 9 000

846	 20 kronor 1885	 F.93a	 SM.13	 Delzanno 17	 01	 9 000

847	 20 kronor 1889	 F.93a	 SM.16	 Delzanno 20	 1+/01	 4 000
848	 20 kronor 1899	 F.93a	 SM.20	 Delzanno 24	 01	 4 000
849	 20 kronor 1901. Liten flekk på revers/ 
	 minor spot on reverse	 F.93b	 SM.22	 Delzanno 26	 01	 4 000
850	 10 kronor 1873	 F.94	 SM.24	 Delzanno 28	 1/1+	 2 000
851	 10 kronor 1874/3	 F.94	 SM.25b	 Delzanno 30	 01	 2 000
852	 10 kronor 1874/3	 F.94	 SM.25b	 Delzanno 30	 01	 2 000

853	 10 kronor 1876	 F.94	 SM.26	 Delzanno 31	 1+	 2 000
854	 10 kronor 1877	 F.94a	 SM.28	 Delzanno 33	 1/1+	 2 000
855	 10 kronor 1901	 F.94b	 SM.33	 Delzanno 44	 1+/01	 2 000
856	 5 kronor 1899	 F.95	 SM.39	 Delzanno 50	 01	 1 000
						    
GUSTAV V 1907-1950					   

857	 20 kronor 1925	 F.96	 SM.1	 Delzanno 1	 01	 8 000
858	 20 kronor 1925	 F.96	 SM.1	 Delzanno 1	 1+/01	 7 000
859	 5 kronor 1920	 F.97	 SM.2	 Delzanno 2	 0/01	 1 000
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



200%

200%

200%

860

862

863

864

861

139Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Svenske mynter

SØLV- OG BRONSEMYNTER/SILVER AND BRONZE COINS

KNUT ERIKSSON 1167-1196					   

860	 Penning, Sigtuna. (0,35 g). Kantskade/edge crack		  SM. -	 Delzanno 23	 1+	 3 500

861	 Penning, Sigtuna. (0,32 g)		  SM. -	 Delzanno 23	 1+	 4 000

862	 Penning, Sigtuna. (0,30 g)		  SM. -	 Delzanno 23	 1+	 4 000
	 Ex. Gillberga B funnet					   
	 Se artikkel i NNF-nytt 2004/1 s. 5-11	 				  
						    
GUSTAV VASA 1521-1560					   

863	 Daler 1544. Svartsjö. Har vært anhengt/has been mounted		 SM.157b	 Delzanno 22	 1+	 12 000
						    
JOHAN III 1568-1592					   

864	 4 mark klipping 1569. Stockholm		  SM.124	 Delzanno 131	 1+	 5 000
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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KARL IX RIKSFORSTANDER 1598-1604					   

865	 1/4 daler 1600. Stockholm. RR.		  SM.15	 Delzanno 18	 1+	 40 000
	 Ex. Grabow 11/12-1935
	 Ex. Hirsch liste 51
	 Ex. Wennerth 1967
	 Ex. J. Pedersen mars 1977 nr.66
	 Ex. C-O Algård 1977 Ex. K. E. Schmitz 1989 lot 427					   
	 Ex. Myntkompaniet nr.22 12. mars 2022 nr.93					   
						    

GUSTAV II ADOLF 1611-1632					   

866	 Riksdaler 1632. Stockholm. Har vært anhengt/has been mounted	 SM.31b	 Delzanno 26	 1+/01	 12 000
	 Ex. Myntkompaniet nr.22 12. mars 2022 nr.130					   
						    
KRISTINA 1632-1654					   

867	 1/2 riksdaler 1646. Stockholm		  SM.31b	 Delzanno 54	 1+	 15 000
	 Ex. Svea 5/104					   
	 Ex. Schmitz 1989 nr.732					   
	 Ex. Sten Törngren					   
	 Ex. Spink mai 2000 nr.712					   
	 Ex. Myntkompaniet nr.22 12. mars 2022 nr.163	 				  
868	 1/2 riksdaler 1647. Stockholm		  SM.32	 Delzanno 55	 1+/01	 18 000
	 Ex. Bonde kjøpt 18/9-1926					   
	 Ex. Bonde I /364					   
	 Ex. Christer Nordkvist					   
	 Ex. MISAB 5/1770					   
	 Ex. Myntkompaniet nr.22 12. mars 2022 nr.164					   
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KARL XI 1660-1697					   

869x	 8 mark 1692		  SM.61	 Delzanno 24b	 1+/01	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Håkan Westerlund i 2015					   
						    
KARL XII 1697-1718					   

870	 2 mark 1716	 SM.77b		  Delzanno 64	 1+	 1 500
871	 1 daler SM 1715. Plåtmynt	 SM.180	 Tingström 198	 Delzanno 184	 1+	 3 000
872	 1/2 daler SM 1716. Plåtmynt	 SM.195	 Tingström 107	 Delzanno 199	 1/1+	 2 000
						    
ULRIKA ELEONORA 1719-1720					   

873	 2 daler SM 1719. Plåtmynt. Korrodert/corroded	 SM.16	 Tingström 99	 Delzanno 15	 1+	 3 000
						    
FREDRIK I 1720-1751					   

874	 2 riksdaler 1727. Stockholm		  SM.56	 Delzanno 3	 0/01	 300 000
	 Ex. Oldenburg 1898					   
	 Ex. Appelgren 1908					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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875x	 Riksdaler 1723. Renset/cleaned		  SM.60	 Delzanno 10	 1+	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Peter Østerlund mars 2015					   
876x	 Riksdaler 1724		  SM.61	 Delzanno 11	 1+/01	 8 000
	 Ex. Künker nr.266/2013					   

877x	 Riksdaler 1730. Kantskade/edge nick		  SM.67a	 Delzanno 19	 1+	 4 000
	 Ex. Myntkompaniet 12 6/5-2017 nr.153					   
878x	 Riksdaler 1736. Renset/cleaned		  SM.76	 Delzanno 42	 1+	 5 000

879x	 Riksdaler 1743		  SM.84	 Delzanno 55	 1+/01	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Hans Lundin november 2015					   
880x	 Riksdaler 1744		  SM.85	 Delzanno 56	 1+/01	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Peter Østerlund mars 2015					   

881x	 Riksdaler 1750		  SM.90	 Delzanno 63	 01	 15 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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882	 1/2 riksdaler 1726. Ripe på advers/scratch on obverse		  SM.96a	 Delzanno 71	 1+	 15 000
	 Ex. Oldenburg 1899					   
	 Ex. Bukowski 119/3495					   
	 Ex. Quensel 1918					   
	 Ex. Bonde 6/370					   
	 Ex. Myntkompaniet nr.22 12. mars 2022 nr.290					   

883	 1 öre 1734		  SM.169	 Delzanno 183	 0/01	 2 400
	 I slab fra NGC gradert til MS65					   
884	 4 daler SM 1736. Plåtmynt	 SM.199	 Tingström 45	 Delzanno 213	 1+	 6 000

De svenske plåtmyntene ble produsert fra 1644 til 1768, og de er blant de mest merkverdige europeiske mynttypene.  
Produksjonen av disse myntene må ses i sammenheng med Sveriges kobberforekomster og datidens metallbaserte  
myntsystemer. Etter uthamring til en plate ble de preget med myntstempler i hjørnene og på midten. Det finnes  
forskjellige størrelser der den største, 10-daler, kunne opprinnelig ha en vekt på nesten 20 kg, mens en 1-daler  
fra starten av veide rundt 2 kg.

885	 2 daler SM 1728. Plåtmynt. Korrodert/corroded	 SM.218	 Tingström 45	 Delzanno 233	 1/1+	 2 500
886	 2 daler SM 1741. Plåtmynt. Korrodert og  
	 kantsprekker/corroded and edge cracks	 SM.231	 Tingström 26	 Delzanno 246	 1	 2 000
887	 2 daler SM 1749. Plåtmynt. Korrodert/corroded	 SM.239	 Tingström 51	 Delzanno 254	 1/1+	 2 500
888	 1 daler SM 1742. Plåtmynt	 SM.263	 Tingström 46	 Delzanno 278	 1+	 3 500
889	 1/2 daler SM 1721. Plåtmynt. Korrodert/corroded	 SM.273	 Tingström 49	 Delzanno 288	 1/1+	 2 500
890	 1/2 daler SM 1724. Plåtmynt	 SM.276	 Tingström 44	 Delzanno 291	 1+	 3 000
891	 1/2 daler SM 1742. Plåtmynt	 SM.294	 Tingström 70	 Delzanno 310	 1+	 3 000
892	 1/2 daler SM 1749. Plåtmynt	 SM.301	 Tingström 55	 Delzanno 317	 1+	 3 000
						    
ADOLF FREDRIK 1751-1771					   

893x	 Riksdaler 1753. Renset/cleaned		  SM.43	 Delzanno 3	 1/1+	 2 500
	 Ex. Håkan Westerlund november 2015					   
894x	 Riksdaler 1767		  SM.56	 Delzanno 20	 1+/01	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Anders Mogren mars 2016					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

895x	 Riksdaler 1769. Liten kantskade/minor edge nick		  SM.58a	 Delzanno 23	 1+/01	 3 000
	 Ex. Kjøpt av Håkan Westerlund november 2015					   
896	 1/2 daler SM 1751. Plåtmynt	 SM.148	 Tingström 55	 Delzanno 142	 1+	 3 000
897	 1/2 daler SM 1756. Plåtmynt.  
	 Lett korrosjon/light korrosion	 SM.153	 Tingström 80	 Delzanno 147	 1+	 3 000
						    
GUSTAV III 1771-1792					   

898x	 3 daler silvermynt 1772		  SM.38	 Delzanno 3	 1+/01	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Anders Mogren mars 2016					   
899x	 3 daler silvermynt 1773. Liten kantskade/minor edge nick		 SM.39	 Delzanno 5	 1+	 3 000
	 Ex. Myntkompaniet 12 6/5-2017 nr.183					   

900	 Riksdaler 1780. Liten ripe på advers/hairline on obverse		  SM.46	 Delzanno 17	 1+/01	 1 500
901x	 Riksdaler 1788		  SM.51	 Delzanno 25	 1+/01	 1 500
						    
KARL XIII 1809-1818					   

902x	 Riksdaler 1815. Liten kantskade/minor edge nick		  SM.13	 Delzanno 4	 1+	 3 000
903x	 Riksdaler 1816. Små blankettfeil/minor planchet flaws		  SM.14	 Delzanno 5	 01	 8 000
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KARL XIV JOHAN 1818-1844					   

904x	 Riksdaler 1819. Kantmerker/edge marks		  SM.40a	 Delzanno 2	 1+/01	 4 000
	 Ex. Künker 293/2208					   
905x	 Riksdaler 1823		  SM.45a	 Delzanno 10	 01	 7 000
	 Ex. Kjøpt av Anders Mogren mars 2016					   

906x	 Riksdaler 1826		  SM.48	 Delzanno 14	 01	 6 000
	 Ex. Myntkompaniet nr.11 12/11-2016 nr.147					   
907x	 Riksdaler 1831		  SM.59	 Delzanno 33	 1+	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Peter Østerlund mars 2015					   

908x	 Riksdaler 1836. Blankettfeil/planchet defects		  SM.64	 Delzanno 38	 0/01	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Andreas Ahfeldt mars 2016					   
909	 Kastmynt til Karl XIII`s begravelse, 1/3 riksdaler 1818		  SM.34b	 Delzanno 31	 1+	 900
						    
OSKAR I 1844-1859					   

910x	 Riksdaler 1846		  SM.27	 Delzanno 4	 1+/01	 1 500
911x	 Riksdaler 1847		  SM.28	 Delzanno 5	 1+/01	 2 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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912x	 Riksdaler 1853		  SM.33a	 Delzanno 13	 01	 4 000
	 Ex. Kjøpt av Peter Østerlund mars 2015					   

913x	 4 riksdaler riksmynt 1856		  SM.56a	 Delzanno 45	 01	 18 000
	 Ex. Hagander II 28/9-2011 nr.5194					   

914	 1 skilling banco 1847		  SM.90	 Delzanno 94	 01	 600
						    
KARL XV 1859-1872					   

915x	 4 riksdaler riksmynt 1870		  SM.23	 Delzanno 13	 1+/01	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Peter Østerlund mars 2015					   

916	 10 öre 1867. Prakteksemplar/choice		  SM.47	 Delzanno 44	 0	 800
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s nr.38 4/5-2024 nr.567					   
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OSKAR II 1872-1907					   

917x	 2 kronor 1890		  SM.50	 Delzanno 15	 01	 2 000

918x	 2 kronor 1897		  SM.53	 Delzanno 19	 0/01	 3 000

919x	 2 kronor 1898		  SM.55	 Delzanno 20	 0/01	 3 500

920x	 2 kronor 1900		  SM.56	 Delzanno 23	 0/01	 3 200
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Auksjon nr. 40
Grand Hotel, Oslo

Lørdag 10. og søndag 11. mai 2025

Vi mottar nå mynter, sedler og medaljer til denne auksjonen.
Benytt vår erfaring til å oppnå markedets beste priser.

Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Pb. 3003 Elisenberg, 0207 Oslo • Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no

Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Pb. 4043 Storasund, 5506 Haugesund •  Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no

Ønsker du å få tilsendt auksjonskataloger for neste år?
Betal kr 450,- til kontonummer 1503.28.03277 og merk betalingen med 

«Abonnement 2025» samt fullt navn og adresse.

VI AVHOLDER OGSÅ NETTAUKSJONER!
Følg med på www.oslomyntgalleri.no for mer informasjon.

Scann koden
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NORSKE MYNTER ETTER 1873/NORWEGIAN COINS AFTER 1873			 

1001	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 0/01	 6 000
1002	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 0/01	 6 000
1003	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 0/01	 6 000
1004	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 01	 4 500
1005	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 01	 4 500
1006	 20 kroner/5 species 1874		  NM.1	 01	 4 500

1007	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 0/01	 4 500
1008	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 0/01	 4 500
1009	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 0/01	 4 500
1010	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 1+/01	 3 500
1011	 20 kroner/5 species 1875		  NM.2	 1+	 3 500
1012	 20 kroner 1876		  NM.3 	 0/01	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1013	 20 kroner 1876		  NM.3	 0/01	 5 000
1014	 20 kroner 1876		  NM.3	 0/01	 5 000
1015	 20 kroner 1876		  NM.3	 0/01	 5 000

1016	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 10 000
1017	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 10 000
1018	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 10 000
1019	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 10 000
1020	 20 kroner 1877		  NM.4	 0/01	 10 000
1021	 20 kroner 1877. Liten ripe på advers/minor scratch on obverse		  NM.4	 0/01	 7 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1022	 20 kroner 1878		  NM.5 	 0/01	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1023	 20 kroner 1878 		  NM.5	 0/01	 5 000
1024	 20 kroner 1878		  NM.5	 0/01	 5 000
1025	 20 kroner 1878. Liten ripe på advers/minor scratch on obverse		  NM.5	 0/01	 4 500
1026	 20 kroner 1878		  NM.5	 01	 4 500
1027	 20 kroner 1879		  NM.6	 0/01	 6 000
1028	 20 kroner 1879		  NM.6	 0/01	 6 000
1029	 20 kroner 1879		  NM.6	 01	 5 000

1007 1008 1009

1001 1002 1003

1016 1017 1018

1022 1027 1028
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1029A	20 kroner 1883. Små riper/minor scratches		  NM.7	 01	 250 000
	 Norges desidert sjeldneste krone/øremynt. Mynten er i dag kjent i cirka 50 eksemplarer i privat eie.  
	 Denne mynten viser klart forskjellen på finansår og pregeår. I finansåret 1883 er det preget 35.900 20 kroner  
	 mens det er helt klart at betydelig færre er preget med pregeåret 1883			 

1030	 20 kroner 1886		  NM.8	 0/01	 5 000
1031	 20 kroner 1886		  NM.8	 0/01	 5 000
1032	 20 kroner 1886		  NM.8	 0/01	 5 000
1033	 20 kroner 1886		  NM.8	 0/01	 5 000
1034x	 20 kroner 1902		  NM.9	 0	 5 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS65			 
1035	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 500
1036	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 500
1037	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 500
1038	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 500
1039	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 500
1040	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 500
1041	 20 kroner 1902		  NM.9	 0/01	 4 500
1042	 20 kroner 1902		  NM.9	 01	 4 000

1043	 20 kroner 1910		  NM.1	 0/01	 7 000
1044	 20 kroner 1910		  NM.1	 0/01	 7 000
1045	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000
1046	 20 kroner 1910		  NM.1	 01	 6 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1047	 20 kroner 1910 		  NM.1	 01	 6 000
1048	 20 kroner 1910. Lite hakk/minor peck		  NM.1	 01	 5 000

1049	 10 kroner/2 1/2 species 1874		  NM.10	 01	 22 000
1050	 10 kroner/2 1/2 species 1874		  NM.10	 01	 22 000
1051	 10 kroner/2 1/2 species 1874		  NM.10	 1/1+	 14 000

1030 1034 1035

1043 1044 1045

1049 1050 1051

1029A 200%
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1052	 10 kroner 1877		  NM.11	 0/01	 20 000
1053	 10 kroner 1877		  NM.11	 0/01	 20 000
1054	 10 kroner 1877. Renset, svakt oppgravert/cleaned, slightly tooled		  NM.11	 1+/01	 10 000
1055	 10 kroner 1902		  NM.11	 0/01	 17 000
1056	 10 kroner 1902		  NM.12	 01	 14 000
1057	 10 kroner 1902. Reparert i venstre adversfelt/repaired in left obverse field		  NM.12	 1+/01	 10 000
1058	 10 kroner 1902		  NM.12	 1+	 10 000
1059	 10 kroner 1902		  NM.12	 1+	 10 000
1060	 10 kroner 1910		  NM.2	 0/01	 9 000
1061	 10 kroner 1910		  NM.2	 01	 7 000
1062	 10 kroner 1910		  NM.2	 01	 7 000
1063	 10 kroner 1910. Riper på advers/scratches on obverse		  NM.2	 01	 6 000
1064	 10 kroner 1910. Små riper/minor scratches		  NM.2	 1+/01	 5 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1065	 2 kroner 1878		  NM.17	 1+/01	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1066	 2 kroner 1885		  NM.18 	 1	 7 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1067	 2 kroner 1885		  NM.18	 1	 7 000
1068	 2 kroner 1887		  NM.19	 1	 7 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1069	 2 kroner 1887		  NM.19	 1/1-	 6 000

1070x	 2 kroner 1888		  NM.20	 0/01	 80 000
	 I slab fra PCGS gradert til AU58			 
1071	 2 kroner 1888		  NM.20	 1/1-	 8 000

1072	 2 kroner 1888		  NM.20	 1/1-	 8 000
1073	 2 kroner 1888. Liten kantskade/minor edge nick		  NM.20	 1/1-	 6 000
1074	 2 kroner 1888. Riper på revers/scratches on reverse		  NM.20	 1/1-	 6 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1075	 2 kroner 1890		  NM.21	 1+	 1 300

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1076	 2 kroner 1890		  NM.21	 1+	 1 300
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1077	 2 kroner 1894		  NM.24	 1+	 2 000
1078	 2 kroner 1902		  NM.28	 1+	 800
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1079	 2 kroner 1904		  NM.29	 0	 12 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1080	 2 kroner 1904		  NM.29	 0	 12 000
1081	 2 kroner 1904		  NM.29	 1+/01	 1 400
1082	 2 kroner 1907		  NM.4	 0	 900
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1083	 2 kroner 1907, med gevær		  NM.5	 0/01	 5 000
1084	 2 kroner 1907, med gevær. Lett renset på advers/slightly cleaned on obverse	 NM.5	 0/01	 2 000
1085	 2 kroner 1907, med gevær		  NM.5	 01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1086	 2 kroner 1907, med gevær. Lett renset/slightly cleaned		  NM.6 	 01	 1 200
1087	 2 kroner 1908		  NM.6 	 0	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1088	 2 kroner 1908		  NM.6 	 0/01	 2 000
1089	 2 kroner 1908		  NM.6 	 01	 1 000
1090	 2 kroner 1910		  NM.7	 0/01	 4 000
1091	 2 kroner 1910		  NM.7	 0/01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1092	 2 kroner 1912		  NM.8	 0/01	 3 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1093	 2 kroner 1913		  NM.9	 0	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1094	 2 kroner 1914, jubileum		  NM.11	 0/01	 600
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1095	 2 kroner 1914, jubileum		  NM.11	 0/01	 600
1096	 2 kroner 1915		  NM.12	 0	 5 000
1097	 2 kroner 1915		  NM.12	 1+/01	 400
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1098	 2 kroner 1916		  NM.13	 01	 800
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1099	 2 kroner 1916		  NM.13	 01	 800

1100	 1 krone/30 skilling 1875		  NM.30	 1+/01	 4 000
1101	 1 krone/30 skilling 1875		  NM.30	 1/1+	 2 000
1102	 1 krone/30 skilling 1875		  NM.30	 1	 1 600
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1103	 1 krone/30 skilling 1875		  NM.30	 1/1-	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1104	 1 krone 1877		  NM.31	 1+	 800

1105	 1 krone 1878		  NM.32	 1+/01	 30 000

1106	 1 krone 1882		  NM.35	 0	 38 000

1100

1105

1106

1093 1097

200%

200%
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1107	 1 krone 1882		  NM.35	 1	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1108	 1 krone 1885		  NM.36	 0	 35 000
1109	 1 krone 1885. Forgylt/gilt		  NM.36	 01	 2 000

1110	 1 krone 1887. Svakt renset/slightly cleaned		  NM.37	 0	 18 000
1111	 1 krone 1887		  NM.37	 1	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1112	 1 krone 1888		  NM.38	 0	 35 000

1113	 1 krone 1888		  NM.38	 0	 35 000

1114	 1 krone 1888		  NM.38	 1	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1115	 1 krone 1889 		  NM.39	 0	 15 000
1116	 1 krone 1889. Svakt renset/slightly cleaned		  NM.39	 0/01	 6 000
1117	 1 krone 1889		  NM.39	 1+	 900
1118	 1 krone 1889		  NM.39	 1/1+	 750
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1119	 1 krone 1890		  NM.40	 0	 15 000
1120	 1 krone 1890		  NM.40	 0	 15 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1121	 1 krone 1892		  NM.41	 0	 16 000
1122	 1 krone 1893		  NM.42	 0	 16 000
1123	 1 krone 1893		  NM.42	 0/01	 7 000

1124	 1 krone 1894		  NM.43	 0	 15 000
1125	 1 krone 1895		  NM.44	 0	 15 000
1126	 1 krone 1897. Svakt renset/slightly cleaned		  NM.45	 0	 10 000
1127	 1 krone 1897. Har vært forgylt/has been gilt		  NM.45	 01	 1 000
1128	 1 krone 1898		  NM.46	 0	 15 000
1129	 1 krone 1898		  NM.46	 1+	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1130	 1 krone 1900		  NM.47	 0	 11 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1131	 1 krone 1900		  NM.47	 01	 1 800
1132	 1 krone 1900. Små riper/minor scratches		  NM.47	 01	 1 800
1133	 1 krone 1901		  NM.48	 0	 14 000
1134	 1 krone 1901		  NM.48	 1+	 900
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1135	 1 krone 1904		  NM.49	 0	 15 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1136	 1 krone 1904		  NM.49	 0/01	 7 000

1121 1122 1123

1124 1125 1128

1130 1133

1135 200%
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1137	 1 krone 1908		  NM.15B	 0	 3 000
1138	 1 krone 1910. Svakt renset/slightly cleaned		  NM.16	 01	 2 500
1139	 1 krone 1910		  NM.16	 1+	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1140	 1 krone 1912		  NM.17	 01	 1 200
1141	 1 krone 1912		  NM.17	 01	 1 200
1142	 1 krone 1912		  NM.17	 1+/01	 600
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1143	 1 krone 1913		  NM.18	 0	 4 000
1144	 1 krone 1913		  NM.18	 0/01	 1 800
1145	 1 krone 1913		  NM.18	 01	 900
1146	 1 krone 1914		  NM.19	 0/01	 1 100
1147	 1 krone 1914		  NM.19	 01	 400
1148	 1 krone 1915		  NM.20	 0	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1149	 1 krone 1915		  NM.20	 0/01	 1 000
1150	 1 krone 1915		  NM.20	 01	 400
1151	 1 krone 1916		  NM.21	 0	 6 000
1152	 1 krone 1916		  NM.21	 0/01	 2 000
1153	 1 krone 1916		  NM.21	 1+/01	 400
1154	 1 krone 1917		  NM.22	 0/01	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1155	 1 krone 1917		  NM.22	 01	 400
1156	 1 krone 1925		  NM.23	 0	 1 500
1157	 1 krone 1926		  NM.24	 0	 3 000

1158	 1 krone 1927		  NM.25	 0	 7 000
1159	 1 krone 1936		  NM.26	 0	 6 000
1160	 1 krone 1937		  NM.27	 0	 4 000
1161	 1 krone 1938		  NM.28	 0	 2 500
1162	 1 krone 1938		  NM.28	 0	 2 500
	 I slab fra NGC gradert til MS65			 
1163	 1 krone 1939		  NM.29	 0	 1 000
1164	 1 krone 1954		  NM.38	 0	 500
1165	 50 øre/15 skilling 1874		  NM.50	 1	 2 000
1166	 50 øre/15 skilling 1875		  NM.51	 1/1-	 1 600

1167	 50 øre 1880		  NM.53	 0	 20 000
1168	 50 øre 1880		  NM.53	 1	 1 800
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1169	 50 øre 1889. Renset/cleaned		  NM.57	 0/01	 1 800
1170	 50 øre 1895		  NM.60	 01	 1 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
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1158 1159 1160

1167



158 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Norske mynter etter 1873

1171	 50 øre 1897		  NM.62	 0	 9 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1172	 50 øre 1898		  NM.63	 1+	 300
1173	 50 øre 1900		  NM.65	 0	 5 000
1174	 50 øre 1902		  NM.67	 0/01	 2 200
1175	 50 øre 1902		  NM.67	 01	 1 000

1176	 50 øre 1904		  NM.68	 0	 10 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1177	 50 øre 1904		  NM.68	 1-	 450

1178	 50 øre 1909		  NM.42	 0	 2 500
1179	 50 øre 1911		  NM.43	 0	 3 000
1180	 50 øre 1915		  NM.47	 01	 300
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1181	 50 øre 1920, uten hull		  NM.51	 0/01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1182	 50 øre 1920, uten hull		  NM.51	 01	 300
1183	 50 øre 1921, uten hull		  NM.53	 0	 600
1184	 50 øre 1923, med hull		  NM.58	 0/01	 1 800
1185	 50 øre 1928		  NM.61	 0	 1 000

1186	 50 øre 1929		  NM.62	 0	 5 000
1187	 Londonsett 1942		  NM.266-268	 0/01	 7 000
1188	 Londonsett 1942		  NM.266-268	 0/01	 7 000
1189	 Londonsett 1942		  NM.266-268	 0/01	 7 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1190	 Londonsett 1942		  NM.266-268	 0/01	 7 000
1191	 50 øre 1943		  NM.271	 01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1192	 50 øre 1944		  NM.272	 0	 450
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1193	 50 øre 1944		  NM.272	 0	 450

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1194	 50 øre 1945, zink 		  NM.273	 01	 3 500
1195	 50 øre 1945, zink. Svakt preget 5-tall/weakly struck 5		  NM.273	 01	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1196	 50 øre 1948		  NM.69	 0	 150

1197x	 25 øre 1896		  NM.70	 0	 5 000
1198	 25 øre 1909		  NM.76	 0/01	 600
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1199	 25 øre 1912		  NM.78	 1	 650
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1200	 25 øre 1914		  NM.80	 0	 2 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1201	 25 øre 1917		  NM.83	 01	 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 

1202	 10 øre/3 skilling 1874		  NM.77	 0	 2 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1203	 10 øre/3 skilling 1875		  NM.78	 01	 900
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1204	 10 øre 1875		  NM.79	 1/1+	 600
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1205	 10 øre 1888		  NM.86	 1+	 300
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1206	 10 øre 1890		  NM.88	 0	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1207	 10 øre 1892		  NM.89	 0	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1208	 10 øre 1903		  NM.95	 0	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1209	 10 øre 1909		  NM.107	 0	 900
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1210	 10 øre 1914		  NM.111	 0	 1 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1211	 5 øre 1912		  NM.146	 01	 3 000
	 I slab fra NGC gradert til AU58BN			 
1212	 5 øre 1918. Korrosjonsflekk på revers/spot of corrosion on reverse		  NM.152	 1	 700
	 Ex. Olav L. Sommer			 
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1213	 5 øre 1945. Små korrosjonsflekker/minor spots of corrosion		  NM.286	 01	 1 200
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1214	 5 øre 1945		  NM.286	 1	 800

1215	 2 øre 1912		  NM.184	 0/01	 1 800
	 I slab fra PCGS gradert til MS63BN			 
1216	 Lot 2 stk. 2 øre 1917, enkel og dobbel strek. Korrodert/corroded		  NM.188	 01	 4 000
	 Ex. Olav L. Sommer			 
1217	 2 øre 1917		  NM.188	 1/1+	 1 000

1218	 1 øre 1885. Korrodert/corroded		  NM.115	 1	 500
	 Ex. Olav L. Sommer			 

Denne mynten har de samme stempelfeilene som de ca. 150 usirkulerte eksemplarene som dukket opp i England på 
midten av 1970-tallet og ble erklært å være falske. Svakt preget løvemanke og bøyd øks. Disse feilene ble brukt som 
begrunnelse for at myntene var falske siden man ikke kjente noe sirkulerte slike fra før. At dette var feil beviser blant 
annet denne mynten.			 

	  			 
MYNTSETT/COIN SETS			 

1219	 1968. Mykplast			   0	 15 000
				  
MINNEMYNTER/COMMEMORATIVE COINS			 

1220	 Komplett sett OL Lillehammer 1994. 4 stk. 1500 kroner i gull samt 12 sølvmynter		  Proof	 30 000
1221	 Komplett sett OL Lillehammer 1994. 4 stk. 1500 kroner i gull samt 12 sølvmynter		  Proof	 30 000
				  
LOTTER MED KRONE- & ØREMYNTER
			 
1222	 Lot 4 stk. 2 kroner 1878, 1890, 1892 og 1893 (riper/scratches)			   VK	 2 000
1223	 Lot 4 stk. 2 kroner 1897, 1898, 1900 og 1902			   VK	 3 000
1224	 Lot 6 stk. 2 kroner 1902 (riper), 1908, 1910, 1914, 1914 jub. og 1916			   VK	 1 800
1225	 Lot 3 stk, 2 kroner 1906, 1907 og 1914 jubileum			   VK	 700
1226	 Lot 4 stk. 2 kroner 1908, 1910, 1912 og 1913			   VK	 1 200
1227	 Lot 4 stk. 2 kroner 1914, 1915, 1916 og 1917			   VK	 800

1213

1215

1218 200%
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ANCIENT COINS				  
	

GREEK COINS					   
		

1228	 LUCANIA, Poseidonia. Circa 530-510 BC. AR drachm (3,69 g; 21 mm). ΠOΣ (not visible), Poseidon standing right, 
brandishing trident and having chlamys draped over shoulders / incuse figure of the obverse. Minor roughness in 
fields. Dark iridescent cabinet toning. 	  
HN Italy 1108	 SNG ANS 620	 SNG Lockett 440-1	 1+/01	 7 000	
From the Sir Gerard Clauson Collection; Ex Noonans, auction 263, 13.10.2022, lot 243

	
1229	 SICILY, Syracuse. Deinomenid tyranny, 485-466 BC. AR tetradrachm (17,35 g; 26 mm). Struck under Hieron I,  

circa 470-465 BC. Dies by the Demareteion Master. Charioteer driving a slow quadriga right, holding reins and goad; 
Nike flying right above, crowning horses; lion springing right in exergue / ΣV-RAK-OΣI-ON, Head of Arethusa right 
within linear circle, wearing olive wreath, earring and necklace; hair tied at the back with a ribbon; four dolphins 
swimming clockwise around. Small area of flat strike on reverse. A highly attractive specimen with a magnificent  
deep old cabinet toning.	  
Boehringer 380	 BMC 64 (these dies)	 Jameson 753 (these dies)	 1+/01	 400 000

	 From the Charles Gillet and de Guermantes collections; Ex Bank Leu - Münzen & Medaillen Basel, 28.5.1974, 
(Kunstfreund), lot 104; Ex Bank Leu auction 86, 5.5.2003, lot 279; Ex Morton & Eden auction 51, 24.10.2011, lot 51;  
Ex Numismatica Ars Classica, auction 88, 8.10.2015, lot 367	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1230	 CARTHAGE. Circa 290-270 BC. EL stater (7,30 g; 18,5 mm). Wreathed head of Tanit left, wearing necklace with 
pendants; pellet before neck / Horse standing right; two pellets? below exergue line. Minor edge scuffs og lightly 
brushed, otherwise, clear and toned.	  
Jenkins & Lewis Group V	 SNG Copenhagen (Africa) 975.		  1/1+	 15 000	
	

1231	 THRACE, Byzantion. Circa 265-250 BC. AR tetradrachm (16,41 g; 33 mm). In the name and types of king 
Lysimachos. Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon / ΒΑΣΙΛΕΩΣ - ΛΥΣΙΜΑΧΟΥ, 
Athena Nikephoros seated left, left arm resting on shield, holding Nike in extended right arm; transverse spear in 
background; Monogram in inner left field; barely visible trident or monogram? in exergue. Minor corrosion and 
lamination flaws. Light iridescent toning.	  
Marinescu -			   1+	 4 000	
From a Norwegian collection. Allegedly purchased from Hans Rode in the 1970s

	
1232	 ISLANDS off THRACE, Thasos. Circa 148-80 BC. AR tetradrachm (16,78 g; 31,5 mm). Head of Dionysos right, 

wearing tainia and wreath of ivy leaves and fruit / HΡAKΛEOΥΣ - ΣΩTHΡOΣ / ΘAΣIΩN, Herakles standing facing, 
head left, holding club in right hand, quiver over his should, and with lion's skin draped over his left arm; M in inner 
left field. Slight traces of mounting along the edge. Light iridescent toning. 	  
SNG Cop. 1040	 HGC 6, 359		  1+	 2 000	
From a Norwegian collection. Allegedly purchased from Hans Rode in the 1970s	  

1233	 KINGS of THRACE. Lysimachos, 305-281 BC. AR tetradrachm (16,80 g; 30 mm). Smyrna mint, struck circa  
287/6-282/1 BC. Diademed head of the deified Alexander right, wearing horn of Ammon / BAΣIΛEΩΣ ΛYΣIMAXOY, 
Athena Nikephoros enthroned left, holding Nike, crowning the king's name, in outstretched right hand and resting arm 
on shield decorated with lion's head; transverse spear in background; Φ to outer left; turreted head of Tyche to inner 
left. Light doubling on obverse, some filing along edge, and small edge mark. Bright surfaces with a hint of iridescence.	 
Thompson 237	 Müller 408		  1+	 10 000	
	

1234	 KINGS of MACEDON. Alexander III, 336-323 BC. AR tetradrachm (17,09 g; 24,5 mm). Kition mint, struck under 
Pumiathon, circa 325-320 BC. Head of Herakles right, wearing lion skin headdess / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, 
Zeus Aëtophoros seated left on throne, holding eagle in outstretched right hand and resting on grounded scepter  
with left hand; KT monogram in left field. Struck with a worn obverse die. Attractive iridescent cabinet toning.	  
Price 3106a (obv.) 3107 (rev.)			   1+	 3 000	
From a Norwegian collection. Allegedly purchased from Hans Rode in the 1970s

	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1235	 KINGS of MACEDON. Alexander III, 336-323 BC. AR drachm (3,25 g; 16 mm). Arados mint. Late lifetime or early 
posthumous issue. Head of Herakles right, wearing lion skin headdess / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ, Zeus Aëtophoros seated 
left on throne, holding eagle in outstretched right hand and resting on grounded scepter with left; Σ in left field; 
monogram below throne. Area of flat strike on reverse and minor roughness in fields. Bright surfaces.	  
Price 3317			   1+/01	 1 000	
	

1236	 KINGS of MACEDON. Philip III - Antigonos I Monopthalmos. Circa 323-310 BC. AR tetradrachm (17,06 g; 27 mm). 
Uncertain mint in Cilicia. Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus Aëtophoros 
seated left on throne, holding eagle in outstretched right hand and resting on grounded scepter with left; Φ above 
monogram in left field; monogram below throne. A few marks and short scratches in fields. Lightly brushed and with 
bright surfaces. Struck with dies of fine style. Very rare.	  
Price 4031			   01	 8 000	
	

1237	 KINGS of MACEDON. Kassander. As regent, 317-305 BC, or king, 305-298 BC. AR tetradrachm (17,15 g; 24 mm).  
In the name and types of Alexander III. Amphipolis mint, struck circa 307-297 BC. Head of Herakles right, wearing 
lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,  Zeus Aëtophoros seated left on throne, holding eagle in outstretched right 
hand and resting on grounded scepter with left; Λ above torch in left field; monogram below throne. Obverse struck 
with slightly worn die. Light iridescent toning.	  
Price 447			   1+/01	 2 000	
Allegedly purchased from Numisma Mynthandel 30.1.2007	

1238	 KINGS of MACEDON. Philip V, 221-179 BC. AR didrachm (8,38 g; 24,5 mm). Pella or Amphipolis mint, struck circa 
200-179 BC. Diademed head right / BAΣIΛEΩΣ ΦΙΛΙΠΠOY, Club; monogram above, two monograms below; all 
within oak wreath; trident to outer left. A few light marks in fields. Attractive deep old cabinet toning.	  
Mamroth, Philip 23	 HGC 3.1, 1059		  1+	 5 000	
From a Norwegian collection. Allegedly purchased from Hans Rode in the 1970s	

1239	 CILICIA, Mallos. Balakros, Satrap of Cilicia, 333-323 BC. AR Stater (10,82 g; 24,5 mm). Baal of Tarsos enthroned left, 
holding scepter; grain ear and grape bunch in left field, M below throne / Helmeted and draped bust of Athena facing 
slightly left, wearing necklace. Reverse struck slightly off-center and with a few traces of deposits. Well struck and 
lightly toned.	  
Casabonne series 2	 SNG Levante 169	 SNG France 410	 01	 7 000	
	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1240	 SELEUKID EMPIRE. Seleukos I Nikator, 312-281 BC. AR tetradrachm (14,55 g; 24.5 mm). Seleukeia on the Tigris 
II mint, struck circa 296-281 BC. Laureate head of Zeus right / BAΣIΛEΩΣ ΣEΛEYKOY, Athena advancing right in 
quadriga pulled by four horned elephants, brandishing spear and shield; anchor in upper right field; unclear controls/
monograms in fields. Crystallized grainy surfaces. Brightly cleaned.	  
SC 130.-	 HGC 9, 18a		  1/1+	 8 000	
	

1241	 SELEUKID EMPIRE. Antiochos II Theos, 261-246 BC. AR tetradrachm (16,48 g; 28 mm). Antioch on the Orontes 
mint. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTI-OXOY, Apollo, testing arrow, seated left on omphalos, resting hand 
on grounded bow; monogram in outer left and right fields. Somewhat harshly cleaned and with a few light scratches 
in fields. Lightly toned.	  
SC 571.2a	 HGC 9, 238o		  1+	 6 000	
	

1242	 SELEUKID EMPIRE. Antiochos II Theos, 261-246 BC. AR tetradrachm (16,27 g; 28 mm). Antioch on the Orontes 
mint. Diademed head right / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ANTI-OXOY, Apollo, testing arrow, seated left on omphalos, resting hand 
on grounded bow; ΛΕ in outer left field and monogram in outer right field. Somewhat harshly cleaned and with a few 
light marks in fields. Bold portrait struck in high relief. Lightly toned.	  
SC 571.4b	 HGC 9, 238o		  1+	 7 000	
	

1243	 SELEUKID KINGS. Demetrios I Soter, 162-150 BC. AR tetradrachm (17,26 g; 29,5 mm). Antioch mint, dated SE 158 
(155/4 BC). Diademed head of Demetrios right, within fillet border / ΒΑΣΙΛΕΩΣ ΔHΜHΤΡΙΟΥ ΣΩΤΗΡΟΣ, Tyche 
seated left on throne, holding baton and cornucopia; winged Tritoness supporting throne; monogram in outer left 
field; ΗΝΡ (date) in exergue. Light iridescent cabinet toning.	  
SC 1641.3a var. (only sec. control out. left)		  1+	 2 000	
From the collection of Arne Richter Dahling. Comes with an old ticket from a French dealer 
	

1244	 SELEUKID KINGS. Demetrios II Nikator, second reign, 129-125 BC. AR tetradrachm (13,67 g; 30 mm). Tyre mint, 
dated SE 185 = (128/7 BC). Diademed and draped bust right / BAΣIΛEΩΣ ΔHMHTPIOY, Eagle standing left on prow 
left; palm frond in background; monogram above club surmounted by Tyre monogram in left field; monogram above 
EΠP (date) in right field; monogram between legs. Minor corrosion on the surfaces. Steel-grey toning.	  
SC 2195.3a	 HGC 9, 1122	 DCA 230	 1+/01	 2 500	
From a Norwegian collection. Allegedly purchased from Hans Rode in the 1970s

	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1245	 SELEUKID EMPIRE. Antiochos VIII Epiphanes (Grypos). 121-96 BC. AR tetradrachm (16,56 g; 27,5 mm). Antioch 
mint, struck 121-113 BC. Diademed head right, within filleted border / Zeus standing left, holding star in extended 
right hand and long scepter in left; IE/A in outer left field; small P in inner right field; all within wreath. Minor die 
crack on obverse, otherwise, clear and attractively toned.	  
SC 2298.2e	 HGC 9, 1197e		  1+/01	 2 500	
	

1246	 PHOENICIA, Arados. Circa 246-167 BC. AR tetradrachm (16,65 g; 30,5 mm). Uncertain date. Head of Herakles 
right, wearing lion skin headdress / AΛEΞANΔPOY, Zeus seated left on throne, holding eagle in extended right hand 
and resting on grounded scepter with left, palm tree in lower left field; monogram of AP below throne; date off flan in 
exergue (192/191 BC?). Reverse struck slightly off-center and a few small marks in reverse field. Lightly toned.	  
cf. Price 3400	 cf. DCA 771		  1+	 2 500	
Ex Kölner Münzkabinett, auction 121, 12.4.2024, lot 143	

1247	 PHOENICIA, Arados. Circa 246/5-167 BC. AR tetradrachm (16,00 g; 28,5 mm). Dated CY 60 (=200-199 BC).  
Head of Herakles right, wearing lion skin headdress / ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ,  Zeus Aëtophoros seated left on throne, 
holding eagle in outstretched right hand and resting on grounded scepter with left; palm tree in left field,  
AP monogram below throne, Ξ (date) in exergue. Brushed and with bright surfaces.	  
Price 3390	 Dyurat 1276		  01	 6 000	
	

1248	 PHOENICIA, Tyre. 126/5 BC - AD 65/6. AR shekel (14,31 g; 28 mm). Dated Civic Year 21 (106/5 BC). Laureate head 
of Melqart right, lion skin around neck / TYPOY IEPAΣ-KAI AΣYΛOY, Eagle standing left on prow, palm frond 
above left wing; AK (date) above club in left field; monogram in right field; Phoenician A between legs. Tiny scratches 
and very light porosity on obverse. A fine portrait of Melqart. Attractive light iridescent toning.	  
DCA-Tyre 63 var. (Phoenician letter beth listed)	 DCA 919	 HGC 10, 357	 01	 8 000

	 From the Schøyen Collection; allegedly purchased from Spink & Son in June 1986;  
Ex Oslo Myntgalleri, auction 28, 6.5.2022, lot 37	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1249	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy II Philadelphos, with Arsinoe II, Ptolemy I, and Berenike I. 285-246 BC. 
AV mnaieion «oktadrachm» (27,65 g; 27,5 mm). Alexandreia mint, struck circa 270-260 BC. AΔEΛΦΩN, Conjoined 
diademed busts of Ptolemy II, draped, and Arsinöe II, veiled, right; shield behind / ΘEΩN, conjoined diademed busts 
of Ptolemy I, draped, and Berenike I, veiled, right. A few small scratches and edge marks.	  
Svoronos 603	 CPE 313	 SNG Copenhagen 132	 1+/01	 80 000	
Purchased from Classical Numismatic Group, inventory # 911265

	
	 After the conquests of Alexander III (The Great), the Ptolemies inherited the vastly rich region of Egypt. The large deposits 

of gold in Nubia provided the Ptolemaic empire with a steady income of gold. The vast quantities of gold resulted in large 
and frequent outputs of heavy gold coins, like the octadrachm, which was unparalleled by any other ancient kingdom.  
The octadrachm, or mnaieion in Greek, was an enormous sum in antiquity and was worth 100 drachms in silver.

	
 1250	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Arsinoe II Philadelphos, died 270/268 BC. AV mnaieion «oktadrachm» (27,63 g; 

28 mm). Alexandreia mint, struck under Ptolemy II, circa 254-252 BC. Veiled head right, wearing stephanos; lotus-
tipped scepter in background, Θ in left field / APΣINOHΣ ΦIΛAΔEΛΦOY, double cornucopia with grape bunches 
hanging at each side and bound with fillet. Very minor graffiti on reverse. An attractive specimen with traces of luster 
around devices.	

	 Svoronos 460	 CPE 388	 SNG Copenhagen 134	 01	 80 000	
Purchased from Numismatica Ars Classica
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1251x	 PTOLEMAIC KINGS of EGYPT. Ptolemy III Euergetes, 246-222 BC. AV mnaieion «oktadrachm» (27,72 g; 26,5 mm). 
Posthumous issue under Ptolemy IV. Alexandreia mint, struck circa 219-217 BC. Radiate and draped bust of the deified 
Ptolemy III right, wearing aegis and holding trident over left shoulder / BAΣIΛEΩΣ ΠTOΛEMAIOY, radiate and 
filleted cornucopia; ΔI below. A few deposits on reverse. Sharply struck and with some remaining luster in the recesses. 	

	 Svoronos 1117	 CPE 888	 BMC 103	 01	 90 000	
Ex Numismatica Ars Classica, auction 88, 8.10.2015, lot 454	

1252	 KINGS of PARTHIA. Vologases VI, AD 207/8-221/2 AD. AR drachm (3,56 g; 20 mm). Ekbatana mint. Bust of 
Vologases left, wearing tiara / Debased legends, Archer enthroned right, holding bow; A below bow. Sharply struck. 
Lightly toned.	  
Sellwood 88.19	 Sunrise 459	 Shore 458	 0/01	 800	
	

1253	 SASANIAN KINGS. Ardashir I, 223/4-240 AD. BI tetradrachm (13,43 g; 25 mm). Mint C (Ctesiphon). Legends in 
Pahlavi: MZDYSN BGY 'RTHŠTR MRKAN MRKA (Worshipper of Lord Mazda, ‘God’ Ardashir, King of Kings), 
Diademed and draped bust of Ardashir / Legends in Phalavi: NWRA ZY 'RTHŠTR (Fire of Ardashir ), Fire altar. 
Surface corrosion and brightly cleaned.	  
Sunrise 700	 Göbl II.4a.2	 SNS type IIh(3d)/3a(2b)	 01	 2 400	
	

1254	 SASANIAN KINGS. Vahram II, with Prince 3, 276-293 AD. AR drachm (4,43 g; 27 mm). Confronted busts of 
Vahram wearing winged crown with korymbos and Prince 3 wearing Kolah with boas’s head / Fire altar flanked by 
two attendants, one with korymbos, one with mural crown. Light cleaning scratches in fields and minor die-breaks. 
Attractively toned.	  
SNS type III/1	 Göbl type IV/1	 cf. Sunrise 775	 1+/01	 7 000	
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ROMAN PROVINCIAL COINS					   
			 

1255	 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Marcus Antonius and Cleopatra VII of Egypt, 37-30 BC. AR tetradrachm  
(12,88 g; 27 mm). Struck circa 36-34 BC. Diademed and draped bust of Cleopatra right / Bare head of Marcus 
Antonius right. Toned.	  
RPC I 4094	 McAlee 174	 Prieur 27	 2	 9 000	
	

1256	 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Augustus, 27 BC-AD 14. AR tetradrachm (14,18 g; 27,5 mm). Dated year 30 of the 
Actian era and Cos XIII (2 BC) Laureate head of Augustus right / Tyche seated right on rock, holding palm branch; 
below, the river god Orontes swimming right, in right field; Λ? (Actian era date) in upper field; mongrams and 
consular date (IΓ) in right field. Surface corrosion. Brightly cleaned.	  
cf. RPC 4156	 cf. McAlee 185	 cf. Prieur 55	 1/1+	 2 000	
	

1257	 SELEUCIS and PIERIA, Antioch. Trajan, AD 98-117. AR didrachm (7,07 g; 20 mm). Laureate head right / Draped 
bust of Baalat-Hera left, wearing calathus, holding scepter in right hand and papyrus roll(?) in left. Scuffs on obverse. 
Some corrosion in fields. Brightly cleaned.	   
RPC III 3575	 McAlee 481	 Sydenham, Caesarea 174	 1/1+	 1 000	
	

ROMAN REPUBLICAN COINS					   
			 

1258x	 Anonymous. Circa 225-217 BC. Æ aes grave uncia (16,92 g; 24,5 mm). Rome mint.  Helmeted head of Roma left; 
• (mark of value) behind / Prow of galley right; • (mark of value) below. Light roughness. Dark olive brown-green 
patina.	  
Crawford 35/6	 ICC 83	 HN Italy 342	 1	 1 000

	 From the collection of Erhard Link; allegedly purchased from Bourgey, Paris, in 1962; Ex Fritz Rudolf Künker, auction 
304, 19.3.2018, lot 886

	
1259x	 Anonymous. Circa 241-235 BC. Æ litra (3,74 g; 16 mm). Rome mint. Helmeted and beardless head of Mars right / 

Bridled horse's head right; sickle behind and ROMA beneath. Light corrosion on obverse. Dark-green patina.	
Crawford 25/3	 HN Italy 299		  1+	 1 000	
Ex Numismatica Ars Classica, Spring Sale 2021, lot 1002	

1260x	 L. Pomponius, Cn. Domitius and L. Licinius. 118 BC. AR serrate denarius (3,82 g; 20 mm). Narbo mint. Helmeted 
head of Roma right, X (mark of value) to left / Naked warrior advancing in biga right, holding shield, carnyx and reins 
in left hand, and throwing spear with right hand. A few light cleaning scratches in fields, otherwise, well struck and 
with an attractive iridescent cabinet toning.	

	 Crawford 282/4	 Sydenham 522	 BMCRR 1191	 1+/01	 2 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 318, 11.3.2019, lot 877	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

1255 1256 1257

1258 200%1259

1260



170 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

1261x	 P. Fonteius P.f. Capito. 55 BC. AR denarius (3,52 g; 18 mm). Rome mint. Helmeted head of Mars right, trophy over 
shoulder / Rider on horse galloping right, thrusting his spear at warrior on ground who is about to drive his sword 
through unarmed person to left; helmet and shield in lower right field. Small area of flat strike, otherwise, well struck 
for type and with a magnificent iridescent toning.	

	 Crawford 429/1	 Sydenham 900	 BMCRR 3851	 01	 4 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 318, 11.3.2019, lot 912	

1262x	 P. Fonteius P.f. Capito. 55 BC. AR denarius (4,00 g; 18 mm). Rome mint. Diademed and draped head of Concordia 
right / The Villa Publica building, with two stories, each with a row of columns where the upper row supports a 
sloping roof. Struck slightly off-center, otherwise, sharply struck and with a wonderful cabinet toning.	

	 Crawford 429/2a	 Sydenham 901	 BMCRR 3856	 01	 9 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 318, 11.3.2019, lot 913	

1263	 Julius Caesar. Assassinated March 15, 44 BC. AR denarius (3,55 g; 19 mm). Lifetime issue, struck January-February 
44 BC. Rome mint. L. Aemilius Buca, moneyer. Laureate head right; P M flanking large crescent dividing in left field 
/ Venus Victrix standing left, holding Victory and scepter. Some flatness of strike and tiny edge filing. A fine portrait 
and with an attractive deep iridescent cabinet toning.	

	 Crawford 480/4	 Sydenham 1060	 Alföldi pl. 32 type 4	 01	 50 000	
From the collection of Sheikh Saoud Al Thani; From the collection of a Student and His Mentor Part II;  
Ex Münzen & Medaillen, auction 66, 22.10.1984, lot 461; Ex Numismatica ars Classica, auction 73, 18.11.2013, lot 209	
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1264	 Ti. Voconius Vitulus. 40 BC or later. AV aureus (7,87 g; 21 mm). Rome mint. DIVI·F·, Head of Octavian right, slightly 
bearded; lituus before / Q·VOCONIVS, Calf walking left; S - C flanking; VITVLVS·Q· / DESIG in exergue. A few tiny 
marks in fields and along edge. A handsome coin with a fine portrait struck in high relief. Extremely rare.	  
Crawford 526/3	 Calicó 155	 Sydenham 1131	 1+	 180 000	
Ex Busso Peus, auction 271, 25.11.1969, lot 74; Ex Numismatica Ars Classica, auction 83, 20.5.2015, lot 512.  
Comes with a dealer's ticket from Baldwin´s 	

ROMAN IMPERIAL COINS					   
	

1265x	 Augustus, 27 BC-AD 14. AV aureus (7,84 g; 20 mm). Lugdunum mint, struck 2 BC-AD 4. Laureate head right /  
Caius and Lucius Caesars standing facing, shields and spears between them; simpulum and lituus in upper field.  
Well struck and with a very attractive portrait. Some traces of luster in the recesses.	  
Calicó 176a	 RIC I 206	 BMCRE 513-8	 01	 50 000	
Ex Numismatica Ars Classica, auction 92, 23.5.2016, lot 473	

1266	 Tiberius, AD 14-37. AV aureus (7,74 g; 18 mm). Lugdunum mint, struck AD 18-35. Laureate head right / Livia (as Pax) 
seated right on throne with ornamented legs, placing feet on footstol, holding branch, and resting on scepter. A few 
insignificant marks in fields and on edge. A spectacular portrait and fine lustrous fields. Attractive light gold toning.	
Calicó 305c	 RIC I 29	 BMCRE 46	 0/01	 80 000

	 Ex Gorny & Mosch, auction 224, 13.10.2014, lot 450; Purchased from Numismatica Ars Classica.  
Dealer's ticket included	
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1267	 Gaius (Caligula), with Germanicus, AD 37-41. AV aureus (7,84 g; 20 mm). Lugdunum mint, struck AD 40. Laureate 
head of Gaius right / Bare head of Germanicus right. Lightly brushed fields and a couple of small marks on cheek of 
Caligula and on edge. Struck on a broad flan and with two magificent portraits. 	  
Calicó 324	 RIC I 25	 BMCRE 26	 1+/01	 250 000	
From the Leo Benz Collection; Ex Lanz, auction 94, 22.11.1999, lot 181;  
Ex Numismatica Ars Classica, auction 101, 24.10.2017, lot 116

	
1268	 Claudius, AD 41-54. AV aureus (7,71 g; 19 mm). Rome mint, struck AD 46-47. Laureate head right / Battlemented 

wall inscribed IMPER. RECEPT enclosing praetorian camp; Fides Praetorianorum stands left within wall, holding 
spear in right hand, aquila standing before him; behind, a pediment with fortified flanking walls. Small mark on cheek 
of Claudius and some marks/scuffs along edge. A spectacular specimen with incredibly sharp strike on both sides. 
Extremey rare variant.	  
Calicó 362 (this coin)	 RIC I 36	 BMCRE 37	 01	 150 000	
From the Biaggi Collection; Ex Münzen & Medaillen AG Basel, auction XIII, 17.6.1954, lot 638;  
Ex H.D. Rauch, auction 102, 7.11.2016, lot 38 
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1269	 Nero, AD 54-68. Æ sestertius (28,84 g; 35,5 mm). Lugdunum mint, struck circa AD 65. Laureate bust right, wearing 
aegis / Birds-eye view of the port of Ostia; seven ships at port, pharos surmounted by statue of Neptune in upper 
field and a reclining figure of Tiber, holding rudder and dolphin, in lower field; all surrounded by crecent-shaped 
piers with portico on the left, terminating with figure sacrificing at altar, and crescent-shaped breakwaters on the 
right, terminating with a figure seated on rock; PORT OST in exergue. Minor green deposits on obverse and minor 
smoothing in some areas. Dark-brown patina with orichalum highlights. 	  
RIC I 181 var. (rev. legend and orientation)	 BMCRE -	 WCN -	 1+/01	 120 000

	 Ex Astarte S.A., auction XIX, 6.5.2006, lot 949; Ex The New York Sale, auction XL, 11.1.2017, lot 1204 	
	 This remarkable sestertius celebrates the newly built harbor at Ostia, by the Romans known as the Portus. The new harbor 

was commissioned by Claudius in AD 42 and completed during the reign of Nero in around AD 63-65. Ostia was of 
tremendous importance for Rome, and much of the food supply and other goods needed were passing through the harbor 
before entering the city housing more than a million inhabitants. The harbor was also of military importance for vessels 
transporting troops to the provinces. A pharos (lighthouse) surmounted by a statue of Neptune overlooked the harbor and 
guided ships safely into Ostia at night. Ostia and the mouth of the river Tiber was suffering from strong western winds from 
the open sea, and the new harbor was equipped with breakwaters to avoid destruction of ships and goods during storms. 
However, the construction and location of the harbor was not ideal, and the ancient historian Tacitus mentions a storm in 
AD 62 that destroyed 200 ships anchored in the harbor. A further expansion of the harbor was made during the reigns of 
Trajan and Hadrian to increase the capacity and to protect the ships against stormy weather.

1270x	 Vespasian, AD 69-79. Æ sestertius (27,42 g; 25,5 mm). Rome mint, struck AD 71. Laureate head left / IVDAEA 
CAPTA, Judea seated right on shield under a palm tree and in a mourning position; behind, captive hands tied behind 
his back standing left and supporting himself on the palm tree, looking back at Judea; helmet on ground to left. 
Tooled and smoothed. Bold portrait and an expressive reverse composition. Dark-green patina. Rare	RIC II.1 163 var. 
(Judea seated on cuirass)	 Hendin 773	 BMCRE 538	 1+/01	 40 000	
Ex Bertolami Fine Arts, auction 37, 19.9.2017, lot 500	

1271	 Vespasian, AD 69-79. AR denarius (3,52 g; 20 mm). Rome mint, struck AD 75. IMP CAESAR VESPASIANVS AVG, 
Laureate head right / PON MAX TR COS VI, Victory standing left on prow, holding wreath and palm. Well-struck 
and with very sharp details. Almost as struck. Beautiful steel-grey cabinet toning.	

	 RIC II.1, 777	 BMCRE 166	 RSC 368	 0/01	 6 000
	 From the Schøyen Collection; ex Christie's, New York, Sale 13.09.1990, lot 41;  

Ex Oslo Myntgalleri, auction 28, 6.5.2022, lot 346	
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1272	 Divus Titus, died AD 81. Æ sestertius (22,35 g; 33 mm). Rome mint, struck under Domitian, AD 81-82. Aerial view 
of the Flavian amphitheatre (the Colosseum); Meta Sudans (fountain) on the left and porticoed building (Baths of 
Titus?) on the right / Titus seated left on curule chair amidst arms and armour, holding branch and roll; S – C below. 
Some tooling and reverse weakly struck. Attractive brown patina. Extremely rare and one of a very few specimen 
know of this posthumous emission.	  
RIC II.1 (Domitian) 131	 BN 543	 Hill, Monuments S.41	 1+	 700 000	
From the Aba Neeman Collection; Ex Numismatica Ars Classia, auction 100, 29.5.2017, lot 460	

	 The Flavian Amphitheater in Rome, more commonly known as the Colosseum, is maybe the most famous landmark in 
the eternal city. Together with the pyramids in Giza, the Great Wall of China, and the Eiffel Tower, the Colosseum is one 
of the most famous buildings in the world. Construction of the grand amphitheater was started by emperor Vespasian 
in AD 72 and finished during the reign of his son Titus in AD 80. The building was financed with spoils of war from 
the Jewish revolt and built on the location of the demolished Domus Aurea, the Golden palace of the former emperor 
Nero. The amphitheater could hold up to 50 000 spectators and was the main arena for gladiatorial combats and other 
spectacles in Rome. The completion of the building was celebrated with the minting of a spectacular sestertius showing 
a very intricate depiction of the building on the obverse. The numerous statues decorating the building, the staircases 
between the seating areas, and even the spectators inside the building, is clearly visible on this coin. This rare and 
historically important coin gives us a rare glimpse of the Colosseum in its full glory. Since antiquity, the Colosseum  
has been quarried for its precious materials and suffered from earthquakes and other damages. However, a significant 
portion of the building has survived and still stands as a testimony of the glory that was Rome.	
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1273	 Domitian, AD 81-96. AR denarius (3,33 g; 18,5 mm). Rome mint, struck AD 90-91. Laureate head right / Minerva 
standing right on top of capital of rostral column, brandishing shield and spear; owl standing at foot of Minerva. 
Attractive iridescent cabinet toning.	

	 RIC II.1, 720	 RSC 266		  1+	 900	
	

1274	 Trajan, AD 98-117. AR denarius (3,22 g; 19 mm). Rome mint, struck AD 98-99. Laureate head right / Concordia seated 
left, holding double cornucopia and sacrificing from patera over lit altar. Minor porosity in fields. Lightly toned.	  
RIC II, 12	 RSC 302		  1+/01	 1 000	
	

1275	 Hadrian, AD 117-138. AV aureus (7,12 g; 19,5 mm). Rome mint, struck AD 117-118. Laureate and cuirassed bust 
of Hadrian right / Laureate, draped, and cuirassed bust of Trajan right. A few faint traces of cleaning in fields. Two 
wonderful portraits struck in high relief. Rare.	  
Calicó 1410 (this coin)	 RIC II.3, 28	 BMCRE 45	 1+/01	 100 000	
From the Biaggi Collection; Allegedly ex Santamaria sale, 26-28.6.1950, lot 106;  
Ex Bank Leu, auction 25, 23.4.1980, lot 297; Ex Numismatica Ars Classica, auction 114, 6.5.2019, lot 674 
	

1276	 Hadrian, AD 117-138. Æ quadrans (3,57 g; 18 mm). Rome mint, struck AD 121-123. Eagle standing facing,  
head right, wings spread / Thunderbolt; S-C below. A few cleaning scratches and light corrosion.  
Dark-brown patina with earthen deposits.	  
RIC II.3, 623	 BMCRE 1278		  1+/01	 800	
Ex Numismatic Naumann, auction 82, 6.10.2019, lot 478	

1277	 Hadrian, AD 117-138. AV aureus (7,33 g; 20 mm ). Rome mint, struck AD 125-128. Laureate head right, drapery on 
left shoulder / She-wolf standing right, suckling Romulus and Remus. Very light traces of cleaning in reverse field. 
Boldly struck on a broad flan and with a wonderful portrait in high relief. Lustrous fields.	  
Calicó 1231	 RIC II.3, 711	 BMCRE 444-447	 01	 80 000	
Ex Numismatica Ars Classica, auction 31, 26.10.2005, lot 41; Ex H.D. Rauch, auction 102, 7.11.2016, lot 65

	

1273 1274

1275

1276

1277

225%

200%



176 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

1278	 Hadrian, AD 117-138. AR denarius (3,33 g; 16 mm). Rome mint, struck AD 133-135. Bare head right / Emperor 
standing right, holding scroll and clasping hands with Fortuna who stands left, holding cornucopia. Minor roughness 
in fields. Lightly toned.	  
RIC II.3, 2001	 RSC 789 (var)		  1+	 900	
	

1279	 Lucilla. Augusta, AD 164-182. AR denarius (3,52 g; 19 mm). Rome mint, struck under M. Aurelius and L. Verus,  
AD 164. Draped bust right / Concordia enthroned left, holding patera in outstretched right hand and cornucopia in 
left. An attractive portrait of Lucilla. Bright and lustrous surfaces.	  
RIC III, 759	 RSC 7		  01	 2 000	
	

1280	 Pertinax, AD 193. AV aureus (7,00 g; 19,5 mm). Rome mint. Laureate bust right / Aequitas standing facing, head left, 
holding cornucopia and scales. Scuffs and marks along edge, otherwise, clear and attractive. A magnificent portrait of 
very fine style.	  
RIC IV, 1a	 Calicó 2379	 BMCRE 14	 1+/01	 130 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 42, 12-13.3.1998, lot 3054; Ex Gorny & Mosch, auction 261, 4.3.2019, lot 756

	
1281	 Septimius Severus, with Julia Domna, AD 193-211. AV aureus (7,00 g; 20 mm). Rome mint, struck AD 201.  

Laureate bust right, seen from behind, with lion's skin draped over shoulders / Draped bust of Julia Domna right.  
A perfectly centered specimen with superb details. Lustrous and almost as struck.	  
RIC IV, 161b	 Calicó 2587a (same dies)	 BMCRE 192	 0/01	 200 000	
Ex Gorny & Mosch, auction 185, 8.3.2010, lot 260	
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1282	 Septimius Severus, with Caracalla and Geta as Caesar, AD 193-211. AV aureus (7,23 g; 20 mm). Rome mint, struck 
AD 201. Laureate head right / Confronted busts of Caracalla on the left, laureate, draped and cuirassed, and Geta on 
the right, bare-headed, draped and cuirassed. Small flan flaw at seven o`clock and very minor strenghtening of detail 
in hair of Caracalla and Geta. Otherwise, a clear and attractive specimen of this intriguing dynastic issue.	  
RIC IV, 174	 Calicó 2602	 BMCRE 254	 01	 175 000

	 From the Marc Melcher Collection; Ex Busso Peus, auction 333, 6-11.5.1992, lot 824, Ex Busso Peus, auction 337, 
3-9.11.1993, lot 435; Ex SBV, auction 35, 13-15.9.1994, lot 156; Ex Classical Numismatic Group, Triton VI, 14.1.2003,  
lot 926; Ex Fritz Rudolf Künker, auction 304, 19.3.2018, lot 1233	

1283	 Julia Domna. Augusta, AD 193-217. AR denarius (2,56 g; 17,5 mm). Rome mint, struck under Septimius Severus,  
AD 193-196. Draped bust right / Venus Victrix standing right, nude to below hips, leaning on a column, holding apple 
in extended right hand and palm branch over shoulder. Sharply struck on both sides. Bright surfaces.	  
RIC IV, 536	 RSC 194		  0/01	 2 000	
	

1284	 Caracalla, AD 198-217. AV aureus (6,85; 20,5 mm). Rome mint, struck AD 213. Laureate and draped bust right / View 
of the Circus Maximus, with spina, metae, and obelisk in center; two entrances surmounted by triumphal quadrigas. 
A fine specimen of this very important architectural type. Extremely rare.	  
RIC IV, 211B	 Calicó 2710 (same rev. die)	 BMCRE 439 var. ( rev legend)	 1+/01	 700 000

	 Ex Classical Numismatic Group, Triton XX, 10.1.2017, lot 800	  
The Circus Maximus is located in the valley between the Palatine Hill and Aventine Hill in Rome. The circus was the 
largest of all ancient buildings in Rome and the main arena for chariot races. Gladiator combats and other games also 
took place in the arena. The first circus was probably built by the Roman king Tarquinius Priscus in 616-579 BC and 
then upgraded and rebuilt several times during the centuries. Under emperor Trajan (AD 98-117), the entire structure 
was rebuilt in stone and lavishly decorated. At this time, the building was 620 meters long and could hold up to 150 000 
spectators. The Circus was again restored during the reign of Caracalla and he celebrated the event with an elaborate 
depiction of the building on his coinage. The building fell out of use in the Middle Ages and has been quarried for building 
materials until modern times. Even if the layout of the circus is still visible in Rome, most of the surviving structure is 
buried under several meters of accumulated soil and debris.
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1285x	 Julia Paula, Augusta AD 219-220. AR denarius (2,77 g; 18 mm). Rome mint. Draped bust right / Concordia enthroned 
left, holding patera in right hand and resting her left elbow on throne; star in left field. Small flan crack. Lustrous and 
lightly toned.	  
RIC IV, 211	 RSC 6a	 BMCRE 172	 01	 1 500	
Ex H.D. Rauch, auction 106, 10.4.2018, lot 322	

1286x	 Balbinus, AD 238. AR antoninianus (4,81 g; 22 mm). Rome mint. Radiate, draped and cuirassed bust right / Clasped 
right hands. Small patch of deposits on obverse. Sharply struck on both sides and with a steel-grey cabinet toning.	  
RIC IV, 10	 RSC 3	 BMCRE 67-70	 01	 4 500	
Ex Kricheldorf, auction 49, 20.2.2017, lot 407; Ex H.D. Rauch, auction 105, 16.11.2017, lot 465	

1287x	 Pupienus, AD 238. AR denarius (2,93 g; 21 mm). Rome mint. Laureate, draped and cuirassed bust right / Felicitas 
standing facing, head left, holding caduceus in right hand and long scepter in left. Well struck and attractively toned.	
RIC IV, 6	 RSC 26	 BMCRE 52-4	 01	 4 500 
Ex Busso Peus, auction 271, 25.11.1969, lot 310; Ex Kricheldorf, auction 49, 20.2.2017, lot 409; Ex H.D. Rauch, auction 
105, 16.11.2017, lot 463	

1288x	 Valerian II, as Caeasar, AD 256-258. AR antoninianus (3,43 g; 21,5 mm). Colonia Agrippinensis mint (Köln),  
struck AD 256. Radiate and draped bust right / Young Jupiter seated facing on a goat standing right, raising his hand. 
Attractive steel-grey cabinet toning.	  
RIC V.1, 3	 RSC 26		  1+/01	 1 800	
Ex Münzen & Medaillen AG, Liste 415, September 1979, lot 28; Ex Kricheldorf, auction 49, 20.2.2017, lot 473;  
Ex H.D. Rauch, auction 105, 16.11.2017, lot 502	

1289x	 Aurelian, AD 270-275 e.Kr. Æ antoninianus (3,49 g; 22 mm). Siscia mint. Radiate and cuirassed bust right / Emperor 
standing face to face with Concordia and clasping hands; T * in exergue. A few small spots of corrosion. Sharply 
struck on both sides and with some remaining surface silver.	  
RIC V.1, 244			   01	 600	
	

1290x	 Probus, AD 276-282. Æ antoninianus (3,42 g; 21,5 mm). Rome mint, struck AD 281. Radiate bust left, wearing 
imperial mantle and holding eagle-tipped scepter / Sol driving quadriga left, holding whip, globe and raising hand; 
R(thunderbolt)Γ in exergue. Some scattered corrosion. Sharply struck and with a considerable amount of remaing 
surface silver.	  
RIC V.2, 203			   0/01	 600	
	

1291x	 Maximianus, AD 286-305. Æ antoninianus (4,16 g; 22 mm). Lugdunum mint, struck AD 290-294. Radiate bust left, 
wearing imperial mantle and holding eagle-tipped scepter / Pax standing left, holding Victory on globe and transverse 
scepter; B in exergue. Dark-brown patina with some silvering.	  
RIC V.2, 399			   01	 600	
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1292x	 Constantine I, AD 307/310-337. AV solidus (4,56 g; 20,5 mm). Ticinum mint, struck AD 320-321. Laureate head 
right / Concordia seated left on throne, holding caduceus in right hand and cradling cornucopia in left arm; SMT in 
exergue. A nice and clear specimen of this very rare type. Only three specimens listed in CoinArchives.	  
RIC VII, 101	 Depeyrot 17/1		  1+/01	 50 000	
	

1293x	 Constantine I, AD 307/310-337. Æ follis (3,04 g; 20 mm). Treveri mint, struck AD 323. Laureate bust of Constantine 
I right, wearing trabea and holding eagle-tipped scepter / Globe on top of altar inscribed VO/TIS/XX;  three stars 
above; •PTR(crescent) in exergue. Attractive brown patina.	  
RIC VII, 390			   01	 400	
	

1294x	 Helena. Augusta, AD 324-328/30. Æ follis (2,92 g; 19,5 mm). Nicomedia mint, struck AD 328-329. Diademed  
and mantled bust right / Securitas standing left, holding branch and pallium; SMNΓ in exergue. A few marks.  
Dark-brown patina.	  
RIC VII, 159			   1+/01	 400	
	

1295	 Constantius II, AD 337-361. Æ centenionalis (5,00 g; 23 mm). Antioch mint, struck 348-350. Pearl-diademed, draped 
and cuirassed bust right / Soldier on the left, holding shield on left arm, spearing fallen horseman with extended arm 
and face turned against soldier; star in left field, ANB in exergue. Thin flan crack at 5 o´clock. An incredible specimen 
with almost perfect strike and centering. Well preserved surfaces with dark-brown patina.	  
RIC VIII, 122			   0	 2 000	
Ex Dr. Klaus Berthold Collection; Ex Roma Numismatics, E-sale 62, lot 1168

	
1296x	 Magnentius, AD 350-353. Æ centenionalis (4,55 g; 23 mm). Arleate mint, struck AD 350-351. Bareheaded, draped and 

cuirassed bust right; A behind / Emperor on horseback charging right, holding shield and spearing enemy kneeling on 
ground before him; broken spear and shield beneath horse; SAR in exergue. Scrape on obverse. Attractive green patina.	  
RIC VIII, 150			   01	 300	
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1297x	 Jovian, AD 363-364. Æ follis/nummus (3,52 g; 20,5 mm). Heraclea mint. Pearl-diademed, draped, and cuirassed bust 
left / VOT/V in two lines; all within laurel wreath; HERACA in exergue. Double-struck on obverse. Some cleaning 
scratches in fields. Dark-brown patina.	  
RIC VIII, 108			   1+	 400	
	

1298x	 Constantine III, AD 407-411. AR siliqua (1,40 g; 17 mm). Lugdunum mint, struck AD 408-409. Pearl-diademed, 
draped and cuirassed bust right, seen from front / Roma seated left on throne, holding Victory on globe and resting 
on grounded spear; SMLD in exergue. Small spot of corrosion on obverse. Well struck for type and with a wonderful 
deep iridescent cabinet toning. 	  
RIC X, 1531 corr. (throne, not cuirass)	 RSC, 4b	 01	 7 000	
	

1299	 Theodosius II, AD 402-450. AV solidus (4,31 g; 20 mm). Constantinople mint, struck AD 408-420. Pearl-diademed, 
helmeted, and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield decorated with horseman 
/ Constantinopolis seated facing, head right, placing foot on prow, holding Victory on globe and scepter; star in left 
field; B//CONOB. Struck with a worn reverse die and with a few light deposits around details.	  
RIC X, 202	 Depeyrot 73/2		  1+	 5 000	
	

1300	 Marcian, AD 450-457. AV solidus (4,23 g; 20 mm). Constantinople mint. Pearl-diademed, helmeted and cuirassed 
bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield decorated with horseman / Victory standing facing, 
head left, holding long jewelled cross with right hand; star in right field, Θ//CONOB in exergue. Flan slightly creased. 
Some edge filing, marks and scratches. 	  
RIC X, 510	 Depeyrot 87/1		  1+	 5 000	
	

1301	 Leo I, 457-474 AD. AV solidus (4,22 g; 20,5 mm). Constantinople mint, struck AD 457-468. Pearl-diademed, 
helmeted and cuirassed bust facing slightly right, holding spear over shoulder and shield decorated with horseman / 
Victory standing facing, head left, holding long jewelled cross with right hand; star in right field; I//CONOB. Some 
clipping of edge. Minor marks and scratches in fields.	  
RIC X, 605	 Depeyrot 93/1		  1+	 5 000	
	

1302	 Zeno, second reign, AD 476-491. AV tremissis (1,47 g; 14 mm). Constantinople mint. Struck 477-491 AD. Pearl-
diademed, draped and cuirassed bust right /  Victory advancing right, head left, holding globus cruciger in left hand and 
wreath in right; star in right field; CONOB in exergue. Some edge filing, scuffs, scratches and traces of earthen deposits.	 
RIC X 914	 Depeyrot 108/4		  1+	 2 000	
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BYZANTINE COINS					   
			 

1303	 Justinian I, AD 527-565. AV solidus (4,44 g; 21,5 mm). Constantinople mint, struck AD 537-542. Helmeted and 
cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand and shield on left shoulder / Angel standing facing, 
holding long cross in right hand and globus cruciger in left; star in right field; Δ//CONOB. Well struck and with 
lustrous fields.	  
SB 139	 DOC 8c		  0/01	 6 500 
From the Goldman Collection; Ex UBS, auction 45, 15.9.1998, lot 1099; Ex Sincona, auction 3, 25.10.2011, lot 3051;  
Ex Classical Numismatic Group, Triton XX, 10-11.1.2017, lot 1020

1304	 Justinian I, 527-565 AD. AV tremissis (1,46 g; 16 mm). Constantinople mint. Peal-diademed, draped and cuirassed 
bust right / Victory advancing right, head left, holding globus cruciger in left hand and wreath in right; star in right 
field; CONOB in exergue. Wavy flan and some scratches and edge scuffs.	  
SB 145	 DOC 19		  1+/01	 2 000	
	

1305x	 Justinian I, AD 527-565. Æ follis (23,04 g; 39 mm). Constantinople mint, dated RY 12 = AD 538/9. Helmeted, 
diademed and cuirassed bust of Justinian I facing, holding globus cruciger and a shield over his shoulder decorated 
with horseman spearing a fallen enemy; cross in right field / Large M between A/N/N/O and XII (date); cross above 
and Є below; CON in exergue. Minor die shift on reverse. Lovely warm brown patina with traces of earthen deposits.	
SB 163	 DOC 37e		  1+	 800	
	

1306	 Justin II, AD 565-578. AV tremissis (1,49 g; 15 mm). Constantinople mint. Diademed, draped and cuirassed bust 
right / Victory advancing right, head left, holding globus cruciger in left hand and wreath in right; star in right field; 
CONOB in exergue. Minor scuffs and scratches. Traces of luster in fields.	  
SB 353	 DOC 13		  1+/01	 2 000	
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1307	 Maurice Tiberius, AD 582-602. AV solidus (4,41 g 19,5 mm). Constantinople mint, struck AD 582-584. Crowned 
and cuirassed bust facing, holding globus cruciger in right hand and shield / Victory standing facing, holding long 
staff surmounted by staurogram in right hand and globe cruciger in left; Δ//CONOB. Some edge filing, marks and 
scratches in fields. Rare officina and scarce early issue.	  
SB 476	 DOC 3 var. (unlisted officina)		  01	 6 000	
	

1308	 Phocas, AD 602-610. AV solidus (4,47 g; 22 mm). Constantinople mint, struck AD 603-607. Crowned and draped 
bust facing, holding globus cruciger in right hand / Angel standing facing, holding staff surmounted by staurogram in 
right hand and globus cruciger in left; Є//CONOB. Traces of doubling on reverse and tiny file mark on edge. Sharply 
struck and highly lustrous. 	  
SB 618	 DOC 5e		  0/01	 5 000	
From the Olav E. Klingenberg Collection; Ex Oslo Myntgalleri, auction 21, 27.11.2020, lot 450	

1309	 Phocas, AD 602-610. AV solidus (4,48 g; 20 mm). Constantinople mint, struck AD 609-610. Crowned and draped bust 
facing, holding globus cruciger in right hand / Angel standing facing, holding staff surmounted by staurogram in right 
hand and globus cruciger in left; Є//CONOB. Areas of weak strike and a few hairlines. Some luster in the recesses.	  
SB 620	 DOC 10e		  01	 3 500	
From the collection of Arne Richter Dahling. Comes with an old ticket from a French dealer	  

1310	 Phocas, AD 602-610. AV solidus (4,47 g; 22,5 mm). Constantinople mint, struck AD 609-610. Crowned and draped 
bust facing, holding globus cruciger in right hand / Angel standing facing, holding staff surmounted by staurogram in 
right hand and globus cruciger in left; I//CONOB. Struck on a very broad flan. Weakly struck around the peripheries, 
otherwise, lustrous and highly attractive.	  
SB 620	 DOC 10j		  01	 3 500	
	

1311	 Heraclius, with Heraclius Constantine and Heraclonas, 610-641. AV solidus (4,45 g; 19 mm). Constantinople mint, 
dated IY 12 (= AD 638-639). Heraclonas, Heraclius, and Heraclius Constantine standing facing, each crowned and 
holding globus crucigers in their right hands / Cross potent set on three steps, monogram in left field, IB monogram 
(date) in right field, Γ//CONOB. Overstruck. A clear and nice specimen.	  
SB 767	 DOC 41c		  1+/01	 5 000	
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1312	 Justinian II. First reign, AD 685-695. AV solidus (4,44 g; 19 mm). Constantinople mint, struck AD 692-695. Nimbate 
facing bust of Christ Pantokrator, raising hand in benediction and holding book of Gospels / Justinian standing 
facing, wearing crown and loros, holding cross potent set on two steps with right hand and akakia in left; (Δ?)//
CONOP. A clear specimen with a wonderful depiction of Jesus Christ.	  
SB 1248	 cf. DOC 7d		  01	 15 000	
	

1313	 Leontius, AD 695-698. AV solidus (4,38 g; 18,5 mm). Constantinople mint. Crowned bust facing, wearing loros, 
holding mappa and globus cruciger / Cross potent set on three steps; Γ//CONOB. Very light traces of cleaning on 
reverse. Almost as struck and highly lustrous. 	  
SB 1330	 DOC 1c		  0/01	 12 000	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 333, 16.3.2020, lot 1672	  

1314	 Constantine VI and Irene, AD 780-797. AR miliaresion (2,11 g; 20 mm). Constantinople mint. Cross potent on steps 
/ Legend in five lines. Wavy flan and areas of weak strike. Very minor edge filing. Attractive deep cabinet toning. 
Possibly overstruck on an arabic dirhem.	  
SB 1595	 DOC 4		  1+	 1 000 
From the Schøyen Collection; Ex Scheiner, lagerliste D33, 06.02.1986, lot 4993;  
Ex Oslo Myntgalleri, auction 28, 6.5.2022, lot 410	  

1315	 Irene, 797-802. AV solidus (4,41 g; 20 mm). Constantinople mint. Crowned facing bust of Irene, wearing loros, holding 
globus cruciger in right hand and cruciform scepter in left / Crowned facing bust of Irene, wearing loros, holding globus 
cruciger in right hand and cruciform scepter in left. Struck slightly off-center, otherwise, well struck and lustrous.	  
SB 1599	 DOC 1c		  01	 25 000	
From the Olav E. Klingenberg Collection; Ex Classical Numismatic Group, Triton XVIII, 6.1.2015, lot 1338;  
Ex Oslo Myntgalleri, auction 21, 27.11.2020, lot 450	  
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1316	 Michael II the Amorian, with Theophilus. AD 820-829. AV solidus (3,88 g; 14,5 mm). Syracuse mint,  
struck AD 821-829. Crowned facing bust of Michael, wearing loros and holding cross potent in right hand /  
Crowned facing bust of Theophilus, wearing chlamys, holding globus cruciger in right hand. A few traces  
of earthen deposits. Well struck and attractive.	  
SB 1645	 DOC 14		  01	 6 000	
Ex SBV, auction 17, 27-28.1.1987, lot 193; Ex Fritz Rudolf Künker, auction 333, 16.3.2020, lot 1684	  

1317	 Anonymous folles - Basil II and Constantine VIII, circa AD 976-1025. Æ follis (18,50 g; 34,5 mm). Constantinople 
mint. Facing bust of Christ Pantokrator; nine pellets with square around central pellet on book, two pellets in bars of 
nimbus / Legend in four lines. Brown patina with some earthen deposits.	  
SB 1813	 DOC A2.6		  1	 300	
Purchased from Kenneth W. Dorney	  

1318	 Constantine VIII, AD 1025-1028. AV histamenon nomisma (4,37 g; 25 mm). Constantinople mint. Nimbate facing 
bust of Christ Pantokrator, raising hand in benediction and holding Gospels; crescents in upper two quarters of 
nimbus / Crowned facing bust of Constantine, wearing jeweled loros, holding labarum and akakia. A clear and 
attractive specimen. Rare.	  
SB 1815	 DOC 1		  1+	 5 500	
Ex Fritz Rudolf Künker, auction 333, 16.3.2020, lot 1693	  
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1319	 Romanus III Argyrus, 1028-1034. AV histamenon nomisma (4,45 g; 24 mm). Constantinople mint. Christ 
Pantokrator enthroned facing, holding Gospels / Romanus standing facing, wearing loros, holding globus cruciger  
in left hand; the Virgin, nimbate, wearing pallium and maphorium, crowning the emperor; 4 pellets in loros end.  
Some edge filing and a few scratches in fields, otherwise, sharply struck and with some remaining luster.	  
SB 1819	 DOC 1d		  01	 6 000	
	

1320	 Isaac I Comnenus, AD 1057-1059. AV histamenon nomisma (4,37 g; 24 mm). Constantinople mint. Christ 
Pantokrator enthroned facing, holding Gospels in left hand and raising his right hand in benediction / Isaac I  
standing facing, wearing military attire, holding drawn sword and resting hand on scabbard. A few small edge splits. 
A clear and attractive specimen.	  
SB 1843	 DOC 2		  1+/01	 6 000	
	

1321	 Constantine X Ducas, 1059-1067. AV histamenon nomisma (4,40 g; 28 mm). Constantinople mint. Christ Pantocrator 
enthroned facing, holding book of Gospels / Constantine standing facing, holding globus cruciger in left hand, the 
Virgin Mary, nimbate, wearing pallium and maphorium, crowning the emperor; barred M between their heads; Θ in 
right field. Well struck and with an attractive gold toning.	  
SB 1848	 DOC 2		  01	 7 000	
	

1322	 Romanus IV Diogenes, AD 1068-1071, with Eudocia, Michael VII, Constantius and Andronicus. AV histamenon 
nomisma (4,41 g; 27 mm). Constantinople mint. Michael standing facing, holding labarum and akakia, between 
Constantius and Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; each wearing loros and standing on suppedion 
/ Christ standing facing on suppedion, crowning Romanus to right and Eudocia to left, each wearing loros and 
holding globus cruciger. Well struck and with an attractive gold toning.	  
SB 1859	 DOC 1		  01	 6 000	
	

1323	 Romanus IV Diogenes, AD 1068-1071, with Eudocia, Michael VII, Constantius and Andronicus. AV histamenon 
nomisma (4,42 g; 28 mm). Constantinople mint. Michael standing facing, holding labarum and akakia, between 
Constantius and Andronicus, each holding globus cruciger and akakia; each wearing loros and standing on double 
linear pelleted base / Christ standing facing on suppedion, crowning Romanus to right and Eudocia to left, each 
wearing loros and holding globus cruciger. Struck on a slightly irregular flan, otherwise, clear and attractive.	  
SB 1861	 DOC 2		  01	 6 000	
	

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

1319 1320

1321

1322 1323

200%



186 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Antikke mynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

Hver eneste dag, 365 dager i året 
legger vi ut nye objekter i vår nettbutikk. 

Nettbutikken er meget enkel å bruke og du � nner 
objekter fra 50,- til over 100.000,- kroner.

GRATIS FRAKT I HELE NORGE

Besøk oss på www.oslomyntgalleri.no



1486 175%

Utenlandske gullmynter

Fo
reig

n
                   g

o
ld

 co
in

s
Søndag 24. november kl. 13:00



1324 1327

1330

1331 170%

1332

1333

188 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Utenlandske gullmynter

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no

UTENLANDSKE GULLMYNTER/GOLD COINS OF THE WORLD				  
	
AUSTRALIA					   

1324	 Victoria, 1837-1891. Sovereign 1873 M		  S.3857	 KM.7	 1+/01	 4 000
1325	 Victoria, 1837-1891. Sovereign 1889 M		  F.20	 KM.10	 1+	 3 800
1326	 Victoria, 1837-1891. Sovereign 1895 S		  F.23	 KM.13	 1+/01	 3 800
1327	 Edward VII, 1901-1910. Sovereign 1908 P		  F.33	 KM.15	 1+	 3 800
1328	 George V, 1910-1936. Sovereign 1929 P		  F.40	 KM.32	 01	 3 800
1329	 Victoria. Lot 2 stk. sovereigns 1884 M og 1885 M		  F.16	 KM.7	 VK	 7 000
						    
BELGIA/BELGIUM					   

1330	 Leopold II, 1865-1909. 20 francs 1874		  F.412	 KM.37	 1+/01	 3 000
						    
BRASIL/BRAZIL					   

1331x	 Jose I, 1750-1777. 6400 reis 1767. Rio de Janeiro		  F.65	 KM.172.2	 01	 9 000

1332x	 Jose I, 1750-1777. 6400 reis 1768. Rio de Janeiro		  F.65	 KM.172.2	 1+/01	 7 000

1333x	 Jose I, 1750-1777. 6400 reis 1769. Rio de Janeiro		  F.65	 KM.172.2	 1+/01	 7 000
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1334x	 Maria I and Pedro III, 1777-1786. 6400 reis 1783. Rio de Janeiro	 F.76	 KM.199.2	 1+	 7 000

1335x	 Maria I and Pedro III, 1777-1786. 6400 reis 1784. Rio de Janeiro.  
	 Valsespor/adjustment marks		  F.76	 KM.199.2	 1+/01	 7 000

1336x	 Maria I and Pedro III, 1777-1786. 6400 reis 1785. Rio de Janeiro	 F.76	 KM.199.2	 1+/01	 7 000

1337x	 Maria I, 1786-1805. 6400 reis 1787. Rio de Janeiro		  F.85	 KM.218.1	 1+/01	 7 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1338x	 Maria I, 1786-1805. 6400 reis 1788. Rio de Janeiro		  F.85	 KM.218.1	 01	 8 000

1339x	 Maria I, 1786-1805. 6400 reis 1789. Rio de Janeiro.  
	 Liten blankettfeil/minor planchet flaw		  F.85	 KM.218.1	 1+/01	 7 000

1340x	 Maria I, 1786-1805. 6400 reis 1794. Rio de Janeiro		  F.87	 KM.226.1	 01	 8 000

1341x	 Maria I, 1786-1805. 6400 reis 1798. Rio de Janeiro		  F.87	 KM.226.1	 0/01	 9 000
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1342x	 Maria I, 1786-1805. 6400 reis 1799. Rio de Janeiro		  F.87	 KM.226.1	 0/01	 9 000
						    
CHINA					   

1343x	 450 yuan 1979. Year of the child		  F.5	 KM.9	 Proof	 25 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM					   

1344x	 100 yuan 1983. Marco Polo		  F.14	 KM.77	 Proof 	 15 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM					   

1345x	 100 yuan 1986. Year of Peace			   KM.149	 Proof 	 20 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM. Low mintage only 1000 pieces				    	
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1346x	 100 yuan 1986. Year of Peace		  F.20	 KM.149	 Proof 	 20 000
	 I slab fra PCGS gradert til Proof69 DCAM. Low mintage only 1000 pieces				  
	
COLOMBIA					   

1347	 Philip IV, 1621-1665. 2 escudos u.år/n.d. (6,71 g).  
	 Santa Fe de Bogota. Pedro Ramon, 1642-1676 assayer (guardein).  
	 Avsetninger/earthen deposits		  F.2	 KM.4.1	 1+	 5 000
	 Ex. Tron Jorstad					   

1348x	 Carl IV, 1788-1808. 8 escudos 1800. Popayan		  F.52	 KM.62.2	 01	 16 000
	 I slab fra NGC gradert til AU55					   

1349	 Carl IV, 1788-1808. 8 escudos 1804. Nuevo Reino		  F.51	 KM.62.1	 1+/01	 15 000
1350x	 Carl IV, 1788-1808. 8 escudos 1808. Popayan		  F.52	 KM.62.2	 1+/01	 15 000
	 I slab fra NGC gradert til AU55					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no



1353

175%

1351 1352

200%1354

193Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Utenlandske gullmynter

1351x	 Ferdinand VII, 1808-1824. 8 escudos 1817. Popayan		  F.61	 KM.66.2	 01	 16 000
	 I slab fra NGC gradert til AU55					   
1352	 5 pesos 1927. Medellin		  F.115	 KM.204	 01	 3 800
						    
EGYPT					   

1353	 Farouk, 1936-1952. 500 piastres 1938.  
	 Royal Wedding. London mint		  F.35	 KM.373	 0 - Prooflike	 20 000
	 Kong Farouk var i sin tid en av verdens største myntsamlere.  
	 Samlingen ble solgt av det engelske auksjonsfirmaet Sotheby’s i Kairo tidlig i 1954.

						    
ENGLAND

1354	 Plantagenet. Anglo-Gallic, Edward the Black Prince  
	 som prins av Aquitaine, 1362-1372. Hardi d`or u.år/n.d.  
	 (4,01 g). La Rochelle mint, preget 1368-1371/2	 Dup.Feodales 1122	 S.8128	 0/01	 150 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XXII, 9.1.2019, nr. 1407
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1355	 Plantagenet. Edward III, 1327-1377. Leopard d`or u.år/n.d.  
	 (3,65 g). Bordeaux mint. Autorisert i juli 1357 		  F. -	 S.8039	 1+/01	 60 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, auksjon 111, 29.5.2019, nr. 1094

1356	 Edward III, 1327-1377. Noble u.år/n.d. (7,72 g).  
	 Tower mint, preget 1363-1369 		  F.98	 S.1503	 1+/01	 25 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XX, 11.1.2017, nr. 1564

1357	 Henry VI, 1422-1461. Noble u.år/n.d.  
	 Annulet issue, 1422-1430. (6,92 g). Tower mint 		  F.112	 S.1799	 01	 25 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 324, 27.6.2019, nr. 3024					   
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1358	 Henry VIII, 1509-1547. Sovereign u.år/n.d. (15,35 g).  
	 Tower Mint, preget 1538-1541. Svakt buklet,  
	 små kantmerker/slightly creased, small edge marks		  F.157	 S.2267	 1+/01	 400 000

1359x	 Edward VI, 1547-1553. Half sovereign u.år/n.d. (5,54 g).  
	 Tower mint, preget 1550-1553 		  F.187	 S.2451	 1+	 80 000
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1360	 Mary, 1553-1554. Sovereign u.år/n.d. (15,36 g). Tower mint	 F.192	 S.2488	 1+/01	 200 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XXII, 9.1.2019, nr. 1413

1361	 James I, 1603-1625. Rose ryal u.år/n.d. (13,69 g).  
	 Tower mint. Second coinage, 1604-1619		  F.230	 S.2613	 1+	 90 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XXI, 9.1.2018, nr. 1444				    	
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1362	 James I, 1603-1625. Unite u.år/n.d. (9,86 g).  
	 Tower mint, preget 1604-1619		  F.234	 S.2619	 1/1+	 15 000
	 Ex. Helge Reff					   
	 Oslo Mynthandel a/s, auksjon 17, 5.10.1986, nr. 905					   
1363	 James I, 1603-1625. Laurel u.år/n.d. (9,10 g). Tower mint,  
	 preget 1619-1625. Lett bøyd/slightly creased		  F.242	 S.2638	 1+	 15 000
	 Ex. Helge Reff					   
	 Ex. Oslo Mynthandel a/s, auksjon 17, 5.10.1986, nr. 904	 				  

1364	 Charles I, 1625-1649. Unite u.år/n.d. (9,08 g). Tower mint,  
	 preget 1625-1642. Kantskader og små blankettfeil/ 
	 edge damages and minor planchet flaws		  F.253	 S.2693	 1+	 11 000
	 Ex. Helge Reff					   
	 Oslo Mynthandel a/s, auksjon 17, 5.10.1986, nr. 907					   

1365	 Charles II, 1660-1685. 2 guineas 1677. (16,57 g). London		  F.284	 S.3335	 01	 125 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Myntgalleri a/s i 2018					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1366x	 James II, 1685-1688. 5 guineas 1682. (41,65 g). London		  F.281	 S.3331	 01	 150 000

1367	 George I, 1714-1727. Guinea 1717. (8,31 g). London. Liten kantskade  
	 og skrape på advers/minor edge nick and scuffs on obverse	 F.327	 S.3631	 1/1+	 8 000

1368	 George II, 1727-1760. 5 guinea 1738. (41,66 g). London		  F.332	 S.3663A	 1+/01	 70 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Myntgalleri a/s i 2018					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1369	 George III, 1760-1820. Guinea 1788. (8,37 g). London		  F.356	 S.3729	 1+	 5 000
1370	 George III, 1760-1820. 1/4 guinea 1762. (2,09 g). London		  F.368	 S.3741	 1/1+	 1 200
1371	 George IV, 1820-1830. Sovereign 1821.  
	 Lite kantmerke/minor edge nick		  F.376	 S.3800	 1+	 4 500
1372	 Victoria, 1837-1901. 5 pounds 1887		  F.390	 S.3864	 1+/01	 15 000

1373	 Victoria, 1837-1901. 2 pounds 1887		  F.391	 S.3865	 01	 8 000
	 Preget i anledning av dronningens 50-års regjeringsjubileum				    	
1374	 Victoria, 1837-1901. 2 pounds 1893		  F.395	 S.3872	 01	 9 000
	 Ex. Arne Richter Dahling					   
1375	 Victoria, 1837-1901. Sovereign 1872. Die no. 75.  
	 Små kantmerker/small edge marks		  F.387i	 S.3853	 1+/01	 3 800
1376	 Victoria, 1837-1901. Sovereign 1890.  
	 Små kantmerker/small edge maks		  F.392	 S.3866	 1+/01	 3 800

1377	 Edward VII, 1901-1910. 5 pounds 1902		  F.398	 S.3965	 01	 20 000

1378	 Edward VII, 1901-1910. Sovereign 1910		  F.400	 S.3969	 1+	 3 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1379	 George V, 1910-1936. 2 pounds 1911		  F.403	 S.3995	 01	 12 000

1380	 George VI, 1936-1952. Kroningssett fra 1937 i originalt etui.  
	 5- 2- 1- og 1/2 pounds. Noen minimale riper på 2 pund/ 
	 a few tiny hairlines on the 2 pounds coin		  F.409-412	 S.PS15	 0	 40 000

1381	 George V, 1910-1936. Sovereign 1912.  
	 Små kantmerker/small edge marks		  F.404	 S.3996	 01	 3 800

1382	 Elizabeth II, 1952-2023. Sovereign 1958		  F.417	 S.4125	 0/01	 3 500
1383	 Elizabeth II, 1952-2023. Sovereign 1966		  F.417	 S.4125	 01	 3 200
1384	 Elizabeth II, 1952-2023. Sovereign 1974		  F.418	 S.SC1	 0/01	 3 500
1385	 Victoria-George V. Lott 6 stk. sovereigns;  
	 1876, 1891, 1898, 1906, 1911, og 1913		   	  	 VK	 19 000
1386	 Victoria-George V. Lott 3 stk. 1/2 sovereigns; 1892, 1900, og 1914	  	  	 VK	 5 500
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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ETHIOPIA					   

1387	 Menelik II, 1889-1913. 1/2 wark 1897. Paris		  F.21	 KM.17	 01	 4 000
	 Ex. Oslo Mynthandel «An important auction sale of Ethiopian Gold Coins».  
	 Bilag til Oslo Mynthandel, auksjon 7, 10.10.1981, nr. VI	 				  
						    
FILIPPINENE/PHILIPPINES					   

1388	 Isabella II, 1833-1868. 2 pesos 1868. Manila.  
	 Liten ripe på advers/small hairline on obverse		  F.2	 KM.143	 01	 2 000
						    
FINLAND					   

1389	 Alexander II, 1855-1881. 20 markkaa 1878 S		  F.1	 KM.9.1	 01	 3 500
1390	 Nikolai II, 1894-1917. 20 markkaa 1903 L		  F.3	 KM.9.2	 01	 3 000
1391	 Nikolai II, 1894-1917. 20 markkaa 1912 S		  F.3	 KM.9.2	 0/01	 3 000

1392	 Nikolai II, 1894-1917. 10 markkaa 1905 L		  F.6	 KM.8.2	 0/01	 25 000

1393	 Nikolai II, 1894-1917. 10 markkaa 1905 L		  F.6	 KM.8.2	 0/01	 25 000

1394	 Nikolai II, 1894-1917. 10 markkaa 1913 S		  F.6	 KM.8.2	 0/01	 2 000
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FRANKRIKE/FRANCE					   

1395	 Philippe VI de Valois, 1328-1350. Royal d´or u.år/n.d.  
	 (4,23 g). Autorisert 2. mai 1328 		  F.271	 Dupl.247	 0/01	 40 000
	 Ex. Jean Elsen, auksjon 131, 10.12.2016, nr. 355					   
	 Valget av Philip VI til fransk konge var en utløsende faktor for hundreårskrigen

1396	 Philippe VI de Valois, 1328-1350. Pavillon d´or u.år/n.d.  
	 (5,03 g). Autorisert 8. juni 1339, Lett bøyd/slightly creased		 F.266	 Dupl.251	 0/01	 20 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XXI, 9-10.1.2018, nr. 983				    	
	 Tidligere gradert til MS63 av PCGS

1397	 Philippe VI de Valois, 1328-1350. Couronne d´or u.år/n.d.  
	 (5,30 g). Autorisert 29. januar 1340 		  F.275	 Dupl.252	 01	 250 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 323, 26.6.2019, nr. 2187					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1398	 Philippe VI de Valois, 1328-1350. Ange d´or u.år/n.d.  
	 (7,20 g). Autorisert 27. januar 1341		  F.273	 Dupl. 255	 1+/01	 60 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XXI, 9-10.1.2018, nr. 985

1399	 Jean II le Bon, 1350-1364. Mouton d´or u.år/n.d.  
	 (4,68 g). Autorisert 17. januar 1355		  F.280	 Dupl.291	 0/01	 60 000

1400	 Charles V le Sage, 1364-1380. Franc a pied u.år/n.d.  
	 (3,78 g). Autorisert 20. april 1365		  F.284	 Dupl.360	 1+	 6 000
	 Ex. Christian J. Simensen, kjøpt av Oslo Mynthandel i 2003				   	

1401	 Henri VI d’Angleterre, 1422-1453. Salut d`or u.år/n.d (1423). (3,38 g)	 F.301	 Dupl.443A	 01	 10 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri, auksjon 13, 26.11.2017, nr. 1200					   
1402	 Francois I, 1515-1547, ecu d´or au soleil u.år/n.d (1515).  
	 (3,35 g). Lyon. Kantskade/edge damage		  F.342	 Dupl.769	 1+	 3 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1403x	 Henri II, 1547-1559. 2 Henri d´or 1551 B. (7,18 g)		  F.367	 Dupl.971	 1+	 60 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 331, 30.1.2020, nr. 785					   

1404	 Henri II, 1547-1559. 2 Henri d´or 1552 C.  
	 (7,24 g). Noen små merker/a few small marks		  F.367	 Dupl.974	 01	 70 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 323, 26.6.2019, nr. 2187					   

1405	 Louis XV, 1715-1774. 2 Louis d´or 1717 A. (12,22 g)		  F.450	 Dupl.1630	 01	 35 000
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1406x	 Louis XV, 1715-1774. 2 Louis d´or «Mirliton» 1724 A.  
	 (12,99 g). Små riper/minor scratches		  F.458	 Dupl.1638	 01	 60 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 331, 30.1.2020, nr. 805					   

1407	 Napoleon I, 1804-1814. 40 francs 1811 A.  
	 Justermerker/adjustment marks		  F.505	 KM.796.1	 1+	 5 000
1408	 Napoleon I, 1804-1814. 40 francs 1811 A 		  F.505	 KM.796.1	 1/1+	 5 000
1409	 Napoleon I, 1804-1814. 20 francs år 12 A (1803-04)		  F.487	 KM.661	 1+	 3 000
1410	 Napoleon I, 1804-1814. 20 francs 1810 A		  F.511	 KM.695.1	 1	 2 500
1411	 Louis XVIII, 1814-1815. 20 francs 1814 A.  
	 Blankettfeil/planchet crack, og 1815 R	 F.525 og 531	 KM.706.1 og 706.7	 1	 5 000
	 Den siste mynten ble preget i London under hans eksil					   
1412	 Louis XVIII, 1815-1824. 20 francs 1818 A og 1824 A		  F.538	 KM.709.1	 1	 5 000
1413	 Louis Philippe, 1830-1848. 20 francs 1831 W		  F.556	 KM.746.4	 1	 3 000
1414	 2. og 3. republikk. Lott 5 stk. 20 francs; 	 F.565, 566, 566,	 KM.757, 762,  
	 1849 A, 1850 A, 1851 A, 1906, og 1914	 596 og 596a	 762, 857 og 857	 1 til 01	 12 000
1415	 Napoleon III. Lott 4 stk. 20 francs;  
	 1854 A, 1855 A, 1856 A, og 1860 A		  F.573	 KM.781.1	 1 til 1+	 10 000
1416	 Napoleon III. Lott 4 stk. 20 francs; 1857 A,  
	 1858 A, 1859 A og, 1860 A (hakk/pecks)		  F.573	 KM.781.1	 1 til 1+	 10 000
1417	 Napoleon III, 1852-1870. 10 francs 1857 A		  F.576a	 KM.784.3	 1/1+	 1 500
1418	 Napoleon III. Lott 2 stk. 10 francs; 1863 BB og 1868 BB		  F.587	 KM.800.2	 1	 3 000

1419x	 3. republikk 1871-1940. 50 francs 1878 A		  F.591	 KM.831	 0/01	 9 000
	 I slab fra PCGS gradert til AU58					   
1420	 3. republikk, 1871-1940. 50 francs 1904 A		  F.591	 KM.831	 01	 7 500
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INDONESIA					   

1421	 100.000 rupiah 1974. Komodo Dragon		  F.6	 KM.41	 Proof	 35 000
						    
IRAN					   

1422	 Qajars. Fath Ali Shah, AH 1212-1250 (=1797-1834).  
	 Toman AH 1234 (=1818/19). (4,56 g). Rasht		  F.34	 Album 2865	 01	 2 000
	 Ex. Arne Richter Dahling					   
						    
ITALIA/ITALY					   

1423	 Genova. Doge Biennali, 1528-1797. 5 doppie u.år/n.d. (33,30 g).  
	 3. fase, 1639-1697. Små blankettsprekker/a few edge splits		 F.427	 MIR 257/2	 01	 150 000
	 Ex. Numismatica Ars Classica, auksjon 107, 12.5.2018, nr. 167

1424	 Napoli. Karl V, 1516-1554. Dukat u.år/n.d. (3,35 g). Preget 1548-1554 	 F.834	 MIR 131/1	 01	 25 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XX, 10-11.2017, nr. 1273				  
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1425	 Sicilia. Federico II, 1197-1209. Augustalis u.år/n.d. (5,18 g).  
	 Messina,  preget etter 1231. Små riper og små anhengsspor/ 
	 a few small scratches and slight traces of mounting		  F.134	 Kowalski:U6/A23	 01	 70 000
	 Ex. H.D. Rauch, auksjon 102, 7.11.2016, nr. 1407	  
	 Denne gullmynten har sitt navn etter sitt antikke design i det den etterligner en romersk gullmynt,  
	 og i omskriften kalles keiseren AVG (Augustus)				  

1426	 Venezia. Doge Antonia Priuli 1618-1623. Zecchino u.år/n.d. (3,48 g)	 F.1291	 Paolucci 3	 1+	 2 000

1427	 Venezia. Doge Franco Molino, 1646-1655. 10 zecchini u.år/n.d.  
	 (34,80 g). Hempespor kl. 12/Trace of mounting at 12 o´clock	 F.1316	 Gamberini 832	 1+/01	 60 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 177, 30.9.2010, nr. 6169					   
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1428	 Venezia. Doge Paolo Rainier, 1779-1789. Zecchino u.år/n.d.  
	 (3,10 g). Filemerker/edge filing		  F.1434	 Paolucci 12	 1+	 2 000
1429	 Vittorio Emanuele II, 1881-1878. 20 lire 1865 T		  F.11	 KM.10	 1+/01	 2 500
1430	 Umberto I, 1878-1900. 20 lire 1881 R		  F.21	 KM.21	 01	 2 500
						    
JAMAICA					   

1431	 20 dollars 1992. (15,74 g, 500/1000). Independence		  F.6	 KM.61	 0/01	 3 000
						    
MEXICO					   

1432x	 Carl IV, 1788-1808. 8 escudos 1807 MO		  F.43	 KM.159	 01	 16 000
	 I slab fra NGC gradert til AU55					   
1433	 10 pesos 1907 M		  F.166	 KM.472	 1+/01	 3 800
						    
MONACO					   

1434	 Albert, 1889-1922. 100 francs 1886 A		  F.11	 KM.99	 01	 15 000
	 Tidligere gradert til MS62 av PCGS					   
1435	 Albert, 1889-1922. 100 francs 1896 A		  F.13	 KM.105	 01	 15 000
						    
NEDERLAND/NETHERLANDS					   

1436	 Holland. Gullavslag av 2 stuiver fra 1724. (3,49 g)			   Delm.813	 01	 15 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 362, 22.3.2022, nr. 1290					   
	 Meget sjeldent gullavslag av den desidert vanligste sølvmynten i Rundefunnet				  
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1437	 Holland. Dukat 1743. (3,52 g). Svakt buklet/slightly creased	 F.250	 Delm.775	 KM.78	 01	 2 500
1438	 Utrecht. David van Bourgondie, 1455-1496.  
	 Goldgulden/florin u.år/n.d. (1464). (3,28 g)		  F.190	 Delm.925	 1/1+	 2 500
1439	 Utrecht. Dukat 1724. (3,50 g)		  F.285	 KM.7.4	 0/01	 6 500
	 Fra vraket av «Akerendam» som sank utenfor øya Runde utenfor Ålesund i 1725.  
	 Mynten kommer med et fotosertifikat fra Daniel Frank Sedwick					   
1440	 Willem III, 1849-1890. 10 gulden 1875		  F.190	 KM.105	 1+/01	 3 000
1441	 Willem III, 1849-1890. 10 gulden 1876		  F.342	 KM.105	 1+/01	 3 000
1442	 Wilhelmina, 1890-1948. 10 gulden 1911		  F.349	 KM.149	 01	 3 000
						    
PERU					   

1443	 1 libra 1911 GG. Lite kantmerke/small edge mark		  F.73	 KM.207	 01	 3 000
						    
POLEN/POLAND

1444	 Johann Kasimir, 1649-1668. 2 dukat 1664 (6,82 g).  
	 Krakow. Lett bøyd/slightly creased. R.		  F.89	 Kopicki 1921	 1+/01	 80 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 352, 25.9.2021, nr. 1378					   
						    

RUSSLAND/RUSSIA					   

1445x	 Catharina II, 1762-1796. 10 rubler 1774. St. Petersburg		  F.129a	 Bitkin 29	 1+/01	 50 000
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1446	 Nikolai II, 1894-1917. 15 rubler 1897		  F.177	 KM.Y65	 01	 7 000
1447x	 Nikolai II, 1894-1917. 10 rubler 1894		  F.179	 KM.Y64	 0/01	 6 000
	 I slab gradert av PCGS til MS64					   
1448	 Nikolai II, 1894-1917. 10 rubler 1898		  F.179	 KM.Y64	 1+/01	 4 500
1449	 Nikolai II, 1894-1917. 10 rubler 1900		  F.179	 KM.Y64	 01	 4 500
1450	 Nikolai II, 1894-1917. 5 rubler 1898		  F.180	 KM.Y62	 01	 2 200
						    
SERBIA					   

1451	 Milan I, 1882-1889. 20 dinara 1882 V		  F.4	 KM.17	 1+/01	 3 000
						    
SKOTTLAND/SCOTLAND					   

1452	 Maria Stuart, 1548-1567. 3 pounds/1 ryal 1555. (7,57 g). Edinburgh	 F.33	 S.5397	 1+	 200 000
	 Ex. Kjøpt av Sovereign Rarities 
	 Usedvanlig godt eksemplar av denne sjeldne gullmynten					   
						    

SPANIA/SPAIN					   

1453	 Castile og Leon. Ferdinand & Isabella, 1474-1504.  
	 Dobbel excellente u.år/n.d. (7,00 g). Sevilla		  F.129	 Calicó 721	 0/01	 18 000
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1454	 Carlos I og Juana, 1516-1556. Escudo u.år/n.d. (3,36 g). Sevilla		  F.153	 1+	 4 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1455	 Philip II, 1556-1598. 2 escudos u.år/n.d. (6,75 g). Sevilla			   F.169	 1+	 8 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1456	 Ferdinand VI, 1746-1759. 1/2 escudo 1756. Madrid	 F.274	 KM.378	 Calico 559	 1+	 1 200
1457	 Carl III, 1759-1788. 4 escudos 1772. Madrid.  
	 Små merker/tiny marks	 F.284	 KM.418.1	 Calico 297	 1+/01	 6 000
	 Ex. Aureo & Calicó, auksjon 423, 13.12.2023, nr. 1526					   
1458	 Carl III, 1759-1788. 1/2 escudo 1788. Sevilla	 F.291	 KM.425.2		  1/1+	 700
	 Ex. Tron Jorstad					   

1459	 Joseph Napoleon, 1808-1814. 80 reales 1809. Madrid		  F.301	 KM.542	 1-	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1460	 Ferdinand VII, 1808-1833. 2 escudos 1814. Madrid. Renset/cleaned	 F.315	 KM.483.1	 1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1461	 Ferdinand VII, 1808-1833. 2 escudos 1815. Sevilla.  
	 Ripe, limrester/scratch, glue residue		  F.316	 KM.483.2	 1/1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
1462	 Ferdinand VII, 1808-1833. 2 escudos 1820. Sevilla		  F.316	 KM.483.2	 1/1+	 3 000
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
SVEITS/SWITZERLAND					   

1463	 20 francs 1883.  		  F.495	 KM.31	 0/01	 3 000
1464	 20 francs 1930 B.  		  F.499	 KM.35.1	 0	 3 000
						    
SØR-AFRIKA/SOUTH AFRICA					   

1465	 Den sydafrikanske republikk, 1874-1902. 1 pond 1895.  
	 Pretoria. Lite kanthakk/small edge nick		  F.2	 KM.10.1	 1+	 4 000
1466	 George V, 1910-1936. Sovereign 1927 SA		  F.5	 KM.21	 01	 3 800
						    
TYSKE STATER/GERMAN STATES					   

1467	 Baden-Durlach. Karl Friedrich, 1746-1811. Dukat 1807.  
	 (3,66 g). Mannheim. Renset/cleaned		  F.148	 KM.143	 01	 20 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 306, 22.3.2018, nr. 5863					   
	 Preget av Rhin-gull 
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1468	 Bayern. Maximilian III Joseph, 1745-1777. 5 dukat 1747.  
	 (17,35 g). München		  F.245	 KM.493	 01	 50 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 279, 23.6.2016, nr. 3116					   

1469	 Brandenburg-Preussen. Friedrich Wilhelm, 1640-1688. 2 dukat 1641.  
	 (6,84 g). Berlin. Hempespor kl. 12/has been mounted		  F.2196	 KM.198	 1+	 25 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 348, 23.3.2021, nr. 2626					   
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1470	 Braunschweig-Wolfenbüttel. Anton Ulrich, 1704-1714. 10 dukat 1706. (34,60 g). Braunschweig.  
	 Bearbeidet i feltene/tooled in fields. Ekstremt sjelden og muligens det eneste eksemplaret i privat eie/ 
	 an extreme rarity and possibly the only specimen in private collections. RRR.	
		  F.646 (dette eksemplar referert)	 Welter 2288	 1+/01	 250 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 359, 26.1.2022, nr. 447					   
	 Tidligere gradert til AU Details Tooled av NGC					   

1471	 Braunschweig-Wolfenbüttel. August den yngre, 1635-1666.  
	 3 dukat 1643. (10,29 g). Goslar eller Zellerfeld.  
	 Bearbeidet i feltene/some smoothing in fields. R.		  F.637a	 Welter 768	 1+/01	 150 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 361, 21.3.2022, nr. 119					   
	 Preget med stempler til 1/4 glockentaler 
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1472	 Braunschweig-Wolfenbüttel. Ludwig Rudolf, 1731-1735.  
	 2 dukat 1732. (6,97 g). Braunschweig		  F.682	 Welter 2425	 01	 50 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 361, 21.3.2022, nr. 254  
	 Villmanns 2 dukat					   

1473	 Hamburg. Gullmedalje preget med 6 dukaters vekt u.år/n.d.  
	 (20,69 g). Preget i perioden 1635-1668. R.		  Gaed. 1600/1586 var.	 01	 70 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 221, 30.10.2012, nr. 8704					   

1474	 Jülich-Kleve-Berg. Karl Theodor, 1743-1799. 2 dukat 1750.  
	 (6,95 g). Düsseldorf		  F.1415	 KM.202	 0/01	 65 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 352, 25.9.2021, nr. 1937					   
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1475	 Jülich-Kleve-Berg. Karl Theodor, 1743-1799.  
	 2 dukat 1750. (6,94 g). Düsseldorf		  F.1415	 KM.202	 01	 50 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 331, 30.1.2020, nr. 324					   

1476	 Mecklenburg-Schwerin. Friedrich, 1692-1713.  
	 Dukat 1701. (3,48 g). Schwerin		  F.1715	 KM.152	 0/01	 60 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 306, 22.3.2018, nr. 6191					   
1477	 Pfalz. Karl Theodor, 1743-1799. Dukat 1750. (3,47 g).  
	 Düsseldorf eller Mannheim		  F.1416	 KM.352	 01	 18 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 306, 22.3.2018, nr. 6272					   
1478	 Pfalz. Karl Theodor, 1743-1799. Dukat 1778. (3,49 g). Mannheim	 F.2037	 Hahn 395	 0/01	 25 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 306, 22.3.2018, nr. 6280  
	 Preget med gull fra Rhinen					   

1479	 Pfalz. Karl Theodor, 1743-1799. Dukat 1792. (3,48 g). Mannheim	 F.2042	 KM.489	 0/01	 20 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 306, 22.3.2018, nr. 6281					   
1480x	 Preussen. Friedrich Wilhelm III, 1797-1840. 2 Friedrich d`or 1839 A	 F.2428	 KM.416	 0/01	 20 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS64					   
1481	 Regensburg. Dukat u.år/n.d. (3,46 g)		  F.2535b	 KM.306	 1+/01	 12 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 298, 28.9.2016, nr. 5005  
	 Motiv av byen Regensburg på revers					   

1482	 Rostock. Dukat 1634. (3,47 g)		  F.2587	 KM.57	 1+	 15 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 298, 28.9.2016, nr. 5008					   
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1483	 Sachsen-Weimar. Johan Ernst, 1605-1619.  
	 3 dukat 1605. (10,43 g). Saalfeld	 F.3013b (dette eksemplar avbildet)	 Koppe 204	 1+	 60 000
	 Ex. Sincona AG, auksjon 29, 18.5.2016, nr. 995					   

1484	 Sachsen. Johann Georg I, 1615-1656. 5 dukat 1630. (17,03 g).  
	 Dresden. Små anhengspor/slight traces of mounting		  F.2698	 KM.422	 1+	 45 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 285, 2.2.2017, nr. 497  
	 Preget til minne om 100-årsjubileet for den augsburgske konvensjon  
	 som ble overrakt keiser Karl V på riksdagen i Augsburg 25. juni 1530				  
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1485	 Sachsen. Johann Georg I, 1615-1656. 4 dukat 1630. (13,82 g).  
	 Dresden. Noen få kantmerker/a few edge marks		  F.2699	 KM.A421	 01	 90 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 331, 30.1.2020, nr. 464					   
	 Tidligere gradert til MS62 av NGC					   

1486	 Wallenstein. Albrecht, 1623-1634. Hertug av Friedland. 10 dukat 1631.  
	 (34,45 g). Jitschin. Noen små merker i feltene/a few small marks in fields. R.       F.141      KM.65	 01	 1 500 000
	 Ex. NGSA, auksjon 10, 3.12.2018, nr. 145					   
	 Wallenstein var en av de mest berømte hærførerne under Tredveårskrigen. Han var leder  
	 for troppene som herjet i Jylland i 1627 og 1628. Han var hertug av Friedland og Mecklenburg.  
	 Wallenstein var av protestantisk adel, men 20 år gammel gikk han over til katolisismen.			 
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1487	 Wallenstein. Albrecht, 1625-1634. Hertug av Friedland. 2 dukat 1627.  
	 (6,85 g). Jitschin. Hempespor kl. 12/has been mounted		  F.136	 KM.21	 1+	 100 000
	 Ex. Jacques Schulman, auksjon 232, 9-12.3.1959, nr. 1535					   
	 Ex. Hess-Divo, auksjon 331, 1.12.2016, nr. 829	

				  
1488	 Würzburg. Friedrich Karl, 1729-1746. 2 dukat 1731. (6,96 g)	 F.3710	 KM.305	 0/01	 25 000
						    
TYSKLAND ETTER 1780/GERMANY AFTER 1870					   

1489	 Hamburg. 10 mark 1913 J		  F.3781	 KM.608	 0/01	 2 000
1490	 Hessen. Ludwig III, 1848-1877. 10 mark 1872 H		  F.3785	 KM.350	 1+	 2 000
1491	 Preussen. Wilhelm II, 1888-1918. 20 mark 1899 A		  F.3831	 KM.521	 1+/01	 3 500
1492	 Preussen. Wilhelm II, 1888-1918. 20 mark 1914 A		  F.3833	 KM.537	 01	 3 500
1493	 Preussen. Lott 4 stk. 20 mark;  
	 1887 A, 1894 A, 1902 A, og 1906 A	 F.3816 og 3831	 KM.505 og 521	 VK	 14 000
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TYSK-ROMERSK RIKE/HOLY ROMAN EMPIRE					   

1494	 Sigismund I, 1446-1496. 7 dukat datert 1486 (24,16 g). Hall. Posthum pregning fra 1563. Verditall «7»  
	 risset inn på advers og små kantmerker/mark of value «7» inscribed on obverse and a few edge marks. RRR.	  
	 F.7 (dette eksemplar avbildet)	 Moeser/Dworschak, Erzherzog Sigismund, s. 97, nr. 99	 1+/01	 2 000 000

Ex. Gilhofer & Ranschburg/Adolph Hess AG, Wien 1936, nr. 107 					   
Ex. NGSA, auksjon 8, 24.11.2014, nr. 331					   
Denne meget sjeldne 7 dukaten ble preget i 1563 med stempler inspirert av verdens første taler som ble preget under 
erkerhertug Sigismund I i 1486. Mynten ble produsert ved myntverket i Hall i forbindelse med besøket til keiser Ferdinand 
I og sønnene Maximilian I og Karl i 1563. Det var stempelskjærersvennen Christoph Loch som fikk produsert myntene for 
å bevise sine evner som stempelskjærer. Karl brakte Lochs stempler til Graz hvor de senere ble videresendt til stempelarkivet 
i Wien der der fortsatt ligger i dag. Mynten er i dag kjent i 7 eksemplarer hvorav 4 ligger i offentlige samlinger
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1495	 Johann Jakob Khuen von Belasi, 1560-1586. 10 dukat 1565.  
	 (34,70 g). Salzburg. Renset og med hempespor kl. 12/ 
	 cleaned and with traces of mounting at 12 o´clock		  F.622	 Zöttl 510	 1+	 200 000
	 Ex. Schweizerischer Bankverein, auksjon 40, 10.9.1996, nr. 47					   
	 Ex. Hess-Divo, auksjon 333, 30.11.2017, nr. 602					   

1496	 Ferdinand II, 1592-1618-1637. 5 dukat 1627 HR (16,93 g).  
	 Breslau (Wroclaw). Bearbeidet i randen/rim has been rounded	 F.153	 KM.246	 01	 60 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 331, 30.1.2020, nr. 647					   
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1497	 Leopold I, 1657-1705. 5 dukat 1694 KV. Klausenburg (Kolosvár).  
	 Anhengsspor i randen og verdimerke «5» risset inn på advers/ 
	 traces of mounting along edge and value «5» inscribed of obverse. RR.	 F.483	 KM.511	 1+/01	 150 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 346, 28.1.2021, nr. 446					   

UNGARN/HUNGARY					   

1498	 Franz Josef, 1848-1916. 20 koronas 1898 KB		  F.250	 KM.486	 01	 3 000
1499	 Franz Josef, 1848-1916. 10 francs/4 forint 1886 KB		  F.247	 KM.466	 1+/01	 2 000
						    
USA					   

1500	 20 dollar 1853		  F.169	 KM.74.1	 1+	 18 000
1501	 20 dollar 1861 S		  F.172	 KM.74.1	 1+/01	 18 000
1502	 20 dollar 1895		  F.177	 KM.74.3	 01	 15 000
1503	 20 dollar 1900		  F.177	 KM.74.3	 01	 15 000
1504	 20 dollar 1903 S		  F.178	 KM.74.3	 1+	 14 000
1505	 20 dollar 1904 S		  F.178	 KM.74.3	 1+	 14 000
1506	 20 dollar 1907		  F.177	 KM.74.3	 01	 15 000
1507	 20 dollar 1927		  F.185	 KM.131	 01	 15 000
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1508	 10 dollar 1799		  F.153	 KM.30	 1+/01	 90 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 285, 2.2.2017, nr. 187					   

1509	 10 dollar 1800		  F.153	 KM.30	 1+	 80 000
	 Ex. NGSA, auksjon 12, 19.11.2019, nr. 1189					   

1510	 10 dollar 1847		  F.155	 KM.66.1	 1+	 7 000

1511	 10 dollar 1892 CC		  F.161	 KM.102	 1+	 15 000
	 Ex. NGSA, auksjon 12, 19.11.2019, nr. 1241					   
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1512	 10 dollar 1894. Har vært anhengt/has been mounted		  F.158	 KM.102	 1+	 7 000
1513	 10 dollar 1901 		  F.158	 KM.102	 01	 8 000
1514	 10 dollar 1901 S		  F.160	 KM.102	 1+	 7 000
1515	 10 dollar 1907		  F.158	 KM.105	 01	 8 000

1516	 10 dollar 1909		  F.166	 KM.130	 01	 8 000
1517	 10 dollar 1910 D		  F.168	 KM.130	 01	 9 000

1518	 5 dollar 1804		  F.131	 KM.28	 1+/01	 60 000
	 Ex. NGSA, auksjon 12, 19.11.2019, nr. 1190					   

1519	 5 dollar 1854		  F.138	 KM.69	 1+	 3 500
1520	 5 dollar 1907. Renset riper og lite filemerke/ 
	 cleaned, scratches and minor trace of filing		  F.143	 KM.101	 1+	 3 500
1521	 5 dollar 1911		  F.148	 KM.129	 1+	 4 000
1522	 3 dollar 1854		  F.124	 KM.84	 01	 8 000
	 I slab fra PCGS gradert til AU55					   

1523	 2 1/2 dollar 1902. Riper/scratches		  F.114	 KM.72	 1+	 2 500
1524	 2 1/2 dollar 1908		  F.120	 KM.128	 01	 3 500
1525x	 1 dollar 1851		  F.84	 KM.73	 1+	 750
1526	 1 dollar 1854		  F.84	 KM.73	 01	 900
1527x	 1 dollar 1855		  F.89	 KM.83	 1/1+	 900
1528x	 1 dollar 1856		  F.94	 KM.86	 1+	 750
1529	 1 dollar 1868. Pusset/polished		  F.94	 KM.86	 1+	 600
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VATIKANSTATEN/VATICAN CITY					   

1530	 Innocens VIII, 1484-1492. Fiorino di camera u.år/n.d.  
	 (3,37 g).  Renset/cleaned		  F.26	 Muntoni 3	 1+	 6 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 352, 25.9.2021, nr. 1254					   

1531	 Pius VII, 1800-1823. Doppia A XVIII (=1817/1818).  
	 (5,30 g). Kantmerker/edge marks		  F.248	 Pagani 103B	 1+/01	 4 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 352, 25.9.2021, nr. 1269					   
						    
VENEZUELA					   

1532	 20 bolivares 1910. Paris		  F.5c	 KM.Y32	 01	 3 000
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UTENLANDSKE MYNTER/FOREIGN COINS					   
						    
BOLIVIA					   

1533	 Philip III, 1598-1621. 8 reales cob. Potosi mint, ca. 1605-1612.  
	 (26,95 g). Baltazar Ramos Leceta, assayer (Guardein)		  KM.10	 Sedwick P.15	 1+	 1 500

1534	 Philip III, 1598-1621. 8 reales cob. Potosi mint, 162?.  
	 (19,67 g). Assayer (Guardein) ikke synlig		  KM.10		  1 	 1 000
	 Fra vraket av den spanske galleon Santa Margarita som sank nær Florida Keys i 1622.  
	 Kommer med et fotosertifikat fra Treasure Salvors Inc.
1535	 Philip IV, 1621-1665. 8 reales cob, 1643-1645. Potosi mint. (26,78 g).  
	 Pedro Trevino, assayer (Guardein). Små avsetninger/light deposits	 KM.19a	 Sedwick P.29a	 1+	 1 200

1536	 Karl II, 1665-1700. 8 reales cob 1689. Potosi mint.  
	 (27,77 g). Pedro de Villar, assayer (Guardein)		  KM.26	 Sedwick P.40	 1/1+	 2 500
	 Ex. Espinola Collection					   
	 Tidligere gradert VF25 av NGC					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1537	 Ferdinand VI, 1746-1759. 8 reales cob, 1751-1753. Potosi mint.  
	 (27,60 g). Luis de Quintanilla, assayer (Guardein). Pregesprekk  
	 og saltvannskorrosjon/striking crack and saltwater corrosion	 KM.40	 Sedwick P.52	 1+	 2 000
1538	 Philip V, 1724-1746. 2 reales cob, 1728-1732.  
	 Potosi mint. José de Matienzo, assayer (Guardein).  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion		  KM.29a	 Sedwick P.44	 1/1+	 1 000
						    
CANADA					   

1539	 Victoria, 1837-1901. 10 cents 1884. Små riper/hairlines			   KM.3	 1/1+	 1 000
						    
CHINA					   

1540	 Qing Dynasty. Yunnan province. 19th century.  
	 5 tael saddle-pack sycee (remittance ingot). (160,06 g)				    1+	 5 000

1541	 Qing Dynasty. 19th century. 2 tael sycee  
	 (oval-shaped remittance ingot). (84,24 g)				    1+	 2 000
1542	 Qing Dynasty. Late 19th century. 1 1/2 tael sycee  
	 (drum-shaped remittance ingot). (58,64 g)				    1+	 2 000
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1543x	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Fengtien Province.  
	 Dollar år 24 (=1898). Svakt renset/slightly cleaned		  KM.Y87	 L. & M.471	 01	 10 000
	 I slab fra PCGS gradert til Genuine Cleaned-AU Detail					   
1544	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Fengtien Province.  
	 Dollar år 40 (=1903). Kontramarkert og liten kantskade/ 
	 countermark and minor edge nick		  KM.Y92	 Kann 251b	 1+/01	 1 000
1545	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Kiangnan Province.  
	 5 cents/3,6 candareens u.år/n.d. (1900). Nanking		  KM.Y141a	 L.&M.236	 1+	 800

1546	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Kwangtung Province, 1890-1908.  
	 AR 20 cents u.år/n.d. Fin gammel patina/nice old cabinet tone	 KM.Y201	 L.&M.135	 0	 1 000

1547	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Kwangtung Province, 1890-1908.  
	 AR 20 cents u.år/n.d. Fin gammel patina/nice old cabinet tone	 KM.Y201	 L.&M.135	 0	 1 000
1548	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Kwangtung Province, 1890-1908.  
	 AR 20 cents u.år/n.d. Fin gammel patina/nice old cabinet tone	 KM.Y201	 L.&M.135	 0/01	 700
1549	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Kwangtung Province, 1890-1908.  
	 AR 20 cents u.år/n.d. Fin gammel patina/nice old cabinet tone	 KM.Y201	 L.&M.135	 0/01	 700

1550x	 Qing Dynasty. Guangxu Emperor. Dollar/7 mace and  
	 2 candareens u.år/n.d. (1908). Tietsin mint. Renset/cleaned	 KM.Y14	 L.&M.11	 01	 15 000
	 I slab fra PCGS gradert til Genuine Harshly cleaned XF					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1551	 10 cents år 15 (=1926). Tietsin mint		  KM.Y334	 L.&M.83	 0/01	 12 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS63					   
1552	 Yuan Shih-kai. Dollar år 3 (=1914). Renset/cleaned		  KM.Y329	 L.&M.63	 01	 400

1553x	 Yuan Shih-kai. 50 cents år 3 (=1914)		  KM.Y328	 L.&M.64	 0/01	 30 000
	 I slab fra PCGS gradert til MS62					   
1554	 Yuan Shih-kai. Dollar år 10 (=1921). Renset/cleaned		  KM.Y329.6	 L.&M.77	 01	 400
1555	 Sun-Yat sen. Memento dollar u.år/n.d. (1927)		  KM.Y318a	 L.&M.49	 1+/01	 400
1556	 Sun-Yat sen. Dollar år 23 (=1934)		  KM.Y345	 L.&M.109	 01	 500
1557x	 Sun-Yat sen. Dollar år 23 (=1934)		  KM.Y345	 L.&M.109	 01	 500

DANZIG					   

1558	 5 gulden 1935. Berlin		  KM.158		  1+/01	 1 000

1559	 2 gulden 1923. Berlin		  KM.146		  01	 800
1560	 2 gulden 1923. Berlin		  KM.146		  1+	 400
1561	 2 gulden 1932. Berlin		  KM.155		  1+	 400
1562	 1/2 gulden 1932. Berlin		  KM.153		  1+/01	 300
						    

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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ENGLAND					   

1563	 Angelsaksere, ca. 680-770. AR sceatta (1,10 g).  
	 Serie BX. Essex eller East-Anglia		  S.776	 North 124	 1+	 1 500

1564	 Cnut, 1016-1035. Penny, pointed helmet type, 1023-1029.  
	 (1,05 g). London mint 		  S.1158		  1+	 1 500
	 Ex. Bruun Rasmussen nr.752 1/12-2005 nr.4047					   

1565	 Cnut, 1016-1035. Penny, pointed helmet type, 1023-1029.  
	 (1,03 g). London mint. Eadweald moneyer		  S.1158	 North 787	 1/1+	 2 500

1566	 Cnut, 1016-1035. Penny, pointed helmet type  
	 1023-1029. (1,07 g). York mint. Sunnolf moneyer.  
	 Testmerker/peck marks	 S.1158	 North 787	 Hild.784	 1+	 2 500

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1567	 Harold II 1066. Penny. (1,33 g). Leicester mint		  S.1186	 North 836	 1+	 18 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XX, 11.1.2017, nr. 1545

1568	 William I, 1066-1087. Penny u.år/n.d. (1,39 g). Winchester mint	 S.1257	 North 850	 1+/01	 5 000
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XX, 11.1.2017, nr. 1555

1569	 Henry VI, 1422-1461. Groat u.år/n.d. (2,69 g). Calais mint		 S.1859	 North 1446	 1+	 1 200
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s					   
1570	 Henry VIII, 1509-1547. Groat u.år/n.d. (2,68 g). Tower Mint	 S.2337E	 North 1797	 1+	 1 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s					   

1571	 Elizabeth I, 1558-1603. Shilling 1602. (5,74 g). Tower mint		 S.2584	 North 2014	 1+	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s					   

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1572	 Charles I, 1625-1649. Pound 1643. (120,20 g). Oxford mint.  
	 Noen små merker i feltene/a few small marks in field		  S.2938	 North 2397	 1+	 250 000
	 Ex. Sir Francis Willougby (1668-1688)					   
	 Ex. Thomas Willoughby, 1st Lord Middleton (1672-1729)					   
	 Ex. V. J. E. Ryan					   
	 Ex. Sotheby’s, 15.3.1926, nr. 58					   
	 Ex. Glendining’s, 22.1.1952, nr. 1225					   
	 Ex. Spink Numismatic Circular CXII.2, April 2004, nr. HS1642					   
	 Ex. Classical Numismatic Group, Triton XXII, 8-9.1.2019, nr. 1425	 			 

1572

150%
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1573	 Charles I, 1625-1649. Pound 1644. (117,55 g). Oxford mint.  
	 Små kanthakk, trippelpreget/minor edge nicks, triple-struck	 S.2943	 North 2402	 1+	 200 000
	 Ex. Cumberland Clark					   
	 Ex. Henry Walters Morrieson					   
	 Ex. J. J. Pitman					   
	 Ex. Sotheby´s, 22.1.1914, nr. 61					   
	 Ex. Sotheby´s, 20.11.1933, nr. 405					   
	 Ex. Seaby Coin and Medal Bulletin, mars 1951, til salgs for 55 pund					   
	 Tidligere gradert til XF40 av PCGS	 				  

1573

150%
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Utenlandske mynter

1574	 Charles II, 1660-1685. Sixpence 1683		  S.3382	 KM.441	 1/1+	 800

1575	 George II, 1727-1760. Halfcrown 1745 «LIMA»		  S.3695	 KM.584	 1+	 1 000
Disse myntene merket LIMA ble preget fra en stor mengde sølv som engelskmennene erobret fra spanske skip i Stillehavet. 
Et godt eksempel er den spanske galleonen Covadonga som var på vei hjem til Spania fra Lima i Peru da det engelske 
skipet Centurion ledet av Admiral George Anson gjennomførte et vellykket og blodig raid mot skipet. Det konfiskerte 
sølvet ble brukt til å prege en megde mynter i London, og påskriften LIMA må ses som en hånlig gest mot spanjolene

1576	 George III, 1760-1820. Penny 1797 «cartwheel». 11 leaves in wreath.   
	 Små riper og kantmerker/small scratches and edge marks		  S.3777	 KM.618	 1+	 800

1577	 George III, 1760-1820. Bank of England dollar 1804		  S.3768	 KM.Tn1	 1+	 2 000
	 Ex. Kjøpt av Lepzyk i 1981					   
	 Ex. Oslo Myntgalleri a/s, auksjon 30, 8.5.2022, nr. 1934	 				  
1578	 George III, 1760-1820. Bank of England dollar 1804.  
	 Riper på advers/scratches on the obverse		  S.3768	 KM.Tn1	 1+	 1 500

1579	 George IV, 1820-1830. Halfcrown 1821		  S.3807	 KM.676	 01	 1 800
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s					   

1580	 George IV, 1820-1830. Shilling 1823 		  S.3811	 KM.687	 0/01	 2 000

Husk at alle auksjonsobjekter er avbildet på https://auksjon.oslomyntgalleri.no
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1581	 Victoria, 1837-1901. Gothic crown 1847. UN DECIMO edge	 S.3883	 KM.744	 Proof	 50 000
	 I slab fra PCGS gradert til PR62CAM					   

1582	 Victoria, 1837-1901. Gothic crown 1847. UN DECIMO edge	 S.3883	 KM.744	 0/01	 25 000

1583	 Victoria, 1837-1901. Crown 1890		  S.3921	 KM.765	 01	 500
1584	 Victoria, 1837-1901. Halfrown 1886		  S.3889	 KM.756	 1+/01	 600
1585	 Victoria, 1837-1901. Double florin 1887. Renset/cleaned		  S.3923	 KM.763	 0/01 prooflike	 600
1586	 Edward VII, 1901-1910. Crown 1902		  S.3978	 KM.803	 0/01	 1 000
1587	 Tradedollar 1908. Bombay			   KM.T5	 1+	 700
1588	 Tradedollar 1911. Bombay			   KM.T5	 1+/01	 700

1581

1582

1583 1586

160%

165%
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Utenlandske mynter
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ETHIOPIA					   

1589	 Menelik II, birr 1889 (1897). A			   KM.5	 1+	 1 000
						    
FRANKRIKE/FRANCE					   

1590	 Louis XIV, 1643-1715. Ecu aux insignes 170? A. Små riper/ 
	 minor scratches. Overpreget/overstruck på engelsk crown 1692.	 Dupl.1533B	 Dav.1316	 1+/01	 600
1591	 Louis XIV, 1643-1715. Ecu 1710 D. Blankettfeil/planchet crack	 KM.386.4	 Dav.1324	 1+	 2 000

1592	 Louis XVI, 1774-1792. Ecu 1784 A			   KM.564.1	 1+	 1 200
1593	 Direktoratet, 1795-1799. 5 francs år 7A (=1798)		  KM.639	 Gad.563	 1+	 2 000

1594	 Napoleon I, førstekonsul. 5 francs år 11A (=1802)		  KM.650.1	 Dav.82	 0/01	 4 000
1595	 Napoleon I, 1804-1814. 1/2 franc 1810 A		  KM.691.1	 Gad.399	 01	 2 000
	 I slab fra NGC gradert til MS63+					   

1589

1590 1591

1592 1593

1594 1595 200%
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1596	 Louis Philippe I, 1830-1848. 5 francs 1847 A 		  KM.749.1	 Dav.91	 0/01	 1 500
1597	 2. republikk, 1848-1852. 5 francs 1849 A			   KM.756	 1+	 400
						    
GUATEMALA					   

1598	 8 reales u.år/n.d. (25,78 g). Kontramarkert på 8 reales cob fra Mexico City/ 
	 countermarked on 8 reales cob from Mexico City. Gjennomhellet/pierced	 cf. KM.99	 1+	 2 000
	 Ex. Leu Numismatik web auction 26/6646					   
						    
HONG KONG					   

1599	 Victoria, 1837-1901. Dollar 1868 (1866-1868).  
	 Svakt renset/slightly cleaned		  KM.10	 Dav.245	 01	 7 500

1600	 Victoria, 1837-1901. 1 mil 1863		  KM.1	 Prid.193	 0	 2 500
	 I slab fra PCGS gradert til MS65RB					   
						    

1596

1599

250%1600

1598
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Utenlandske mynter
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ITALIA/ITALY					   

1601	 Milano. Ludovico Maria Sforza. 1494-1499. Testone u.år/n.d. (9,55 g)		  Crippa 6	 1+/01	 6 000
	 Ex. Christian J. Simensen					   
1602	 Parma. Ferdinando de Borbone, 1786-1790. Ducaton 1786 S	 Dav.1480	 KM.C15	 1	 900
	 Ex. Tron Jorstad					   

1603	 Venezia. 5 lire 1848 V		  Dav.203	 KM.803	 01	 2 000
						    
MEXICO					   

1604	 Philip III, 1598-1621 eller Philip IV, 1621-1665,  
	 8 reales cob, årstall ikke synlig/date not visible.  
	 (27,16 g). Guardein ukjent/assayer unknown	 KM.44.3 eller 45	 Sedwick M.18 eller 18a	 1	 1 000
1605	 Philip III, 1598-1621 eller Philip IV, 1621-1665,  
	 8 reales cob, årstall ikke synlig/date not visible.  
	 (24,05 g). Mexico City. Guardein D/Assayer D.  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion	 KM.44.3 eller 45	 Sedwick M.18 eller 18a	 1	 800

1606	 Philip V, 1724-1746, 8 reales cob 1730 RG?.  
	 Mexico City. (26,97 g). Nicolas de Rojas. Assayer  
	 (Guardein). Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion	 KM.R47a	 Sedwick M.24	 1	 2 000
1607	 Philip V, 1724-1746, 8 reales 1737 MF. Mexico City.  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion		  KM.103	 01	 1 500
	 Denne mynten stammer fra vraket av VOC-skipet «Rooswijk» som sank ved Goodwin Sands, England, 10. januar 1740	 	
						    

1601

1603

1606 1607

200%
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NEDERLAND/NETHERLANDS					   

1608	 Gelderland. Løvedaler 1636. (26,53 g)		  Delm.825	 KM.15.2	 1/1+	 700

1609	 Gelderland. Løvedaler 1641. (27,00 g)		  Delm.825	 KM.15.2	 1+	 600
1610	 Gelderland. Løvedaler 1641. (27,22 g). Pregesvakhet/weakly struck	 Delm.825	 KM.15.2	 1	 500
1611	 Gelderland. Løvedaler 1643. (26,73 g)		  Delm.825	 KM.15.2	 1+	 600
1612	 Gelderland. Løvedaler (årstall ikke synlig/date not visible). (26,56 g)	 Delm.825	 KM.15.-	 1	 400
1613	 Holland. Løvedaler 1576. (27,00 g).  
	 Blankettfeil, riper/flan flaws, scratches		  Delm.831	 KM.11	 1/1+	 800

1614	 Kampen. Dukaton 1664. (32,51 g)		  Delm.992	 KM.61.1	 1+	 1 000
	 Ex. Høiland, auksjon 125, 24.4.2007, nr. 3893					   
1615	 Overijssel. Løvedaler 1616. (26,61 g)		  Delm.856	 KM.12	 1	 500
1616	 Overijssel. Løvedaler 1617/6. (26,97 g).  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion		  Delm.856	 KM.12	 1+/01	 1 500
	 Denne mynten stammer fra vraket av det nederlandske skipet De Campen som sank utenfor Isle of Wight, England, i 1627
	 Tidligere gradert AU details - saltwater damage av NGC	 				  

1617	 Overijssel. Løvedaler 1643. (26,79 g)		  Delm.856	 KM.12	 1+	 600
1618	 Overijssel. Dukaton 1734. (32,25 g).  
	 Liten blankettfeil/minor planchet flaw		  Delm.1036	 KM.80	 1+/01	 2 000

Denne mynten stammer fra vraket av VOC-skipet «Vliegenhart» som forliste i den engelske kanal i 1735. Vraket ble 
funnet i 1981 og de første myntene dukket opp i 1983. Det ble funnet tre store kister som bl.a. inneholdt mexikanske cobs 
samt nederlandske gulldukater. I tillegg ble det funnet små esker inneholdende usirkulerte nederlandske dukatoner som 
denne. Disse var ulovlige å føre ut fra landet og må oppfattes som smuglergods på denne tiden

1619	 Utrecht. Løvedaler 1640 (26,48 g). Ripe/scratch	 Delm.844 var. (uncrowned lion)	 KM.32	 1	 400

1609 1611

1614 1616

1617 1618
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1620	 Utrecht. Dukaton 1659. (32,15 g). Små riper/minor scratches	 Dav.4937	 KM.46.1	 1+	 1 200
	 Ex. Høiland, auksjon 125, 24.4.2007, nr. 3890					   
1621	 Utrecht. Dukaton 1711. (31,78 g).  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion 		  Delm.1031	 KM.83.1	 1+	 1 000

Denne mynten stammer fra vraket av VOC- skipet De Liefde som sank ved Shetland 7/8. november 1711.  
Flere sølvmynter, blant annet denne dukatonen datert 1711, ble funnet blant vrakgodset av dykkere fra  
Royal Navy in 1965. Sertifikat medfølger

1622	 West Friesland. Løvedaler 1646/5. (27,04 g).  
	 Små riper/small scratches		  Delm.836	 KM.14.2	 1+	 600

1623	 West Friesland. 6 stuiver 1724. (4,77 g)			   KM.102.2	 1+	 1 500
1624	 West Friesland. 6 stuiver 1724. (2,76 g).  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion			   KM.102.2	 1	 500
	 Disse myntene stammer fra Rundefunnet hvor det ble funnet noen ganske få såkalte Scheepjesschelling.  
	 Disse myntene ble funnet på grunnere vann, nærmere land og av den grunn antar man at dette var mannskapspenger		

1620 1621

1623 200%

200%1624
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1625	 West Friesland. Dukaton 1742. (31,92 g).  
	 Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion		  Delm.1022	 KM.80	 1+	 1 200
	 Ex. Høiland, auksjon 21, 22.11.2002, nr. 1934					   
	 Fra vraket av VOC-skipet  «Hollandia» som forliste ved Scilly Islands, sør for England, i 1743	 		
1626	 West Friesland. Dukaton 1742. (32,35 g). Liten blankettfeil  
	 på advers/minor planchet flaw on obverse		  Delm.1022	 KM.80	 1+	 1 500
	 Fra vraket VOC-skipet  «Hollandia» som forliste ved Scilly Islands, sør for England, i 1743

1627	 Zeeland. Daalder 1687. (31,18 g)		  Delm.1074 var.	 KM.63	 1+	 1 500
1628	 Zeeland. Daalder 1690. (31,52 g. Svakt preget/weakly struck	 Delm.1074 var.	 KM.63	 1+	 1 200
1629	 Zwolle. Løvedaler 1641. (27,05 g)		  Delm.866	 KM.38	 1	 400
1630	 Zwolle. 1/2 løvedaler 1644. (13,00 g). Sjelden/rare		  Delm.889	 KM.35	 1/1-	 600
						    
NEDERLAND OG MEXICO/NETHERLANDS AND MEXICO	
			   	
1631	 Lott 6 stk. sølvmynter fra Akerendam. Mexico, 8 reales cob u.år/n.d.;  
	 Dukaton Brabant 1751, West Friesland 1661 og Holland 1672,  
	 og 2 stk. 2 stuivers Holland 1724			    	 VK	 2 500
	 Fra vraket av «Akerendam» som sank ved øya Runde utenfor Ålesund i 1725
1632	 Lott 3 stk. sølvmynter fra Akerendam. Mexico, 8 reales cob u.år/n.d.;  
	 Dukaton Brabant 1665, og dukaton West Friesland 1676			    	 VK	 1 500
	 Fra vraket av «Akerendam» som sank ved øya Runde utenfor Ålesund i 1725				  
	
PERU					   

1633	 Ferdinand VII, 8 reales 1811 JP. Lima			   KM.106.2	 1	 600
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    

1625 1626

1627

1633
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Utenlandske mynter

RUSSLAND/RUSSIA					   

1634x	 Peter I, 1689-1725. Rubel 1705. Kadashevsky mint	 Bitkin 176	 KM.122.1	 Dav.1642	 1+	 45 000
	 Ex. Künker 339/1159					   
	 I slab fra PCGS gradert til VF35

1635	 Peter I, 1689-1725. Rubel 1719. Red mint.  
	 Blankettfeil/planchet defect	 Bitkin 833	 KM.157.3	 Dav.1653A	 1+	 5 000
	 Ex. Kjøpt av Antikören, Göteborg					   

1634

1635

175%

155%
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1636	 Peter I, 1689-1725. Rubel 1723. Red mint		  KM.162.3	 Dav.1658	 01	 15 000

1637	 Catharina I, 1725-1727. Rubel 1725. Red mint	 Bitkin 11	 KM.168	 Dav.1664	 1+	 8 000
	 Ex. Gerhard Heiberg, Giessener Mûnzhandlung og Oslo Mynthandel a/s  14/10-1997 nr.262			 

170%
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1637
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1638	 Peter II, 1727-1730. Rubel 1728. Kadashevsky mint		  KM.182.2	 Dav.1668	 1+/01	 7 000
	 Ex. Kjøpt av B. Ahlström Mynthandel AB

1639	 Anna Ivanovna, 1730-1740. Rubel 1734.  
	 Kadashevsky mint. Blankettfeil på advers/ 
	 flan flaw on obverse	 Bitkin 115	 KM.197	 Dav.1673	 01	 5 000

1640	 Anna Ivanovna, 1730-1740. Rubel 1736.  
	 Kadashevvsky mint	 Bitkin 129	 KM.197	 Dav.1673	 1+	 2 000
1641	 Anna Ivanovna, 1730-1740. Rubel 1739. St. Petersburg	 Bitkin 238	 KM.204	 Dav.1675	 1+	 3 000

1638

1639

200%

1640
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1642	 Elizabeth Petrovna, 1741-1761. Rubel 1748.  
	 St. Petersburg	 Bitkin 263	 KM.C.19b.4	 Dav.1677	 0/01	 12 000

1643	 Elizabeth Petrovna, 1741-1761. Rubel 1752.  
	 St. Petersburg	 Bitkin 268	 KM.C.19b.5	 Dav.1677	 1+	 3 000

1644	 Peter III, 1761-1796. Rubel 1762. Red mint	 Bitkin 9	 KM.C.47.1	 Dav.1682	 1	 2 000

1645	 Catharina II, 1762-1796. Rubel 1765. St. Petersburg	 Bitkin 188	 KM.67.2	 Dav.1683	 1+/01	 2 000
1646	 Alexander I, 1801-1825. 5 kopek 1808.  
	 Ekaterinburg. Blankettfeil/flan flaws	 Bitkin 297	 KM.C115.1		  1+/01	 500

200%

1642

1644

1645
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Utenlandske mynter

1647	 Alexander I, 1801-1825. 2 kopek 1818 KM.  
	 Blankettfeil, renset/flan flaws, cleaned	 Bitkin 502 (R3)	 KM.C.118.5		  1/1-	 4 000

1648	 Nikolai I, 1825-1855. 1 1/2 rubel 1836 (preget 1836/1837).  
	 St. Petersburg. Svake riper/slight scratches	 Bitkin 888 (R2)	 Dav.286B		  0/01	 200 000

Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 338, nr.4704					   
Tatt ut av slab fra NGC gradert til MS60					   
«Den russiske keiser Nikolai I’s «»Familierubel»» er en uhyre sjelden og ikonisk mynt. Inspirasjonen var en taler preget 
under Ludvig I (1825-1848) av Bayern i 1828, og formålet var å feire Nikolai den I´s 10-års regeringsjubileum med 
en minnemynt med keiserinne Alexandra Feodorovna og de syv barna deres – en manifestasjon av det herskende 
Romanovdynastiet. Medaljør og stempelskjærer Pavel Utkin ved myntverket i St. Petersburg stod for utformingen, og de 
første eksemplarene av familierubelen ble preget mot slutten av 1835. Det ble kun preget 150 eksemplarer av denne mynten»

1649	 Nikolai I, 1825-1855. 10 kopek 1833.  
	 Ekaterinburg. Kantmerke/edge mark	 Bitkin 463	 KM.C141.1		  1+	 500

1647

1648
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200%
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1650	 Nikolai I, 1825-1855. 5 kopek 1830.  
	 Ekaterinburg. Prøvemynt/pattern (Novodel).  
	 Liten randfeil/small edge flaw. R2 i Bitkin	 Bitkin H478	 Brekke 238		  0/01	 3 000
	 Ex. Oslo Myntgalleri, auksjon 48, 10.11.2001, nr. 933					   

1651	 Nikolai I, 1825-1855. 5 kopek 1833. Ekaterinburg.  
	 Små blankettfeil på revers/small flan flaws on reverse	 Bitkin 487	 KM.C140.1		  01	 500

1652	 Alexander II, 1855-1881. Rubel 1859. St. Petersburg.  
	 Commemorating the unveiling of the monument  
	 of Nicolas I. Renset/cleaned	 Bitkin 567	 KM.Y28	 Dav.290	 0/01	 8 000

200%

175%
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1653	 Nikolai II, 1894-1917. 50 kopek 1911. St. Petersburg	 Bitkin 90	 KM.Y58.2		  0/01	 6 500
	 I slab fra PCGS gradert til MS63					   

1654	 Nikolai II, 1894-1917. 2 kopek 1904. St. Petersburg	 Bitkin 234	 KM.Y20.2		  0/01	 1 000
	 I slab fra NGC gradert til MS64BN					   
						    
SPANIA/SPAIN					   

1655	 Carlos I and Juana, 1504-1555. 4 maravedis u.år/n.d.  
	 (4,00 g). Kolonimynt preget på Santo Domingo  
	 i Karibien mellom 1544 og 1564		  Calicó 35 var.	 KM.45	 1+	 700
1656	 Revolusjonsutmyntning, 5 pesetas 1873.  
	 Riper, kantmerker/scratches, edge marks			   KM.716	 1/1+	 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
						    
SPANSK NEDERLAND/SPANISH NETHERLANDS					   

1657	 Brabant, Albert & Elizabeth 1598-1621.  
	 Patagon u.år/n.d. (27,41 g). Antwerpen			   KM.35.1	 1	 500
	 Ex. Tron Jorstad					   
1658	 Brabant. Philip IV, 1621-1655. Dukaton 1636. (30,67 g).  
	 Antwerpen. Saltvannskorrosjon/saltwater corrosion		  Delm.274	 KM.56.1	 1/1+	 1 000
	 Fra vraket av «Akerendam» som sank ved øya Runde utenfor Ålesund i 1725				  
	

1653 150%

150%

150%

1654

1655

1657 1658



249Auksjon nr. 39 Oslo Myntgalleri

Utenlandske mynter

THAILAND					   

1659	 Rama V, 1868-1910. 1/4 baht RS 121 (=1902). Liten blankettfeil på revers,  
	 fin gammel patina/minor planchet flaw on reverse, nice old patina		  KM.Y33a	 0	 500

1660	 Rama V, 1868-1910. 1/4 baht RS 122 (=1903). Fin gammel patina/nice old patina	 KM.Y33a	 0	 800
1661	 Rama V, 1868-1910. 1/4 baht RS 122 (=1903).  
	 Kantskade, fin gammel patina/edge nick, nice old patina			   KM.Y33a	 0	 500
						    
TSJEKKIA/CZECH REPUBLIC					   

1662x	 200 korun 1995. «Victory over Fascism»			   KM.15	 Proof	 6 000
	 I slab fra PCGS gradert til PR69DCAM					   
	 Lavt opplag på 2000 stk.					   
						    
TYSKE STATER/GERMAN STATES					   

1663	 Augsburg. Gustav II Adolf, 1611-1632. Taler 1632.  
	 Liten kantskade/minor edge nick		  Dav.4543	 KM.A68	 1+	 5 000
	 Ex. Christian J. Simensen					   
1664	 Bayern. Maximilian I, 1806-1825. Taler 1818. München.  
	 Flekk på advers/spot on obverse		  Dav.553	 KM.708	 1+	 500
	 Ex. Nellemann & Thomsen, auksjon 762, 27.11.1999, nr. 852				    	

1659 175%
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1665	 Brandenburg-Preussen. Friedrich Wilhelm, 1640-1688.  
	 Taler 1650. Berlin. Liten randfeil/small edge flaw		  Dav.6183	 KM.235.1	 1+/01	 20 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 337, 22.6.2020, nr. 692					   

1666	 Braunschweig og Lüneburg - Calenberg-Hannover. Ernst August,  
	 1679-1698. Löser/3 taler 1680. (76,89 g). Zellerfeld.  
	 Verdimerke «3» stemplet inn på revers, små merker/ 
	 countermark with value «3» on the reverse, minor marks		  Dav.232	 Welter 1919	 1+/01	 65 000
	 Ex. Harald Möller, auksjon 69, 8.6.2017, nr. 244					   

1665

185%

1666
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1667	 Braunschweig og Lüneburg - Celle. Christian von Minden,  
	 1611-1633. Taler 1625. Claustal		  Dav.6464	 Welter 923	 1+	 1 800

1668	 Braunschweig og Lüneburg - Celle. Christian Ludwig, 1648-1665.  
	 Löser/8 taler 1664. (230,61 g). Clausthal. Verdimerke “8” stemplet  
	 inn på revers, noe graffiti og riper i feltene/countermark with  
	 value “8” on the reverse, minor graffiti and scratches in fields. R.	 Dav.184	 Welter 1492	 1+/01	 180 000
	 Ex. Kjøpt av Busso Peus Nachfolger, Frankfurt (lapp medfølger) 
	 Ex. Felzmann, auksjon 159, 4.7.2017, nr. 210					   

1669	 Braunschweig og Lüneburg - Celle. Christian Ludwig,  
	 1648-1665. Löser/4 taler 1657. (114,50 g). Clausthal.  
	 Verdimerke «4» stemplet inn på revers, små kantmerker /  
	 countermark with value «4» on the reverse, small edge marks	 Dav.158	 Welter 1495	 1+	 35 000
	 Ex. Harald Möller, auksjon 69, 8.6.2017, nr. 252					   

1667

1668

1669
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1670	 Braunschweig og Lüneburg - Celle, Christian Ludwig,  
	 Löser/1 1/2 taler 1664. (42,57 g). Clausthal.  
	 Verdimerke «1 1/2» stemplet inn på revers /  
	 countermark with value «1 1/2» on the reverse. Renset/cleaned	 Dav.190	 Welter 1498	 01	 7 000
1671	 Braunschweig og Lüneburg - Celle. Christian Ludwig,  
	 1648-1665. Taler 1662. Clausthal		  Dav.6521	 Welter 1511	 1+	 1 200

1672	 Braunschweig og Lüneburg - Wolfenbüttel. Rudolph August,  
	 1666-1685. Löser/4 taler 1685. Zellerfeld.  
	 Verdimerke» «4» stemplet inn på revers, små kantmerker /  
	 countermark with value “4” on the reverse, small edge marks	 Dav.110	 Welter 1833	 1+/01	 100 000
	 Ex. Harald Möller, auksjon 69, 8.6.2017, nr. 232					   
1673	 Braunschweig og Lüneburg - Wolfenbüttel. Karl, 1815-1830.  
	 1/12 taler 1829. Svakt renset på advers/slightly cleaned on obverse		  Jaeger 237a	 0/01	 500

1674	 Bremen. 2 taler 1657		  Dav.5103	 KM.177.2	 01	 90 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 302, 1.2.2018, nr. 1089					   
1675	 Frankfurt. 2 vereinstaler 1862		  Dav.651	 KM.365	 1+	 500

1670

1672
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1676	 Halberstadt. Albrecht V, 1513-1545. Taler 1526	 Dav.9207 A	 Besser/Brämer/Bürger 40.06 var.	 1+	 30 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 354, 30.9.2021, nr. 5780					   

1677	 Hamburg. Taler 1635 		  Dav.5365	 KM.123	 1+	 2 000
1678	 Hamburg. 32 schilling 1796. Små justeringsmerker/ 
	 small adjustment marks		  Gaed.653	 KM.509	 1+/01	 400
1679	 Hamburg. 32 schilling 1796		  Gaed.653	 KM.509	 1+	 300
1680	 Hamburg. 32 schilling 1808		  Gaed.655	 KM.238	 1+/01	 300

1681	 Lübeck. 3 taler u.år/n.d. (1603-1609). (86,15 g).  
	 Kanthakk og små riper/edge nicks and small scratches		  Dav.327	 KM.B17	 1+	 60 000
	 Ex. Kjøpt av Fritz Rudolf Künker i 2018					   

1676

1677

150%

1681
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1682	 Lübeck. Christian August, 1706-1726. Taler/48 schilling 1724. Eutin	 Dav.2409	 KM.79	 0/01	 100 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 350, 39.6.2021, nr. 1259					   

1683	 Lübeck. 48 schilling 1752		  Dav.2420A	 KM.168	 1+	 500
1684	 Lübeck. 32 schilling 1797. Små riper/minor scratches		  Dav.2943	 KM.199	 1+/01	 300

1685	 Magdeburg. Taler 1617		  Dav.5509		  1+/01	 10 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 305, 20.3.2018, nr. 3752					   
	 Reversen på denne taleren avbilder reformatorene Johannes Hus (1369-1415) og Martin Luther (1483-1546)		

1682

1685

140%

175%
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1686	 Magdeburg. August, 1638-1680. Taler 1677. Halle.  
	 Små blankettfeil/small flan flaws			   Dav.5507	 01	 70 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 331, 30.1.2020, nr. 364					   

1687	 Mansfeld - Eisleben. Johann Georg I, Johann Albrecht & Bruno II,  
	 1573-1576. Taler 1574. Eisleben. Lite hakk/small crack 			   Dav.9491	 1/1+	 1 500
1688	 Mansfeld - Eisleben. Johann Georg III, 1647-1710. 1/3 taler 1670. Eisleben	 Tornau 494 d	 1+	 1 000
	 Ex. Otto Tornau 1939					   
1689	 Nürnberg. Taler 1768		  Dav.2494	 KM.350	 1+	 1 000

1690	 Oldenburg. Anton Günther, 1603-1667. Taler u.år/n.d. (1603). Jever	 Dav.7107	 KM.9	 01	 35 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 322, 24.6.2019, nr. 548					   
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1691	 Paderborn. Theodore Adolf, 1650-1660. Taler 1656.  
	 Liten ripe på advers og noe pregesvakhet/ 
	 Small scratch on obverse and areas of weak strike		  Dav.5692	 KM.92	 1+/01	 40 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 339, 28.9.2020, nr. 263					   
1692	 Pfalz. Karl Theodor, 1743-1799. Taler «Feinsilber» 1758. Mannheim	 Dav.2535	 KM.382	 01	 5 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 305, 20.3.2018, nr. 4127					   
	 Preget på sølv utvunnet fra Wildberger grube

1693	 Pommern-Stettin. Philip II, 1606-1618. 2 taler 1618. Stettin.  
	 Lett glattet i feltene/light smoothing in fields		  Dav.7231	 Hildisch 107	 1+	 45 000
	 Ex. Adolpf Hess, auksjon 140, 25.11.1912, nr. 223					   
	 Ex. Busso Peus Nachfolger, auksjon 367, 26-28.10.2000, nr. 2394					   
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 224, 31.1.2013, nr. 1128	 				  

1691 1692

1693
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Utenlandske mynter

1694	 Preussen. Friedrich Wilhelm I, 1713-1740. Taler 1714.  
	 «Neuenburg (Neuchâtel)»		   Dav.1777	 KM.42	 1+/01	 130 000
	 Ex. Schweizerischer Bankverein, auksjon 10, 27-29.1.1981, nr. 199					   
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 353, 28.9.2021, nr. 3318					   
	 Preget for fyrstedømmet Neuenburg i Sveits					   

1695	 Preussen. Friedrich Wilhelm II, 1786-1797. Taler 1795 A. Berlin	 Dav.2599	 KM.360	 1+	 600

1696	 Preussen. Friedrich Wilhelm III, 1797-1840. Taler 1814 A. Berlin	 Dav.756	 KM.387	 1+	 500

1694

190%

1695

1696
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1697	 Sachsen. Friedrich III, 1486-1525. Guldengroschen u.år/n.d.  
	 Preget etter 1507. RR.		  Dav.9699 var.	 Schnee 37	 01	 180 000

Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 293, 27.6.2017, nr. 1161					   
Kurfyste Friedrich III spilte en viktig rolle i den lutherske revolusjonen ved å gi Martin Luther beskyttelse etter at han ble 
bannlyst av pave Leo X i 1521. Luther fikk beskyttelse i borgen Wartburg og det sies at Friedrich selv var en overbevist 
tilhenger av den lutherske lære.

1698	 Sachsen. Freidrich III og Johann, 1486-1525.  
	 «Tykk» guldengroschen 1523. (27,36 g). Annaberg. R.		  Dav.9710	 Schnee 46	 1+	 120 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 358, 26.1.2022, nr. 184					   

1697

165%

190%
1698
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1699	 Sachsen. Johan Friedrich I og Georg, 1534-1539. Taler 1537.  
	 Freiberg. Små riper og blankettfeil/minor scratches and flan flaws	 Dav.9721	 Schnee 72	 1+	 2 500
	 Ex. Kjøpt av Oslo Mynthandel a/s					   
1700	 Sachsen. Johann Friedrich I, 1552-1554. 2 taler 1552.  
	 Saalfeld. Pregesvak langs randen/weak peripheral strike		  Dav.9748	 Schnee 143	 1+/01	 45 000
	 Ex. H.D. Rauch, auksjon 90, 4.6.2012, nr. 2232

1701	 Sachsen. Johan Wilhelm, 1567-1573. 2 taler 1570. Saalfeld		 Dav.9761	 Schnee 164	 1+/01	 180 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 350, 29.6.2021, nr. 1485

1702	 Sachsen. Christian I, 1586-1591. Taler 1590.  
	 Dresden. Kanthakk/edge nick		  Dav.9806	 Schnee 731	 1+/01	 1 500
1703	 Sachsen. Johann Georg I & August, 1591-1611. Taler 1592. Dresden	 Dav.9820	 Schnee 754	 1	 1 000

1701

1702

200%
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1704	 Sachsen. Johan Georg II, 1656-1680. 4 taler 1657. Dresden. R.	 Dav.396	 KM.462	 01	 150 000
	 Ex. Virgil Brand					   
	 Ex. Heritage Auctions, ANA Signature Sale 3041, 13.8.2015, nr. 32218					   
	 Tidligere gradert til MS62 av NGC					   

1705	 Sachsen. Johan Georg II, 1656-1680. 2 taler 1657. Dresden		 Dav.398	 Schnee 897	 01	 30 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 314, 9.10.2018, nr. 4512					   

1706	 Sachsen. Johann Georg II, 1656-1680. Taler 1657.  
	 Dresden. Noe korrodert/some corrosion		  Dav.7630	 Schnee 901	 1+	 2 000

1707	 Solms-Lich. Philipp, 1613-1631. Taler 1623.  
	 Lich. Noe dobbeltpreg/light double-strike		  Dav.7751		  1+	 90 000
	 Ex. Günter Westphal					   
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 322, 24.6.2019, nr. 982	 				  

1704
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1708	 Solms-Laubach. Christian August, 1738-1784.  
	 Taler u.år/n.d (1738). Nürnberg. Renset/cleaned		  Dav.2778		  1+/01	 22 000
	 Ex. Günter Westphal					   
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 322, 24.6.2019, nr. 998	 				  
1709	 Solms-Laubach. Christian August, 1738-1784. Taler 1768. Wertheim	 Dav.2784	 KM.32	 01	 10 000
	 Ex. Günter Westphal					   
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 322, 24.6.2019, nr. 1005	 				  

1710	 Solms-Laubach. Christian August, 1738-1784. Taler 1770. Wertheim.  
	 Minimale justeringsmerker og kantmerker/ 
	 small adjustment marks and edge marks		  Dav.2786	 KM.36	 1+/01	 14 000
	 Ex. Günter Westphal					   
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 322, 24.6.2019, nr. 1010

1711	 Stolberg. Johann Martin, 1638-1669. 2 taler 1660. Rottleberode	 Dav.7785	 KM.78	 1+/01	 100 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 350, 29.6.2021, nr. 1550					   

1708 1709

1710
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1712	 Wallenstein. Albrecht, 1625-1634. Hertug av Friedland.  
	 Taler 1629. Jitschin		  Dav.3444	 KM.37	 1+	 130 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 296, 25.9.2017, nr. 2751  
	 For et eksemplar i gull se objekt 1486					   

1713	 Württemberg. Friedrich II (I), 1797-1806-1816. Taler 1803	 Dav.935	 KM.481	 01	 15 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 322, 24.6.2019, nr. 1069					   
						    
TYSKLAND ETTER 1870/GERMANY AFTER 1870					   

1714	 Preussen. Wilhelm II, lot 2 stk. 3 mark 1912 A og 2 mark 1904 A	 KM.527 og 522	 0	 800

1715	 Pfennig 1902 J. Korrodert/corroded		  KM.110	 Jaeger 10	 1+	 3 000
	 I slab fra PCGS gradert til Genuine Environmental damage XF Detail				    	
	 Meget sjelden og med et lavt opplag på 150 stk.					   
1716	 Westphalen, 1 billion mark 1923. Silvered AE (80,85 g).  
	 Riper og kantskader/scratches and edge nicks			   Jaeger 28	 1+	 2 000
	 Største tyske nødmynt					   
						    

1712
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TYSK NY GUINEA/GERMAN NEW GUINEA					   

1717	 Wilhelm II, 1888-1918. 2 mark 1894 A. Renset/cleaned		  KM.6	 Jaeger 706	 01	 3 000
						    
TYSK-ROMERSKE RIKE/HOLY ROMAN EMPIRE					   

1718	 Sigismund, 1446-1496. Sølvgylden/guldiner 1486. Hall.  
	 Små anhengsspor i randen og feltene/ 
	 small mount marks along edge and in fields		  Dav.8087	 M.T.64 	 1+/01	 50 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 293, 27.6.2017, nr. 1525					   

Denne historisk viktige sølvmynten fra 1486 regnes for å være den første taleren som ble preget. Med en finvekt på 
circa 30 gram sølv hadde den verdi tilsvarende en gullgylden. Mynten, kalt sølvgylden på norsk og guldiner på tysk, 
er forgjengeren til taleren som etter hvert ble preget i store mengder i Sentraleuropa. Talerne gav opphav til engelske 
crowns, spanske 8 reales og våre egne speciedalere. Alle disse ble preget på den noe lettere vektstandarden, kølnsk mark, 
mens sølvgylden ble preget på en noe tyngre tirolsk mark. På reversen ser man Sigismund til hest iført en praktfull 
ridderrustning av tysk høygotisk stil. Bemerkelsesverdig nok mener man at dette er akkurat den samme rustningen som 
er utstilt i det kunsthistoriske museet i Wien. Rustningen skal ha blitt laget rundt 1684 i Augsburg av Lorenz Helmschmid 
For et eksemplar i gull se objekt 1494

1719	 Maximilian I, 1490-1519. Sølvgylden/guldiner u.år/n.d. (30,60 g). Hall	 Dav.8003	 Voglh.9	 1+	 60 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 302, 1.2.2018, nr. 1246					   

1720	 Ferdinand, 1564-1595. Taler u.år/n.d. (1584).  
	 Ensisheim. Randfeil/edge flaws		  Dav.8089A		 1+/01	 1 000

1717

1718

1719

1720



264 Auksjon nr. 39Oslo Myntgalleri

Utenlandske mynter

1721	 Matthias, 1608-1619. 2 taler u.år/n.d. (56,66 g). Praha.  
	 Små filemerker på randen/some edge filing. R.		  Dav.3065	 Dietiker 537	 1+/01	 200 000
	 Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 302, 1.2.2018, nr. 1261  
	 Denne såkalte trekeiserdaler avbilder keiser Maximillian I og hans to barnebarn, Karl V og Ferdinand I

1722	 Ferdinand II, 1592-1619-1637. Taler 1620. Graz		  Dav.3098	 KM.262.2	 1+	 1 800

1723	 Ferdinand II, 1592-1619-1637. Taler 1622. Ensisheim		  Dav.3169	 Klemesch 16	 1+/01	 2 000

1721
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1724	 Ferdinand III, 1625-1637-1657. 3 taler 1639. (81,45 g). Graz.  
	 Reparert i adversfeltene og med filemerker på kanten/ 
	 some repairs in obverse fields and minor edge filing		  Dav.290	 KM.877	 01	 40 000
	 Ex Fritz Rudolf Künker, auksjon 138, 11.3.2008, nr. 6033 (repaired since)

1725	 Ferdinand III, 1625-1637-1657. Taler 1653. Kremnitz.  
	 Spor av anheng/traces of mounting		  Dav.3198	 KM.107	 1+	 1 500
1726	 Leopold I, 1657-1705. 1/2 taler 1695. Kremnitz.  
	 Lite hempespor/minor trace of mounting			   KM.220	 1+	 800
1727	 Karl VI, 1711-1740. Taler 1721. Hall		  Dav.1053	 KM.1594	 01	 3 000

1728	 Karl VI, 1711-1740. Taler 1727. Kremnitz. Blankettfeil/planchet flaw	 Dav.1059	 KM.301	 1+/01	 1 000
						    
UNGARN/HUNGARY					   

1729	 Transylvania. Gabriel Bethlen, 1613-1629. Taler 1621. Kremnitz.  
	 Små anhengsspor i randen/small mount marks along edge		 Dav.4710	 Resch 83	 1/1+	 4 000
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USA					   

1730x	 Massachusetts, Pine Tree Shilling 1652. (4,47 g). Small Planchet 		  Noe 16	 1	 18 000
Ex. Fritz Rudolf Künker, auksjon 261, 11.3.2015, nr. 6004					   
I slab fra PCGS gradert til F15					   
Selv om et selvstendig myntvesen først ble oprettet i USA/New England  fra 1780-tallet, så ble det preget mynter i flere 
serier allerede fra siste halvdel av 1600-tallet. Etter en oppstart i 1652 med meget simple betalingsmidler i New England/
Massachusetts, ble de tre såkalte treseriene utgitt: Willow Tree (1653-1660), Oak Tree (1660-1667) og til sist Pine Tree 
(1667-1682). De ble preget med årstallet 1652 i valørene 3 pence, 6 pence og 1 shilling

1731	 Tradedollar 1878 S. Renset/cleaned			   KM.108	 1	 1 500

1732	 Dollar 1859 O			   KM.71	 1	 3 000
1733	 Dollar 1871			   KM.100	 1	 2 500
1734	 Dollar 1880 S			   KM.110	 0/01	 400
1735	 Dollar 1880 S			   KM.110	 0/01	 400
	 I slab fra PCGS gradert til Genuine Cleaned-UNC Detail					   
1736	 Dollar 1887			   KM.110	 0/01	 400

1737	 Dollar 1921. Peace			   KM.150	 1+	 1 000
	 Dette som er det første årstallet av de såkalte Peacedollarne er det klart sjeldneste årstallet			 
						    
ØSTERRISK NEDERLAND/AUSTRIAN NETHERLANDS					   

1738	 Leopold II, 1790-1792. 1/2 kronentaler 1791 H (=Günzburg)		  KM.41	 1+	 600
1739	 Franz II, 1792-1804. 20 kreuzer 1795 C (=Prag). Nydelig revers/lovely reverse	 KM.2139	 0/01	 700

1730
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HAMMERSLAG

Oppnådde priser fra Oslo Myntgalleri auksjon nr. 38 (prisene er eksklusive 20% provisjon)

Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris

1� 24000
2� 28000
3� 22000
4� 4800
5 � 11000
6� 16000
7 � 30000
8 � 22000
9 � 4000
10 � 22000
11� 8500
12� 3600
13� 4400
14� 4200
15� 5000
16� 9000
17 � 36000
18� 7500
19� 34000
20� 8500
21� 13000
22� 6500
23� 60000
24� 20000
25� 55000
26� 44000
27� 140000
28� 22000
29� 26000
30� 44000
31� 7000
32� 5000
33� 3400
34� 1600
35� 3400
36� 3400
37� 3400
38� 1600
39� 4400
40� 700
41� 4400
42� 900
43� 5000
44� 4600
45� 55000
46� 95000
47� not sold
48� not sold
49� 4800
50� 3600
51� 3400
52� 10000
53� 6000
54� 2000
55� 1600
56� 4400
57� 11000
58� 2500
59� 8000
60� 5000
61� 3600
62� 4800
63� 3800
64� 3600
65� 2400
66� 2400
67� 6000

68� 7500
69� 8000
70� 17000
71� 4000
72� 3000
73� 65000
74� 7500
75� 6500
76� 6000
77� 2400
78� 20000
79� 8000
80� 8000
81� 8000
82� 4400
83� 3000
84� 8000
85� 22000
86� 7000
87� 55000
88� 30000
89� 50000
90� 17000
91� not sold
92� 1300
93� 2200
94� 1000
95� 6500
96� 16000
97� 32000
98� 13000
99� 9000
100� 4600
101� 7000
102� 5500
103� 10000
104� 2400
105� 3400
106� 80000
107� 30000
108� 8000
109� 5500
110� 5000
111� 4000
112� 4000
113� 3800
114� 4200
115� 3000
116� 3000
117� 1500
118� not sold
119� 32000
120� 3000
121� 800
122� 1100
123� 1400
124� 1200
125� 700
126� 1900
127� 1600
128� 1800
129� 700
130� 9000
131� 6000
132� 1400
133� 5000
134� not sold 

135� 40000
136� 19000
137� 3800
138� 5500
139� 2400
140� 2000
141� 3000
142� 2800
143� 2800
144� 3000
145� 8500
146� 1500
147� 3400
148� 24000
149� 7000
150� 95000
151� 1200
152� 1200
153� 1200
154� 5500
155� 1500
156� 2600
157� 6000
158� 2400
159� 4200
160� 34000
161� 1900
162� 2500
163� 3800
164� 1900
165� 4400
166� 4000
167� 3000
168� 3000
169� 1600
170� 1100
171� 5500
172� 2500
173� 800
174� 2000
175� 1700
176� 4000
177� 28000
178� 6500
179� 1700
180� 3800
181� 4200
182� 900
183� 4200
184� 1600
185� 1500
186� 1000
187� 1200
188� 1400
189� 17000
190� 1400
191� 4200
192� 2800
193� 2400
194� 2200
195� 2600
196� 2600
197� 900
198� 2800
199� 2800
200� 3800
201� 3800

202� 4000
203� 1800
204� 2800
205� 800
206� 2200
207� 2200
208� 8500
209� 900
210� 800
211� not sold 
212� 25000
213� 15000
214� 8000
215� 6000
216� 6500
217� 19000
218� 28000
219� 28000
220� not sold
221� 5000
222� 26000
223� 5000
224� 4000
225� 4000
226� 4000
227� 6000
228� 5500
229� 3000
230� 2400
231� 26000
232� 50000
233� 17000
234� 34000
235� 10000
236� 4500
237� 11000
238� 3000
239� 7000
240� 6500
241� 9000
242� 3800
243� 3600
244� 2200
245� 500
246� 2200
247� 1400
248� 2000
249� 1100
250� 700
251� 38000
252� 14000
253� 5000
254� 10000
255� 9000
256� not sold
257� 28000
258� 1000
259� 800
260� not sold
261� 1400
262� 3400
263� 500
264� 13000
265� 20000
266� 18000
267� 22000
268� 7000

269� 4000
270� 4000
271� not sold
272� 4600
273� 1500
274� 2600
275� 2000
276� 1700
277� 500
278� 1000
279� 1500
280� 1000
281� 800
282� 150
283� 3000
284� 3000
285� 1300
286� 1000
287� 7500
288� 8500
289� 500
290� 1400
291� 1900
292� 3400
293� 3800
294� 2000
295� 900
296� 2800
297� 1600
298� 3200
299� 3000
300� 2800
301� 2200
302� 4000
303� 3800
304� 10000
305� 1900
306� 90000
307� 300000
308� 80000
309� 42000
310� 42000
311� 42000
312� 24000
313� 24000
314� 800000
315� 110000
316� 90000
317� 90000
318� 110000
319� 85000
320� 26000
321� 26000
322� 30000
323� 26000
324� 35000
325� 11000
326� 28000
327� 40000
328� 22000
329� 17000
330� 48000
331� 28000
332� 34000
333� 38000
334� 32000
335� 28000

336� 18000
337� 6000
338� 14000
339� 13000
340� 38000
341� 11000
342� 80000
343� 32000
344� 110000
345� 110000
346� 17000
347� 5000
348� 5000
349� 50000
350� 1700
351� 25000
352� 13000
353� 60000
354� 120000
355� 55000
356� 19000
357� 9000
358� 13000
359� 12000
360� 3600
361� 1600
362� not sold
363� not sold
364� not sold
365� 14000
366� 55000
367� 24000
368� 34000
369� 90000
370� 28000
371� 2600
372� 4200
373� 1400
374� 7500
375� 6500
376� 500
377� 700
378� 1400
379� 700
380� 2000
381� 600
382� not sold
383� 1100
384� 2200
385� 800
386� 1000
387� 500
388� 800
389� 900
390� 2200
391� 38000
392� 6000
393� 1200
394� 1900
395� 1600
396� 1000
397� not sold
398� not sold
399� 900
400� 150
401� not sold 
402� 200

403� 900
404� 300
405� 17000
406� 2800
407� 1700
408� 900
409� not sold
410� 4200
411� 400
412� 3000
413� 200
414� 400
415� 1600
416� 2800
417� 900
418� 2800
419� 1500
420� 15000
421� 120000
422� 32000
423� 26000
424� 20000
425� 22000
426� 24000
427� 28000
428� 14000
429� 16000
430� 19000
431� 19000
432� 14000
433� 12000
434� 13000
435� 4800
436� 6500
437� 30000
438� 16000
439� 22000
440� 50000
441� 13000
442� 2400
443� 1400
444� 20000
445� 30000
446� 18000
447� 30000
448� 12000
449� 2400
450� 4400
451� 4400
452� 2000
453� 6500
454� 12000
455� 8000
456� 24000
457� 12000
458� 6000
459� 17000
460� 5000
461� not sold
462� 15000
463� 7500
464� 4000
465� 15000
466� 4000
467� 9500
468� 6000
469� 15000

470� 4000
471� 8000
472� 16000
473� not sold
474� 20000
475� 15000
476� not sold
477� 4000
478� 1200
479� 700
480� 12000
481� not sold
482� 6500
483� 7500
484� 4000
485� 4400
486� 8000
487� 4000
488� 5000
489� not sold
490� 7000
491� 3000
492� 3000
493� 2000
494� 1200
495� 4000
496� 4000
497� 13000
498� 40000
499� 6500
500� 3600
501� 1700
502� 1100
503� not sold
504� not sold
505� 1300
506� 1500
507� 900
508� 3500
509� 700
510� 1800
511� not sold
512� 300
513� 800
514� 10000
515� 12000
516� 2000
517� 2400
518� 7000
519� 2000
520� 1700
521� 6500
522� 15000
523� 17000
524� 300
525� 4200
526� 17000
527� 9000
528� not sold
529� not sold
530� 5500
531� 3200
532� 24000
533� 17000
534� 7000
535� 8000
536� 8000

537� not sold
538� 6000
539� 6000
540� 2600
541� not sold
542� 3600
543� 8000
544� 1700
545� 300
546� 1100
547� 400
548� not sold
549� 12000
550� not sold
551� 2200
552� not sold
553� not sold
554� 4000
555� 1200
556� 1400
557� 2000
558� 500
559� 1700
560� 2000
561� 1400
562� not sold
563� 1200
564� 1200
565� 3600
566� 5000
567� 1100
568� 800
569� 800
570� 500
571� 400
572� 2600
573� 2800
574� 5500
575� 1700
576� not sold
577� 500
578� 1300
579� 700
580� 800
581� 600
582� 600
583� 5000
584� 1600
585� 900
586� 700
587� 3400
588� 600
589� 800
590� 500
591� 1400
592� 200
593� 500
594� 2200
595� 700
596� 300
597� 250
598� not sold
599� not sold
600� 2400
601� 300
602� 100
603� 1100
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Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris

604� 600
605� 300
606� 250
607� 1200
608� 1000
609� 600
610� 400
611� 900
612� 700
613� 500
614� 400
615� 600
616� 1500
617� 400
618� not sold
619� 500
620� 300
621� 700
622� 1900
623� 500
624� 600
625� 200
626� 400
627� 400
628� 300
629� 300
630� 700
631� 400
632� 1000
633� not sold
634� 1600
635� not sold
636� 400
637� 4800
638� 2200
639� 700
640� 2800
641� 1500
642� 700
643� 1100
644� 1100
645� not sold
646� 600
647� not sold
648� not sold
649� 1400
650� 900
651� 1100
652� 1000
653� 700
654� 1700
655� 600
656� 15000
657� 2000
658� 800
659� 1000
660� 500
661� 1200
662� 2200
663� 800
664� 600
665� 400
666� 400
667� 200
668� 300
669� 700
670� 500

671� 800
672� 500
673� 4400
674� 500
675� 600
676� 1800
677� 900
678� 700
679� 500
680� 1100
681� 300
682� 600
683� not sold
684� 500
685� 800
686� 1100
687� 700
688� 1800
689� 500
690� 1300
691� 1000
692� 1500
693� 1500
694� 5500
695� 900
696� 600
697� 400
698� 1200
699� not sold
700� not sold
701� 1800
702� 8000
703� 18000
704� 1100
705� 3000
706� 1700
707� 700
708� 600
709� 2400
710� 2600
711� 900
712� 2400
713� 1200
714� 1800
715� 1400
716� 700
717� 1500
718� 1000
719� 600
720� 400
721� 500
722� 13000
723� 8000
724� 75000
725� 600
726� 500
727� 1600
728� 1200
729� 24000
730� 28000
731� 1300
732� 2600
733� 2200
734� 11000
735� 6500
736� 2000
737� 3600

738� 7500
739� 1200
740� 3000
741� 1600
742� 17000
743� 3400
744� 1500
745� 300
746� 1300
747� 800
748� 400
749� 4400
750� 17000
751� 14000
752� 4600
753� 8000
754� 700
755� 18000
756� 20000
757� 14000
758� 14000
759� 34000
760� 22000
761� 19000
762� 5000
763� 3800
764� 2200
765� 2000
766� 17000
767� 38000
768� 40000
769� 4000
770� 8000
771� 3600
772� 4600
773� 4200
774� 19000
775� 18000
776� 2700
777� 6500
778� 60000
779� 110000
780� 4800
781� 2800
782� 2800
783� 4200
784� 18000
785� 55000
786� 120000
787� 18000
788� 42000
789� 20000
790� 75000
791� 1400
792� 1200
793� 2000
794� 2800
795� 2400
796� 40000
797� 48000
798� 48000
799� 120000
800� 85000
801� 60000
802� 60000
803� 75000
804� 60000

805� 55000
806� 65000
807� 55000
808� 38000
809� 75000
810� 85000
811� 50000
812� 400000
813� 320000
814� 240000
815� 700000
816� 2800
817� 650000
818� 280000
819� 70000
820� 28000
821� 40000
822� 500000
823� 750000
824� 420000
825� 200000
826� 44000
827� 120000
828� 55000
829� 42000
830� 28000
831� 22000
832� 24000
833� 46000
834� 60000
835� 46000
836� 44000
837� 32000
838� 34000
839� 22000
840� 44000
841� 44000
842� 95000
843� 38000
844� 40000
845� 38000
846� 30000
847� 19000
848� 16000
849� 22000
850� 100000
851� 65000
852� 180000
853� 90000
854� 80000
855� 46000
856� 95000
857� 22000
858� 19000
859� 22000
860� 46000
861� 20000
862� 11000
863� 18000
864� 8500
865� 7500
866� 7000
867� 85000
868� 65000
869� 75000
870� 46000
871� 440000

872� 1100
873� 4000
874� 11000
875� 30000
876� 50000
877� 38000
878� 38000
879� 42000
880� 42000
881� 26000
882� 10000
883� 170000
884� 42000
885� 50000
886� 9000
887� 13000
888� 28000
889� 28000
890� 32000
891� 190000
892� 16000
893� 110000
894� 42000
895� 15000
896� 46000
897� 36000
898� 26000
899� 340000
900� 120000
901� 95000
902� 70000
903� 70000
904� 85000
905� 400000
906� 400000
907� 260000
908� 260000
909� 220000
910� 120000
911� 180000
912� 100000
913� 75000
914� 90000
915� 190000
916� 120000
917� 34000
918� not sold
919� 70000
920� 50000
921� 26000
922� 20000
923� 55000
924� 55000
925� 28000
926� 55000
927� 48000
928� 30000
929� 22000
930� 25000
931� 17000
932� 17000
933� 18000
934� not sold
935� 160000
936� 110000
937� 17000
938� 95000

939� 95000
940� 42000
941� 3400
942� 6000
943� 15000
944� 19000
945� 70000
946� not sold
947� 24000
948� 900
949� 40000
950� 28000
951� 70000
952� 60000
953� 38000
954� 22000
955� 170000
956� 5000
957� not sold
958� not sold
959� 24000
960� 36000
961� 55000
962� 34000
963� 34000
964� 30000
965� 34000
966� 3600
967� 85000
968� 34000
969� 34000
970� 85000
971� 22000
972� 130000
973� 380000
974� 20000
975� 110000
976� 8000
977� 100000
978� 380000
979� 1400
980� 24000
981� 24000
982� 40000
983� 30000
984� not sold
985� 2400
986� 55000
987� 100000
988� 85000
989� 600
990� 240000
991� 1800
992� 10000
993� 7000
994� not sold
995� 17000
996� 2000
997� 22000
998� 9500
999� 6500
1000� 10000
1001� 8500
1002� 40000
1003� 8000
1004� 13000
1005� 28000

1006� 14000
1007� 10000
1008� 15000
1009� 1400
1010� 2600
1011� 1600
1012� 55000
1013� 3000
1014� 3200
1015� 2200
1016� 3000
1017� 1800
1018� 4800
1019� 3000
1020� 1700
1021� 1400
1022� 900
1023� 2000
1024� 3400
1025� 8500
1026� 3200
1027� not sold
1028� 2800
1029� 3800
1030� 1500
1031� 3000
1032� 2800
1033� 16000
1034� 4800
1035� 4000
1036� 1800
1037� 2000
1038� 4000
1039� 12000
1040� 26000
1041� 50000
1042� 55000
1043� 65000
1044� 32000
1045� 26000
1046� 20000
1047� 48000
1048� 15000
1049� 30000
1050� 32000
1051� 32000
1052� 18000
1053� 18000
1054� 22000
1055� 18000
1056� 16000
1057� 20000
1058� 28000
1059� 18000
1060� 18000
1061� 26000
1062� 10000
1063� 18000
1064� 30000
1065� 28000
1066� 1000
1067� 1500
1068� 700
1069� 1200
1070� 20000
1071� 1500
1072� 1000

1073� 1000
1074� 1400
1075� 1000
1076� 2000
1077� 2200
1078� 1500
1079� 500
1080� 7500
1081� 2600
1082� not sold
1083� 1300
1084� 4800
1085� 22000
1086� 5500
1087� 2000
1088� 11000
1089� 2800
1090� 1700
1091� 1200
1092� 1300
1093� not sold
1094� 1100
1095� 500
1096� 4200
1097� 17000
1098� 17000
1099� 700
1100� 800
1101� 3400
1102� 700
1103� 900
1104� 400
1105� 600
1106� 700
1107� 900
1108� 1000
1109� 700
1110� 1000
1111� 4200
1112� 3000
1113� 500
1114� 250
1115� 400
1116� 2400
1117� 1800
1118� 1500
1119� 1500
1120� 1000
1121� 1400
1122� 12000
1123� 2800
1124� 8000
1125� not sold
1126� not sold
1127� 2600
1128� 1800
1129� 2600
1130� 2000
1131� 1000
1132� 800
1133� 700
1134� 600
1135� 500
1136� 500
1137� 700
1138� 800
1139� 1000

1140� 1000
1141� 800
1142� 500
1143� 700
1144� 500
1145� 700
1146� 1300
1147� 800
1148� 700
1149� 1900
1150� 1700
1151� 700
1152� 500
1153� 900
1154� 700
1155� 9000
1156� 500
1157� 900
1158� 800
1159� 700
1160� 600
1161� 500
1162� 500
1163� 600
1164� 250
1165� 600
1166� not sold
1167� 500
1168� 600
1169� 500
1170� 500
1171� 500
1172� not sold
1173� 500
1174� 500
1175� not sold
1176� 1500
1177� 1600
1178� 1300
1179� 1100
1180� 1500
1181� 1100
1182� 1200
1183� 500
1184� not sold
1185� not sold
1186� not sold
1187� not sold
1188� 38000
1189� not sold
1190� 2500
1191� 1900
1192� 1700
1193� 1500
1194� 1400
1195� not sold
1196� not sold
1197� 1200
1198� 2600
1199� 800
1200� 800
1201� 800
1202� 600
1203� 1100
1204� 500
1205� 600
1206� 1000
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1207 � not sold
1208� 2000
1209� not sold
1210� 1600
1211� not sold
1212� not sold
1213� 600
1214� not sold
1215� 1000
1216� 1500
1217� 1900
1218� 900
1219� 800
1220� 700
1221� 400
1222� 22000
1223� 500
1224� 6000
1225� 12000
1226� 16000
1227� 3200
1228� 1800
1229� 2200
1230� 3800
1231� 20000
1232� 15000
1233� 3400
1234� 24000
1235� 1800
1236� 1300
1237� 2200
1238� 1300
1239� 1100
1240� 500
1241� 3000
1242� 2200
1243� 1000
1244� not sold
1245� 1000
1246� 4000
1247� 1900
1248� 1000
1249� 1100
1250� not sold
1251� 13000
1252� 4200
1253� 1500
1254� 15000
1255� 3000
1256� 2800
1257� 3200
1258� 1600
1259� 1000
1260� 1800
1261� 1200
1262� 1100
1263� 1200
1264� 1500
1265� 900
1266� 900
1267� 1400
1268� 4600
1269� 13000
1270� 1800
1271� 5500
1272� 3400
1273� 800

1274� 1500
1275� 400
1276� 1500
1277� 800
1278� 1600
1279� 1200
1280� 3200
1281� 2600
1282� 900
1283� 700
1284� 1000
1285� 1600
1286� 1600
1287� not sold
1288� 1600
1289� 800
1290� 2200
1291� 2600
1292� 1700
1293� 1700
1294� 1900
1295� 600
1296� 4200
1297� 300
1298� 1100
1299� 7000
1300� 7500
1301� 7000
1302� 6000
1303� 8000
1304� 14000
1305� 14000
1306� 11000
1307� 7000
1308� 6500
1309� 7000
1310� 8000
1311� 7000
1312� 7000
1313� 7000
1314� 6500
1315� 14000
1316� 8500
1317� 7500
1318� 36000
1319� 28000
1320� 17000
1321� 13000
1322� 15000
1323� 16000
1324� 15000
1325� 8500
1326� 8000
1327� 7500
1328� 7500
1329� 11000
1330� 10000
1331� 10000
1332� 13000
1333� 16000
1334� 13000
1335� 6000
1336� 55000
1337� 32000
1338� 16000
1339� 15000
1340� 14000

1341� 10000
1342� 3200
1343� 6000
1344� 1900
1345� 3000
1346� 14000
1347� not sold
1348� 3400
1349� 2000
1350� 1100
1351� 800
1352� 4400
1353� 4400
1354� 4400
1355� not sold
1356� 2800
1357� 3200
1358� 4200
1359� 1700
1360� 6500
1361� 600
1362� 2600
1363� 800
1364� 4800
1365� 3000
1366� 3200
1367� 3400
1368� 20000
1369� 16000
1370� 10000
1371� 8000
1372� 11000
1373� 1700
1374� 2400
1375� 2200
1376� 1400
1377� 1000
1378� 2800
1379� 2600
1380� 27000
1381� 22000
1382� 1700
1383� 1000
1384� 24000
1385� 2500
1386� 1500
1387� 7000
1388� 1300
1389� 1800
1390� 24000
1391� 24000
1392� 6000
1393� 1600
1394� 15000
1395� 2000
1396� 10000
1397� 16000
1398� 24000
1399� 3600
1400� 1100
1401� 6500
1402� 7000
1403� 800
1404� 600
1405� 24000
1406� 11000
1407� 1500

1408� 900
1409� 400
1410� 3200
1411� 4600
1412� 3800
1413� 2400
1414� 1300
1415� 700
1416� 700
1417� 700
1418� 1100
1419� 400
1420� 400
1421� 3600
1422� 300
1423� 700
1424� 700
1425� 4600
1426� 3400
1427� 1500
1428� 2400
1429� 1900
1430� 2000
1431� 3400
1432� 1500
1433� 1100
1434� 13000
1435� 3800
1436� 2400
1437� 13000
1438� 3600
1439� 600
1440� 4600
1441� 2400
1442� 1000
1443� 600
1444� 400
1445� 300
1446� 8500
1447� 8500
1448� 2800
1449� 1000
1450� 600
1451� 4200
1452� 3400
1453� 3400
1454� 800
1455� 1800
1456� 6500
1457� 1700
1458� 3800
1459� 3400
1460� 7500
1461� 1400
1462� 600
1463� 1800
1464� 1000
1465� 2200
1466� 4200
1467� 1700
1468� 3600
1469� 10000
1470� 4000
1471� 3600
1472� 1800
1473� 700
1474� 1100

1475� 4000
1476� 2400
1477� 700
1478� 4200
1479� 1700
1480� 600
1481� 500
1482� 400
1483� 300
1484� 3000
1485� 300
1486� 300
1487� 400
1488� 3600
1489� 1700
1490� 600
1491� 300
1492� 1000
1493� 300
1494� 300
1495� 3200
1496� 1500
1497� 1300
1498� not sold
1499� 1500
1500� 600
1501� 300
1502� 300
1503� 300
1504� 500
1505� 200
1506� 1000
1507� 900
1508� 800
1509� 300
1510� 300
1511� 2400
1512� 4800
1513� 10000
1514� 9500
1515� 2000
1516� 1100
1517� 1100
1518� 1100
1519� 1200
1520� 3400
1521� 14000
1522� 500
1523� 900
1524� 1700
1525� 1300
1526� 900
1527� not sold
1528� 700
1529� 700
1530� 700
1531� 1200
1532� 1600
1533� 300
1534� 2000
1535� 2600
1536� 4200
1537� 1000
1538� 1400
1539� 4000
1540� 2400
1541� 4400

1542� 600
1543� 4600
1544� 1600
1545� 4200
1546� 3600
1547� 4000
1548� 2400
1549� 1500
1550� 1500
1551� 2000
1552� 500
1553� not sold
1554� 400
1555� 3000
1556� 4600
1557� 1000
1558� 3200
1559� 1400
1560� 700
1561� 2600
1562� 500
1563� 40000
1564� 10000
1565� 11000
1566� 10000
1567� 400
1568� 400
1569� 2600
1570� 1600
1571� 20000
1572� 900
1573� 16000
1574� 48000
1575� 10000
1576� 3000
1577� 34000
1578� 14000
1579� 14000
1580� 2000
1581� 4000
1582� 1800
1583� 1600
1584� 1800
1585� 1800
1586� 3000
1587� 1900
1588� 1700
1589� 3400
1590� 2200
1591� 16000
1592� 8000
1593� 8000
1594� 12000
1595� 9500
1596� 8500
1597� 7000
1598� 1900
1599� 2000
1600� 3400
1601� 3600
1602� 3200
1603� 2200
1604� 1600
1605� 1800
1606� 1800
1607� 1700
1608� 1800

1609� 1900
1610� 1600
1611� 3000
1612� 3000
1613� 2800
1614� 2400
1615� 1700
1616� 2400
1617� 1800
1618� 1700
1619� 1800
1620� 8500
1621� 10000
1622� 1800
1623� 7000
1624� 4400
1625� 4000
1626� 4400
1627� 7000
1628� 2400
1629� 2200
1630� 3600
1631� 4000
1632� 3200
1633� 1700
1634� 500
1635� 1300
1636� 600
1637� 1100
1638� 10000
1639� 5000
1640� 2400
1641� 800
1642� 6500
1643� 8500
1644� 3800
1645� 3200
1646� 2400
1647� 1600
1648� 5500
1649� 1600
1650� 900
1651� 1100
1652� 900
1653� 3800
1654� 4000
1655� 3000
1656� 3400
1657� not sold
1658� 6000
1659� 4600
1660� 1800
1661� 4400
1662� 4400
1663� 4000
1664� 3800
1665� 3200
1666� 1100
1667� 9500
1668� 5500
1669� 5500
1670� 7500
1671� 5500
1672� 5500
1673� 5500
1674� 5500
1675� 5500

1676� 5000
1677� 5500
1678� 5500
1679� 4800
1680� 5500
1681� 5000
1682� 5000
1683� 4600
1684� 1900
1685� 2000
1686� 1900
1687� 800
1688� 800
1689� 600
1690� 800
1691� 800
1692� 700
1693� 1700
1694� 1300
1695� 2600
1696� 2600
1697� 1700
1698� 1500
1699� 800
1700� 500
1701� 400
1702� 1000
1703� 6000
1704� 1000
1705� 1900
1706� 2000
1707� 20000
1708� 20000
1709� 20000
1710� 18000
1711� 18000
1712� 17000
1713� 13000
1714� 13000
1715� 4200
1716� 5000
1717� 6500
1718� 6500
1719� 3200
1720� 19000
1721� 18000
1722� 4000
1723� 3600
1724� 3600
1725� 3400
1726� 3400
1727� 3400
1728� 3400
1729� 3600
1730� 3600
1731� 3600
1732� 5500
1733� 4000
1734� 400
1735� 700
1736� 14000
1737� 4200
1738� 3200
1739� 1900
1740� 2800
1741� 3000
1742� 2400

1743� 3400
1744� 3000
1745� 3000
1746� 2600
1747� 3000
1748� 3400
1749� 3400
1750� 1500
1751� 4800
1752� 800
1753� 2200
1754� 1100
1755� 900
1756� 1100
1757� not sold
1758� not sold
1759� 500
1760� 3400
1761� 2200
1762� 5500
1763� 3600
1764� 3800
1765� 17000
1766� 16000
1767� 4000
1768� 3200
1769� 3400
1770� 16000
1771� 4000
1772� 4600
1773� 3000
1774� 3400
1775� 44000
1776� 3400
1777� 3600
1778� 8000
1779� 4200
1780� 3600
1781� 3600
1782� 4800
1783� 6000
1784� 4400
1785� 4200
1786� 4600
1787� 3600
1788� 3000
1789� 2600
1790� 4200
1791� 3400
1792� 5500
1793� 2600
1794� 6500
1795� 4600
1796� 3000
1797� 4400
1798� 2400
1799� 2000
1800� 1000
1801� 700
1802� 1100
1803� 1200
1804� 1000
1805� 1000
1806� 600
1807� 1000
1808� 1100
1809� 1000

Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris Obj.nr Pris
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1810� 1000
1811� 800
1812� 800
1813� 1100
1814� 1600
1815� 900
1816� 1800
1817� 1500
1818� 30000
1819� 7000
1820� 6500
1821� 6000
1822� 3400
1823� 16000
1824� 1600
1825� 1300
1826� 700
1827� 7000
1828� 4800
1829� 3000
1830� 1400
1831� 700
1832� 3400
1833� 600
1834� 4400
1835� 2400
1836� 7000
1837� 3000
1838� 2800
1839� 9000
1840� 2400
1841� 3000
1842� 1100

1843� 2400
1844� 5500
1845� 4200
1846� 2000
1847� 3600
1848� 16000
1849� 8500
1850� 8000
1851� 38000
1852� 17000
1853� 17000
1854� 16000
1855� 16000
1856� 16000
1857� 16000
1858� 17000
1859� 16000
1860� 16000
1861� 16000
1862� 4800
1863� 6500
1864� 32000
1865� 11000
1866� 42000
1867� 26000
1868� 2400
1869� 14000
1870� 12000
1871� 12000
1872� 13000
1873� 12000
1874� 46000
1875� 47000

1876� 43000
1877� 44000
1878� 42000
1879� 6000
1880� 8000
1881� 9500
1882� 16000
1883� 22000
1884� 28000
1885� 11000
1886� 20000
1887� 18000
1888� 20000
1889� not sold
1890� 8500
1891� 8500
1892� 9000
1893� 8500
1894� 19000
1895� 7500
1896� 18000
1897� 9500
1898� 11000
1899� 8500
1900� 8500
1901� 9000
1902� 9500
1903� 17000
1904� 16000
1905� 17000
1906� 17000
1907� 18000
1908� 15000

1909� 10000
1910� 50000
1911� 65000
1912� 60000
1913� 75000
1914� 32000
1915� 55000
1916� 85000
1917� 55000
1918� 85000
1919� 170000
1920� 130000
1921� 55000
1922� 850000
1923� 80000
1924� 12000
1925� 34000
1926� 34000
1927� 24000
1928� 55000
1929� 3400
1930� 20000
1931� 20000
1932� 5500
1933� 25000
1934� 22000
1935� 50000
1936� 22000
1937� 22000
1938� 24000
1939� 24000
1940� 24000
1941� 24000

1942� 24000
1943� 24000
1944� 24000
1945� 24000
1946� 24000
1947� 24000
1948� 24000
1949� 24000
1950� 26000
1951� 4600
1952� 28000
1953� 24000
1954� 26000
1955� 20000
1956� 20000
1957� 19000
1958� 19000
1959� 19000
1960� 19000
1961� 20000
1962� 19000
1963� 19000
1964� 9500
1965� 9000
1966� 10000
1967� 9500
1968� 9500
1969� 9000
1970� 9500
1971� 9500
1972� 9500
1973� 9500
1974� 9000

1975� 9500
1976� 11000
1977� 12000
1978� 13000
1979� 5000
1980� 5000
1981� 5000
1982� 5500
1983� 5500
1984� 5500
1985� 5500
1986� 6000
1987� 5500
1988� 4800
1989� 4600
1990� 4400
1991� 6000
1992� 4200
1993� 4000
1994� 4400
1995� 4200
1996� 19000
1997� 3400
1998� 1500
1999� 4400
2000� 2800
2001� 2400
2002� 2000
2003� 1300
2004� 1700
2005� 1600
2006� 700
2007� 1500

2008� 2800
2009� 2000
2010� 3400
2011� 3400
2012� 2800
2013� 4200
2014� 4600
2015� 7500
2016� 3200
2017� 600
2018� 4400
2019� 1700
2020� not sold
2021� 2600
2022� 700
2023� 900
2024� 2000
2025� 1100
2026� 2600
2027� 1500
2028� 500
2029� 3600
2030� 3400
2031� 1400
2032� 1000
2033� 2400
2034� 1300
2035� 2400
2036� 2200
2037� 500
2038� 2200
2039� 900
2040� 3800

2041� 4000
2042� 1200
2043� 700
2044� 1800
2045� 2200
2046� 2000
2047� 2800
2048� 4000
2049� 1700
2050� 1100
2051� 1800
2052� 700
2053� 1300
2054� 1300
2055� 2000
2056� 2800
2057� 2600
2058� 2000
2059� 1500
2060� 2600
2061� 2200
2062� 7500
2063� 2200
2064� 9000
2065� 2400
2066� 2000
2067� 600
2068� 9500
2069� 22000
2070� 4400
2071� 400
2072� 2000
2073� 28000

2074� 100000
2075� 3200
2076� 900
2077� 3200
2078� 1900
2079� 3400
2080� 3000
2081� 800
2082� 2600
2083� 2800
2084� 2400
2085� 2200
2086� 2200
2087� 900
2088� 1400
2089� 1300
2090� 900
2091� 2200
2092� 900
2093� 2000
2094� 2200
2095� 4000
2096� 2800
2097� 1500
2098� 700
2099� 1500
2100� 600
2101� 400
2102� 1000
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NOTATER

Auksjon nr. 40
Grand Hotel, Oslo

Lørdag 10. og søndag 11. mai 2025

Vi mottar nå mynter, sedler og medaljer til denne auksjonen.
Benytt vår erfaring til å oppnå markedets beste priser.

Elisenbergveien 35, 0265 Oslo • Pb. 3003 Elisenberg, 0207 Oslo • Tel.: 22 41 60 00 • E-mail: kontakt@oslomyntgalleri.no
Avd. Bergen: Øyvind Rykke • Tel.: 95 17 53 70 • E-mail: oyvind@oslomyntgalleri.no

Avd. Haugesund: Øvregata 226, 5525 Haugesund • Pb. 4043 Storasund, 5506 Haugesund •  Tel.: 90 88 77 66 • E-mail: eirik@oslomyntgalleri.no

Ønsker du å få tilsendt auksjonskataloger for neste år?
Betal kr 450,- til kontonummer 1503.28.03277 og merk betalingen med 

«Abonnement 2025» samt fullt navn og adresse.

VI AVHOLDER OGSÅ NETTAUKSJONER!
Følg med på www.oslomyntgalleri.no for mer informasjon.
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